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Szanowni Państwo,

przed Państwem sprawozdanie z roku bardzo intensywnej pracy całej społeczności uczelni. 
Ponieważ celem strategicznym uniwersytetu jest dobra pozycja w europejskiej czołówce 
uczelni badawczych oraz międzynarodowa rozpoznawalność, to cieszymy się z sukcesów 
naszych badaczy: w astronomii, archeologii czy informatyce, której przedstawiciele zdobyli 
w ostatnich latach aż 8 spośród 14 przyznanych UW prestiżowych europejskich grantów 
European Research Council. Coraz więcej takich i podobnych wysp doskonałości staje się 
punktem odniesienia dla standardów badawczych na uniwersytecie, a wzrost pozycji UW 
w tzw. rankingu szanghajskim zachęca do dalszych wysiłków. Wśród licznych inicjatyw coraz 
więcej jest też takich, które dotyczą badań interdyscyplinarnych.

Lepszemu wykorzystaniu naszego potencjału służą duże przedsięwzięcia 
wewnątrzuczelniane. Pierwsze z nich to wieloletni program rozwoju, który potrwa do 
2025 roku. Jest finansowany ze specjalnego programu rządowego i ma na celu wzmocnienie 
nauk humanistycznych i społecznych, zacieśnianie współpracy między wydziałami, 
ułatwienie współdziałania z otoczeniem społecznym i gospodarczym oraz sprzyjanie 
międzynarodowej wymianie akademickiej. Program przewiduje budowę nowych gmachów 
oraz wyremontowanie istniejących.

W 2017 roku rozpoczęliśmy też przygotowania do realizacji programu zintegrowanych 
działań na rzecz rozwoju UW (ZIP) finansowanego ze środków europejskich. Dobre 
kształcenie wykorzystujące najnowsze osiągnięcia badawcze jest przedmiotem nieustannej 
troski władz uczelnianych wszystkich szczebli. Dzięki ZIP będziemy mogli unowocześnić 
i uatrakcyjnić naszą ofertę dydaktyczną. Powstaną nowe kierunki studiów, programy 
stypendialne na wyjazdy zagraniczne, szkoły letnie i szkolenia, dzięki którym wzrosną 
kompetencje naszych studentów i pracowników. Doktorantom zaproponujemy nowe zajęcia. 

ZIP przewiduje również rozwój narzędzi informatycznych, które w perspektywie usprawnić 
mają zarządzanie uczelnią. To kontynuacja działań trwających na uczelni od kilku lat. 
Z początkiem 2017 roku administracja finansowa i kadrowa w całości przeniesiona została 
na nowo uruchomiony system SAP ERP.

Działania w powyższych programach są względem siebie komplementarne.

Z myślą o przyjeżdżających do nas z innych krajów studentach i doktorantach powstał 
Welcome Point. Dla badaczy uruchomiliśmy system wsparcia kariery w postaci grantów 
wewnętrznych. Kontynuowane były też ustanowione w poprzednich latach przedsięwzięcia, 
dzięki którym chcemy pokazać, że doceniamy naszych najlepszych pracowników – program 
zwiększonego wynagrodzenia oraz nagroda dydaktyczna rektora UW. Wśród studentów 
i doktorantów dużą popularnością cieszyła się działalność Inkubatora UW. Po raz pierwszy 



został także rozstrzygnięty konkurs na projekty w ramach tzw. budżetu partycypacyjnego, 
który zmobilizował naszą społeczność do myślenia o tym, jak poprawić warunki codziennej 
pracy i studiowania w naszej uniwersyteckiej przestrzeni.

Aby osiągnąć nasze cele strategiczne, konieczna jest jednak nie tylko wewnętrzna przemiana 
uniwersytetu, lecz także wychodzenie na zewnątrz, szukanie okazji do współpracy 
z najlepszymi ośrodkami na świecie. Dlatego ważnym wydarzeniem było podpisanie 
z Uniwersytetem w Cambridge umowy o współpracy. Toczyły się też przygotowania 
do zawiązania, wspólnie z Sorboną, Uniwersytetem w Heidelbergu oraz Uniwersytetem 
Karola w Pradze, sojuszu uniwersytetów europejskich European University Alliance „4EU”, 
a odpowiednia umowa została podpisana wczesną wiosną 2018 roku.

Wśród uczelni krajowych bardzo istotna jest dla nas coraz ściślejsza współpraca 
z Warszawskim Uniwersytet Medycznym, która powinna doprowadzić do federacji obu 
uczelni, kiedy taka możliwość zostanie wprowadzona do obowiązujących przepisów. 
Niewystarczająca łączność z medycyną jest dla naszego uniwersytetu jedną z barier 
utrudniających dalszy rozwój i działalność badawczą. 

Przed nami kolejne zadania, przede wszystkim związane z projektowanymi zmianami 
w przepisach dotyczących uczelni. Będziemy wykorzystywać wszystkie pojawiające się nowe 
szanse dla rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego.

Prof. Marcin Pałys
REKTOR UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
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FUNDUSZ INNOWACJI DYDAKTYCZNYCH
Komisja konkursowa Funduszu Innowacji Dydaktycznych na UW 13. raz przyznała wydziałom 
i jednostkom pieniądze na stworzenie nowych laboratoriów, wzbogacenie ćwiczeń dla 
studentów oraz kursy internetowe. Tym razem ponad milion złotych został przeznaczony na 
16 przedsięwzięć. Więcej informacji na s. 30.

NOWY SYSTEM UNIWERSYTECKICH GRANTÓW
Od lutego 2017 roku obowiązują nowe zasady przyznawania grantów wewnętrznych UW. 
O dotacje można ubiegać się w ramach trzech ścieżek. W pierwszej przydzielane są środki, 
które mają ułatwić pracownikom uzyskanie prestiżowego grantu międzynarodowego. 
W drugiej UW wspiera działania jednostek na rzecz umiędzynarodowienia uczelni. W trzeciej 
dotacje uzyskują osoby, które zamierzają starać się o granty zewnętrzne, np. w konkursach 
NCN, NCBiR, MNiSW. Więcej informacji na s. 21.

NA NAUKOWYM PODIUM
W marcu dr hab. Joanna Sułkowska z Centrum Nowych Technologii UW została uznana 
przez UNESCO za „wschodzący talent” światowej nauki (International Rising Talent 
Grants) w kategorii osób poszukujących nowych źródeł leków. W kolejnych miesiącach 
wyróżnienia otrzymali także inni naukowcy z UW. Astronom prof. Andrzej Udalski odebrał 
w Tel Awiwie nagrodę Dan David Prize uznawaną za jedno z najważniejszych wyróżnień 
naukowych na świecie. Fizyk prof. Andrzej Trautman otrzymał Nagrodę Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej za teoretyczne wykazanie realności fal grawitacyjnych. To tylko przykłady 
nagród, którymi uhonorowano w 2017 roku pracowników UW. Nasi naukowcy są także 
liderami w zdobywaniu grantów i to nie tylko w polskich konkursach organizowanych 
przez NCN czy MNiSW. UW jest najaktywniejszym polskim uczestnikiem Horyzontu 2020. 
Badacze z UW biorą udział w największej liczbie projektów (52) oraz koordynują najwięcej 
przedsięwzięć (9). Więcej na s. 34.

POZYCJA UW W MIĘDZYNARODOWYCH RANKINGACH
W marcu 16 kierunków studiów prowadzonych na UW zostało uwzględnionych w QS World 
University Ranking by Subject (to o sześć więcej niż w poprzednim roku), a w rankingu 
Eduniversal Best Masters – 15 kierunków studiów i specjalności. W sierpniu UW awansował 
o ponad 100 miejsc i znalazł się w czołówce grupy uczelni sklasyfikowanych między 
301. a 400. miejscem w Academic Ranking of World Universities, czyli tzw. rankingu 
szanghajskim. Wzrost pozycji UW związany jest z dorobkiem publikacyjnym uczelni. 
W zestawieniu sklasyfikowano 500 najlepszych uczelni z całego świata, które stanowią 
3% wszystkich uczelni.

ODKRYCIA ARCHEOLOGICZNE DOSTĘPNE DLA ZWIEDZAJĄCYCH 
1 kwietnia w Aleksandrii otwarto park archeologiczny, który powstał na terenie prac 
prowadzonych przez badaczy z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW. Odsłonięto 
m.in. audytoria, które są jedynymi znanymi na całym obszarze śródziemnomorskim 
zachowanymi pozostałościami starożytnej uczelni. 

STYCZEŃ

MARZEC

KWIECIEŃ

LUTY

KALENDARIUM 2017



W Deir el-Bahari koło Luksoru archeolodzy z CAŚ przeprowadzili konserwację i rekonstrukcję 
kolejnej części świątyni Hatszepsut: sanktuarium Amona-Re oraz poprzedzającego go 
Portyku Ptolemejskiego. 9 grudnia część świątyni została udostępniona zwiedzającym.

BADANIA MEDYCZNE
Naukowcy z Warsaw Genomics w połowie kwietnia rozpoczęli program 
badań przesiewowych BadamyGeny.pl. Zespół prof. Krystiana Jażdżewskiego 
i dr hab. Anny Wójcickiej wykorzystuje sekwencjonowanie genomowe, by ocenić ryzyko 
zachorowania na nowotwory dziedziczne. Do tej pory zarejestrowało się 45 tys. osób, 
przebadano 15 tys. osób. Z kolei naukowcy z Wydziału Psychologii UW po raz trzeci 
zorganizowali terapię dla uczestników i świadków wypadków komunikacyjnych oraz osób, 
które straciły bliskich w wypadkach. Dzięki programowi Trakt koszty diagnoz i psychoterapii 
były pokrywane ze środków na badania naukowe. Już ponad tysiąc osób z całej Polski 
mogło wziąć udział w specjalistycznej diagnozie, a jeśli rozpoznano u nich obecność PTSD, 
również w bezpłatnym, specjalistycznym leczeniu zespołu stresu pourazowego. Większość 
pacjentów, która ukończyła trzymiesięczną terapię z sukcesem, jest wolna od utrudniających 
życie objawów PTSD.

MIĘDZYNARODOWE AGENDY BADAWCZE
Przy Centrum Nowych Technologii powstaje ośrodek ReMedy, który będzie zajmował się 
opracowywaniem nowych terapii i farmaceutyków związanych z chorobami neurodegenera-
cyjnymi i nowotworowymi. Powstanie ośrodka to pierwsze przedsięwzięcie, które otrzymało 
w maju finansowanie z Fundacji na rzecz Nauki Polskiej w programie MAB. W ciągu 5 lat wy-
niesie ono 35 mln zł. Autorkami projektu ReMedy są prof. Agnieszka Chacińska i prof. Magda 
Konarska. Drugie przedsięwzięcie MAB to nowoczesne centrum astrofizyki cząstek – Astro-
cent. Prof. Tomasz Bulik z Obserwatorium Astronomicznego UW z prof. Leszkiem Roszkow-
skim z NCBJ otrzymali w listopadzie ponad 37 mln zł dofinansowania. Więcej na s. 38.

KWIECIEŃ

MAJ

Widok pomieszczeń 
sanktuarium w Deir el-
-Bahari po zakończeniu 
prac. Fot. M. Jawornicki.
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NKN WARSZAWA I NKN KRAKÓW
W czerwcu w Bibliotece Uniwersyteckiej odbyła się konferencja programowa Narodowego 
Kongresu Nauki związana z pracami nad nową ustawą o szkolnictwie wyższym. Społeczność 
UW przez cały rok włączała się w dyskusję o ustawie. Jednym z przejawów tego była inicja-
tywa Porozmawiajmy o nowej ustawie. Pracownicy i studenci UW mogli zabrać głos w czasie 
warsztatów zorganizowanych w maju i czerwcu. Wnioski i postulaty zebrane w trakcie cyklu 
spotkań zostały zaprezentowane na posiedzeniu Senatu uczelni. We wrześniu na kongresie 
w Krakowie ministerstwo zaprezentowało projekt nowej ustawy regulującej organizację 
nauki i szkolnictwa wyższego. Po kongresie cała społeczność UW miała możliwość nadsy-
łania swoich uwag do projektu, które następnie zostały przekazane przez władze uczelni do 
MNiSW. Pakiet własnych uwag do ministerstwa przesłał też zespół rektorski UW. Senat UW 
podczas posiedzenia 6 grudnia podjął uchwałę w sprawie potrzeby wprowadzenia zmian 
w przepisach dotyczących szkolnictwa wyższego w Polsce. W uchwale uznano, że projekt 
przedstawiony na NKN w Krakowie jest dobrą podstawą do dalszych prac. Wymieniono tak-
że, jakie problemy i zagadnienia powinna na nowo uregulować ustawa.

DWA GRANTY EUROPEAN RESEARCH COUNCIL 
Dr Artur Obłuski z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej jest pierwszym polskim 
archeologiem, który otrzymał Starting Grant ERC. Będzie analizował upadek królestwa 
Makurii w średniowiecznej Nubii i powstawanie na terenie jego stolicy nowej społeczności. 
ERC przyznała mu w sierpniu prawie 1,5 mln euro na przedsięwzięcie Urban Metamorphosis 
of the community of a Medieval African capital city. Drugi w 2017 roku grant ERC dla 
uniwersytetu, a trzeci w swojej karierze, zdobył prof. Piotr Sankowski z Wydziału Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki UW na projekt Towards Unification of Algorithmic Tools. Otrzymał 
1,5 mln euro z konkursu Consolidator Grant. Przez pięć lat równolegle będą trwały badania 
z trzech obszarów: tworzenie zunifikowanych algorytmów grafowych, problemy online oraz 
wykorzystywanie dodatkowych właściwości danych. Więcej na s. 37. 

SIERPIEŃ

CZERWIEC

KALENDARIUM 2017

Prof. Piotr Sankowski, 
zdobywca trzech 
grantów ERC.



OSIĄGNIĘCIA ASTRONOMICZNE
Astronomowie z UW pracujący w projekcie OGLE (The Optical Gravitational Lensing 
Experiment) znaleźli ślady samotnych planet podobnych do Ziemi, wyrzuconych 
z macierzystych układów planetarnych i niezwiązanych grawitacyjnie z żadną gwiazdą. 
O odkryciu donieśli w prestiżowym tygodniku naukowym „Nature”. Autorami pracy są 
tylko polscy naukowcy, członkowie projektu OGLE. W 2017 roku OGLE, największy projekt 
obserwacyjny w historii polskiej astronomii, świętował 25-lecie. Kieruje nim prof. Andrzej 
Udalski z Obserwatorium Astronomicznego UW. Astronomowie obserwują regularnie ponad 
miliard gwiazd w najciekawszych rejonach nieba. Zgromadzili już ponad bilion obserwacji 
fotometrycznych gwiazd. Prace zespołu OGLE ukazują się w najważniejszych pismach 
naukowych na świecie, m.in. w „Nature” i „Science”.

OTWARCIE WELCOME POINT 
Uniwersytet jest najchętniej wybieraną polską uczelnią przez obcokrajowców. To właśnie dla 
nich powstał Welcome Point. Pracownicy WP pomagają międzynarodowym studentom UW 
dotrzeć do właściwej jednostki, załatwić formalności, doradzają, jak korzystać z biblioteki, 
zarejestrować się na przedmioty. Więcej informacji na s. 16.

REMONT BUDYNKU AUDYTORYJNEGO
Renowacja Gmachu Audytoryjnego trwała trzy lata. Podczas remontu wymieniono stropy, 
ściany, instalacje elektryczne i sanitarne, wstawiono nowe okna i drzwi. Budynek odzyskał 
pierwotny klasycystyczny wygląd. Teraz znajdują się w nim pracownie multimedialna i badań 
fokusowych, kabiny tłumaczy, aula z panelami akustycznymi i składaną trybuną na 150 osób, 
sale wykładowe. Od 27 września z gmachu korzystają studenci i pracownicy Wydziału Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Więcej na s. 75.

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

7



UNIWERSYTET WARSZAWSKI   

WSPÓLNE STUDIA 
Z UNIWERSYTETEM  
W CAMBRIDGE 
UW i Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
zawarły umowę z Uniwersytetem 
w Cambridge na kontynuację 
funkcjonowania Polish Studies. 
28 września zainaugurowano 
współpracę, dzięki której studia 
polonoznawcze na stałe znajdą się 
w programie nauczania brytyjskiej 
uczelni. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego przyznało na ten cel 15 mln zł. 
W 2017 roku uniwersytet rozpoczął 
lub zacieśnił współpracę z wieloma 
uczelniami i instytucjami, m.in. podpisano 
nowe porozumienia z Uniwersytetem 
Paryż-Sorbona i urzędem miasta 
Warszawy. Więcej na s. 46.

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO
2 października odbyła się uroczysta inauguracja. Rektor w swym przemówieniu odniósł 
się do zmian, jakie czekają szkolnictwo wyższe. Nowa ustawa nada uczelniom swobodę 
w kształtowaniu swojej struktury i dostosowaniu jej do planów i priorytetów. – Musimy 
prowadzić dialog wewnątrz naszej uczelni. Chciałbym, żebyśmy wszyscy mieli świadomość, 
że będzie to najprawdopodobniej jedna z najważniejszych dyskusji akademickich, jakie 
prowadziliśmy. Jej wyniki na wiele lat przesądzą o kierunkach naszego rozwoju i dadzą 
nam możliwość wykorzystania – lub nie – naszego ogromnego potencjału. Trzeba znaleźć 
takie rozwiązania i takie struktury, aby zapewnić uniwersytetowi możliwość elastycznego 
i sprawnego funkcjonowania – mówił prof. Marcin Pałys, rektor UW.

BUDŻET PARTYCYPACYJNY
W połowie października rozpoczęło się zbieranie projektów w pierwszym budżecie 
partycypacyjnym zorganizowanym na UW. Wpłynęło 86 pomysłów dotyczących 
zagospodarowania przestrzeni, pomocy dla potrzebujących i wydarzeń ogólnouniwersyteckich. 
Komisja poddała pod głosowanie 14 z nich. Studenci i pracownicy zdecydowali, że uniwersytet 
przeznaczy 300 tys. zł na realizację 11 przedsięwzięć. Więcej na s. 21.

WYNIKI OCENY PARAMETRYCZNEJ JEDNOSTEK NAUKOWYCH
Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych ocenił 30 jednostek z Uniwersytetu 
Warszawskiego. Nasza uczelnia otrzymała w sumie 7 kategorii A+, 15 kategorii A oraz 
8 kategorii B (wraz z odwołaniami). Eksperci KEJN brali pod uwagę osiągnięcia badawcze, 
potencjał jednostek oraz efekty ich działalności.

WRZESIEŃ

PAŹDZIERNIK

KALENDARIUM 2017

Prof. Leszek Borysiewicz, 
rektor (vice-chancellor) 
Uniwersytetu  
w Cambridge,  
i prof. Marcin Pałys, 
rektor UW.



LISTOPAD

GRUDZIEŃ

WSPÓŁPRACA Z WUM
W listopadzie odbyło się pierwsze z czterech spotkań dotyczące współpracy naukowej 
i dydaktycznej między uniwersytetem a Warszawskim Uniwersytetem Medycznym. Obie 
uczelnie od lat rozwijają współpracę w ramach Centrum Badań Przedklinicznych i Technologii, 
które jest największym przedsięwzięciem biomedycznym i biotechnologicznym w Europie 
Środkowej. W przyszłości obie uczelnie mogłyby utworzyć federację. Więcej na s. 46.

NAGRODY REKTORA DLA DYDAKTYKÓW I BADACZY
Laureatami drugiej nagrody dla najlepszych nauczycieli akademickich zostali 
dr Karolina Krasuska z Instytutu Ameryk i Europy, dr Javier de Lucas Araujo z Wydziału Fizyki 
i dr Tomasz Wites z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. Wyróżnienie jest 
przyznawane dydaktykom w trzech obszarach nauk: humanistycznych, przyrodniczych 
i ścisłych oraz społecznych. W maju po raz trzeci pracownicy UW, którzy mają wybitne 
osiągnięcia naukowe lub dydaktyczne, otrzymali okresowe zwiększenie wynagrodzenia. 
127 osób przez rok otrzymywało 1,5 tys. zł brutto więcej miesięcznie. Oba programy 
wspierania wyróżniających się pracowników powstały z inicjatywy rektora UW.

ZINTEGROWANY PROGRAM ROZWOJU UW
Uniwersytet Warszawski jest jedną z dziesięciu polskich uczelni, które otrzymały 
dofinansowanie w konkursie programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 38 mln zł będzie przeznaczone m.in. na nowe 
kierunki studiów, stypendia na wyjazdy zagraniczne, szkolenia i szkoły letnie, a także rozwój 
systemów informatycznych uczelni. Celem programu jest podniesienie jakości nauczania, 
kształcenia doktorantów, rozwój kompetencji studentów i pracowników, usprawnienie 
i unowocześnienie zarządzania. Więcej informacji na s. 23.

UCHWAŁY SENATU UW
6 grudnia Senat uczelni wypowiedział się na temat warszawskich obchodów 99. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. W uchwale potępił ksenofobiczne hasła i wezwał 
do godnego uczczenia 100. rocznicy w 2018 roku. W dokumencie przypomniano także, 
że przynależność do wspólnoty uniwersyteckiej powinna wiązać się z obroną wartości 
zapisanych w Misji uczelni, m.in. poszanowania godności osobistej innych.

PROJEKTY BUDYNKU DLA NAUK PSYCHOLOGICZNYCH
W konkursie na koncepcję architektoniczną nowego budynku dla nauk psychologicznych 
na Ochocie jury wyłoniło trzech zwycięzców. W budynku będą się odbywały zajęcia 
ze studentami kierunków takich jak psychologia, kognitywistyka czy psychofizjologia. 
Naukowcom będzie łatwiej prowadzić badania interdyscyplinarne łączące np. psychologię 
z informatyką, biologią lub fizyką – prace badawcze z tych trzech dziedzin prowadzone 
są właśnie na kampusie Ochota. Gmach na kampusie Ochota jest jedną z inwestycji 
realizowanych w ramach programu wieloletniego UW. Więcej o programie na s. 22.
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ROZDZIAŁ 1

UCZELNIA 
I JEJ 
SPOŁECZNOŚĆ

45 430 
studentów  
studiów I i II stopnia 
oraz jednolitych

3 041
 doktorantów 

 2 992
słuchaczy  
studiów 
podyplomowych

7 307
pracowników

4 791 
obcokrajowców  
wśród studentów  
i doktorantów



ZESPÓŁ REKTORSKI I SENAT 
W 2017 roku członkami zespołu rektorskiego byli:

• prof. UW dr hab. Marcin Pałys, 
rektor uczelni w kadencji 2016-2020,

• prof. UW dr hab. Jolanta Choińska-Mika, 
prorektor ds. studentów i jakości kształcenia,

• dr hab. Maciej Duszczyk, 
prorektor ds. naukowych,

• prof. UW dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, 
prorektor ds. rozwoju,

• prof. dr hab. Andrzej Tarlecki, 
prorektor ds. kadrowych i polityki finansowej.

Skład Senatu w kadencji 2016-2020 można znaleźć w załączniku nr 1. W 2017 roku odbyło 
się 10 posiedzeń Senatu oraz jedno nadzwyczajne. Protokoły Senatu są dostępne na stronie 
www.senat.uw.edu.pl.

W 2017 roku Senat podjął 212 uchwał, w tym dotyczące:

• zmiany Statutu Uniwersytetu Warszawskiego,

• dostosowania profili i programów kształcenia studiów prowadzonych przez wydziały 
do wymagań znowelizowanej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  
(studia drugiego stopnia),

• uchwalenia Regulaminu studiów podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim,

• uchwalania Regulaminu zarządzania własnością intelektualną na Uniwersytecie 
Warszawskim,

• niezbędnych zmian w obowiązujących przepisach dotyczących szkolnictwa wyższego,

• stanowiska Senatu Uniwersytetu Warszawskiego wobec haseł ksenofobicznych na 
warszawskim Marszu Niepodległości 11 listopada 2017 roku.

Zarządzenia, postanowienia i obwieszczenia wydawane przez rektora, a także uchwały 
Senatu są dostępne w Monitorze UW na stronie www.monitor.uw.edu.pl.

W 2017 roku działały

Komisje rektorskie:
• ds. tytułów honorowych,

• ds. etyki badań naukowych z udziałem 
człowieka, 

• ds. nagród ministra nauki 
i szkolnictwa wyższego,

• ds. oceny wniosków stypendialnych 
na UW,

• ds. zatrudniania na stanowiska 
profesorów na UW,

• ds. odznaczeń państwowych 
i resortowych,

• ds. przeciwdziałania dyskryminacji.

Komisje senackie:
• ds. naukowych,

• ds. budżetu i finansów,

• ds. rozwoju przestrzennego,

• ds. polityki kadrowej,

• ds. socjalnych,

• ds. studentów, doktorantów i jakości 
kształcenia,

• prawno-statutowa.

Akty normatywne  
i prawne wydawane przez 
uniwersyteckie wydziały 
i jednostki od 2017 
roku są publikowane 
i gromadzone na stronie 
internetowej 
 
https://dokumenty.
uw.edu.pl/dziennik/

ROZDZIAŁ 1

UCZELNIA 
I JEJ 
SPOŁECZNOŚĆ
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STUDENCI
W roku akademickim 2017/2018 na Uniwersytecie Warszawskim studiowało 45 430 studentów 
(w poprzednim roku – 44 389). Na studiach stacjonarnych studiowały 33 964 osoby 
(w poprzednim roku – 33 405), a na studiach niestacjonarnych – 11 466 (poprzednio – 10 984).

Studentów studiów stacjonarnych jest na Uniwersytecie Warszawskim niemal trzy razy 
więcej niż studentów studiów niestacjonarnych. Ten stosunek utrzymuje się na podobnym 
poziomie od trzech lat. 

W roku 2017 nastąpił wzrost ogólnej liczby studentów, nieznacznie zwiększył się stosunek 
liczby studentów niestacjonarnych do stacjonarnych.

Szczegółowe informacje dotyczące liczby studentów są dostępne w załączniku nr 2.

studia stacjonarne 

studia niestacjonarne

2017 74,8% 25,2% 45 430

2016 75,3% 24,7% 44 389

2015 74,5% 25,5% 44 591

2014 71,8% 28,2% 44 735

2013 68,6% 31,4% 45 793

rok                                                                                                                              liczba studentów

www.uw.edu.pl 
Załączniki dodatkowe 
dostępne w wydaniu 
elektronicznym: 

I. KOMISJE REKTORSKIE, 
SENACKIE I INNE. 

Komisje ustawowe:
• dyscyplinarna ds. studentów 

i doktorantów,

• odwoławcza dyscyplinarna 
ds. studentów i doktorantów,

• dyscyplinarna dla nauczycieli 
akademickich,

• uczelniana oceniająca dla nauczycieli 
akademickich,

• odwoławcza oceniająca dla 
nauczycieli akademickich.

Komisje uczelniane:
• wyborcza,

• rekrutacyjna na UW w roku 
akademickim 2016/2017,

• rekrutacyjna na UW w roku 
akademickim 2017/2018.

Uczelniany zespół zapewnienia jakości 
kształcenia.

Inne:
• Komisja konkursowa Funduszu 

Innowacji Dydaktycznych,

• Komisja nagrody dydaktycznej  
rektora UW,

• Komisja potwierdzająca kompetencje 
w zakresie glottodydaktyki 

polonistycznej uzyskane poza 
systemem szkolnictwa wyższego na 
UW,

• Komisja ds. zarządzania własnością 
intelektualną na UW,

• Rada koordynacyjna ds. certyfikacji 
biegłości językowej,

• Rada konsultacyjna ds. studenckiego 
ruchu naukowego,

• Komitet sterujący dla programu 
wieloletniego „Uniwersytet 
Warszawski 2016-2025”,

• Zespół użytkowników dla inwestycji 
pod nazwą „BUW (podziemie) 
adaptacja na cele zajęć sportowych”,

• Zespół użytkowników dla inwestycji 
pod nazwą „Budowa oficyny 
wydawniczej na Kampusie Służewiec”,

• Zespół roboczy ds. analiz i prognoz 
w ramach programu wieloletniego 
„Uniwersytet Warszawski 2016-2025”,

• Zespół roboczy ds. planów 
przestrzennych w ramach programu 
wieloletniego „Uniwersytet 
Warszawski 2016-2025”,

• Rada biblioteczna. 
 



PROGRAM MOST
W programie wymiany akademickiej MOST uczestniczy 29 polskich uczelni. Umożliwia on 
studentom i doktorantom naukę przez semestr lub rok na innej uczelni niż uczelnia macierzysta. 
Program istnieje od 15 lat, w całej Polsce skorzystało z niego około 10 tys. osób.

Uniwersytet Warszawski jest jedną z najchętniej wybieranych uczelni uczestniczącą w programie 
MOST. W 2017 roku aplikacje na Uniwersytet Warszawski złożyło 135 studentów, w tym 50 osób 
na cały rok. Niezmiennie najbardziej popularnymi kierunkami studiów są: prawo, psychologia 
i studia prowadzone przez Kolegium MISH.

ABSOLWENCI

W roku akademickim 2016/2017 studia na Uniwersytecie ukończyło 10 430 studentów, w tym:

• na studiach stacjonarnych – 7 432 osoby,

• na studiach niestacjonarnych – 2 998 osób.

Dyplom z wyróżnieniem otrzymało 736 osób (w ubiegłym roku – 598).

SAMORZĄDY I ORGANIZACJE STUDENCKIE
Przedstawiciele studentów zasiadali w Senacie uczelni. Uczestniczyli w pracach wszystkich 
komisji senackich oraz komisji i zespołu uczelnianego, a także m.in. w Komisji dyscyplinarnej 
ds. studentów i doktorantów, komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich, Komisji 
rektorskiej ds. oceny wniosków stypendialnych czy Komisji nagrody dydaktycznej rektora UW.

Zarząd Samorządu Studentów UW wspierał finansowo projekty przygotowane przez 
samorządy jednostek, koła naukowe oraz organizacje studenckie. 

W 2017 roku na Uniwersytecie Warszawskim działały 194 organizacje studenckie (liczba jest 
sumą organizacji zarejestrowanych do końca 2016 roku, które złożyły sprawozdanie 
z działalności za rok 2017, oraz wszystkich organizacji zarejestrowanych i reaktywowanych 
w roku 2017), w tym koła naukowe, artystyczne, sportowe i inne, np. organizacja Erasmus 
Student Network. W 2017 roku na UW zarejestrowano 35 nowych uczelnianych organizacji 
studenckich, reaktywowano 13 działających wcześniej.

W 2017 roku Rada konsultacyjna ds. studenckiego ruchu naukowego przyznała 
dofinansowanie dla około 90 projektów zgłoszonych przez koła na łączną kwotę 352 tys. zł. 
Projekty realizowane w kraju i za granicą obejmowały głównie prowadzenie badań terenowych 
i laboratoryjnych, objazdów naukowych, organizację i uczestnictwo w konferencjach 
i seminariach, wydawanie recenzowanych publikacji i czasopism, organizację wystaw, udział 
w konkursach międzynarodowych.

Rada konsultacyjna doradza w sprawach związanych ze studenckim ruchem naukowym, 
a w szczególności z podziałem środków materialnych przeznaczonych przez organy 
uniwersytetu dla uczelnianych organizacji studenckich.

Studenci od lat angażują się w działalność Chóru Akademickiego, Teatru Hybrydy, 
Zespołu Pieśni i Tańca „Warszawianka” oraz Akademickiego Związku Sportowego.

2016/2017 10 430

2015/2016 9 991

2014/2015 10 823 

2013/2014 11 370

Liczba absolwentów w ostatnich latach
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DOKTORANCI
Liczba uczestników studiów doktoranckich na Uniwersytecie w 2017 roku wyniosła  
3 041 osób.

Nowelizacja ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z 23 czerwca 2016 roku w art. 195 ust. 2 
nałożyła obowiązek przyznania stypendium doktoranckiego co najmniej 50% doktorantów 
przyjętych na studia stacjonarne od roku akademickiego 2017/2018 i w latach następnych. 
Wpłynęło to na liczbę osób przyjętych na studia. 

SAMORZĄDY I ORGANIZACJE DOKTORANCKIE
Przedstawiciel doktorantów zasiada w Senacie uczelni, bierze udział w pracach komisji 
i zespołów senackich oraz rektorskich. Samorząd doktorantów wspiera finansowo projekty 
zgłaszane przez studentów studiów III stopnia oraz wydziałowe rady doktorantów. 
Dofinansowanie otrzymują inicjatywy naukowe, edukacyjne, kulturalne, sportowe 
i integracyjne. W 2017 roku działało 25 kół naukowych doktorantów, w tym 2 nowo powstałe. 
Więcej o działalności samorządu doktorantów można znaleźć na stronie  
www.doktoranci.uw.edu.pl.

ogólna liczba 
doktorantów 

uczestnicy studiów 
stacjonarnych 

uczestnicy studiów 
niestacjonarnych 

cudzoziemcy 

osoby, które obroniły 
pracę doktorską 

2017 3 041
2 605

436
284
249

3 2002016
2 745

455
283
267

3 2092015
2 808

401
265
265

3 2142014
2 800

414
244
216

3 1672013
2 721

446
207
276



CUDZOZIEMCY
W 2017 roku na Uniwersytecie kształciło się 4 791 obcokrajowców, w tym:

• 2 749 na studiach I i II stopnia lub jednolitych magisterskich (stan na 30 listopada 
2017 roku). W ubiegłym roku były to 2 244 osoby. Odsetek obcokrajowców w stosunku 
do ogólnej liczby studentów wzrósł w ciągu roku z 5,1% do 6,1%,

• 284 na studiach doktoranckich, którzy stanowili 9,3% ogólnej liczby doktorantów. 
W ubiegłym roku były to 283 osoby,

• 1 758 osoby, które przyjechały na UW na okres do jednego roku akademickiego, w tym 
stypendyści europejskich i rządowych programów stypendialnych (np. Erasmus+) oraz 
uczestnicy wymiany w ramach umów o bezpośredniej współpracy. W ubiegłym roku 
było ich 1 857.

Liczba zagranicznych studentów i doktorantów oraz uczestników wymiany 
akademickiej kształcących się na UW
 

Najliczniejsze grupy wśród zagranicznych studentów (krótko- i długoterminowych) 
stanowiły osoby pochodzące z Ukrainy (1 008), Białorusi (608), Hiszpanii (308), Włoch (278), 
Niemiec (250), Turcji (241), Chin (234), Francji (192), Rosji (99), Litwy (93), Portugalii (69), 
Azerbejdżanu (57), Meksyku (56), Holandii (51) i Indii (51).

Szczegółowe dane na temat obcokrajowców można znaleźć w załączniku nr 11.

Cudzoziemcy kształcący się na studiach I, II stopnia i jednolitych magisterskich najczęściej 
wybierali naukę na kierunkach: stosunki międzynarodowe, finanse i rachunkowość, 
zarządzanie, dziennikarstwo, ekonomia, psychologia, prawo, filologia angielska, 
studia wschodnie, europeistyka, filologia polska, politologia, lingwistyka stosowana.

W 2017 roku 1117 obcokrajowców odbywało studia pełne na zasadach obowiązujących 
obywateli polskich. Spośród pozostałych studentów 963 osób ponosiło opłaty za studia, 
446 osób miało status stypendysty polskiego rządu (w tym 363 osoby Stypendium Rządu RP, 
56 osób Stypendium Wschodnie, 15 osób Stypendium Konstantego Kalinowskiego, 12 
Stypendium im. Stefana Banacha). 27 cudzoziemców z Afganistanu, Chin, Gruzji, Haiti, 
Iraku, Korei Południowej i Syrii posiadało stypendium Uniwersytetu Warszawskiego. 25 osób 
otrzymało stypendium strony wysyłającej. 28 osób studiowało na innych zasadach.

414 cudzoziemców w roku akademickim 2016/2017 uzyskało dyplom ukończenia studiów.

Więcej informacji o międzynarodowej wymianie akademickiej można znaleźć w dziale 
Współpraca.

KURSY JĘZYKOWE I MATERIAŁY DLA OBCOKRAJOWCÓW
Uniwersytet Warszawski organizuje kursy językowe dla osób przygotowujących się do 
podjęcia studiów w Polsce. W roku akademickim 2017/2018 był kontynuowany dedykowany 
kurs dla obywateli Chin, którzy na Uniwersytecie podejmowali studia w języku angielskim. 

rok           liczba studentów

Odsetek obcokrajowców 
studiujących na UW 
w stosunku do ogólnej 
liczby studentów wzrósł  
w 2017 roku 
 
 do 6,1%.  

Obcokrajowcy stanowili  
 9,3% ogólnej 
liczby doktorantów.

2017 4 791 2 749                                        284                     1 758

2016 4 384 2 244                               283                          1 857

2015 4 181 1 953                         265                           1 963

2014 3 532 1 627                   244                     1 661

2013 2 915 1 358             207             1 350

studenci studiów I, 
II stopnia i jednolitych 
magisterskich

doktoranci

uczestnicy wymiany 
akademickiej
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Skorzystało z niego 26 osób. Po raz pierwszy został uruchomiony otwarty kurs dla 
cudzoziemców, którzy rozpoczynali studia w języku angielskim w różnych jednostkach 
uniwersyteckich. W kursie wzięło udział 30 osób. 67 osób uczestniczyło również w kursie 
języka polskiego prowadzonym przez Centrum Języka i Kultury Polskiej „Polonicum”.

W 2017 roku w ramach Foundation Year Programme przygotowano interaktywne materiały 
dydaktyczne dla obcokrajowców, którzy chcą podjąć naukę na UW. Beneficjentami projektu 
była grupa 93 kandydatów z Chin, Turcji, Kirgistanu, Bangladeszu, Japonii, Iranu, Jordanii, 
Azerbejdżanu i Arabii Saudyjskiej.

WELCOME POINT
We wrześniu 2017 roku uruchomiono Welcome Point, w którym studenci zagraniczni znajdą 
pomoc w pierwszych dniach pobytu na uniwersytecie. To pierwsza tego typu inicjatywa 
w Polsce. W innych krajach takie rozwiązania są bardzo popularne, np. we Włoszech, 
Niemczech czy w Szwajcarii.

Uruchomiono stronę internetową www.welcome.uw.edu.pl, na której kandydaci i studenci 
zagraniczni – zarówno krótko-, jak i długoterminowi – mogą znaleźć najważniejsze 
informacje dotyczące spraw, które należy załatwić jeszcze przed przyjazdem do Polski, 
m.in. potrzebnych dokumentów, ubezpieczenia zdrowotnego, możliwości zakwaterowania 
czy kosztów życia. Na stronie opisano też kwestie związane z pobytem na uczelni, 
organizacjami studenckimi działającymi na UW, kursami językowymi czy aktywnościami 
sportowymi i kulturalnymi. Przygotowano również drukowane materiały informacyjne: ulotki, 
mapy, foldery.

W okresie o największym natężeniu przyjazdów studentów (15 września – 31 października) 
Welcome Point działał w zewnętrznym pawilonie ustawionym na małym dziedzińcu kampusu 
głównego, obecnie stała siedziba punktu mieści się w budynku dawnego Szpitala św. Rocha.

Najczęściej zadawane pytania w pierwszym okresie działalności WP dotyczyły orientacji 
w przestrzeni uniwersyteckiej (lokalizacja budynków, biur, jednostek UW), systemów 
informatycznych, oferty dydaktycznej oraz kwestii formalnych, a także spraw dotyczących 
pobytu w Polsce (przede wszystkim legalizacji pobytu i opieki zdrowotnej). 

Na przełomie września i października 2017 wspólnie z Międzynarodową Organizacją do 
spraw Migracji zorganizowano dwie edycje warsztatów z orientacji kulturowej, w których 
wzięło udział 31 osób, oraz dwa spotkania informacyjne na temat legalizacji pobytu na 
terenie RP (w języku polskim i angielskim), z których skorzystało 58 osób.

W kolejnych latach Welcome Point będzie rozszerzał swoją działalność na cudzoziemców 
przyjeżdżających do pracy na Uniwersytecie Warszawskim. 

Uruchomienie Welcome Point jest jednym z działań podejmowanych przez UW w ramach 
Strategii rozwoju zasobów ludzkich w Uniwersytecie Warszawskim. Więcej informacji na s. 30.

PRACOWNICY
Pod koniec 2017 roku na uniwersytecie pracowało 7 307 osób (w zeszłym roku 7 241), w tym 
6 413 osób na pełnych etatach oraz 894 osoby na niepełnych etatach. W 2017 roku na 
emeryturę przeszło 75 osób, w tym 12 nauczycieli akademickich (wśród osób pracujących 
– 514, w tym 294 nauczycieli akademickich, to emeryci i renciści).

Pracownicy UW:

• 3 802 nauczycieli akademickich. Na pełnych etatach pracuje 3 296 osób (w tym 
13 dyplomowanych bibliotekarzy); to ponad 52% wszystkich zatrudnionych. 
Na niepełnych etatach pracuje 506 osób. Liczba pełnozatrudnionych na stanowiskach 
nauczycieli akademickich zwiększyła się w ostatnich 10 latach o 83 osoby, czyli 
o około 3%. Szczegółowe dane dotyczące zatrudnienia nauczycieli akademickich 
znajdują się w załącznikach nr 4 i 5.



• 576 pracowników naukowo-technicznych i inżynieryjnych (łącznie z informatykami), 
90% z nich pracuje na wydziałach, najwięcej zatrudniają wydziały eksperymentalne: 
Biologii – 79, Fizyki – 59, Chemii – 30 oraz Geologii – 29.

• 354 pracowników bibliotek (bez nauczycieli akademickich oraz pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach innych niż bibliotekarskie), w tym 186 pracuje w BUW, 
pozostali w bibliotekach wydziałowych, instytutowych i zakładowych.

• 2 188 pracowników administracji i obsługi, w tym 994 osoby w administracji 
centralnej oraz 1 194 osoby na wydziałach. Szczegóły dotyczące stanu zatrudnienia 
w administracji centralnej, na wydziałach oraz w innych jednostkach podane są 
w załącznikach nr 6 i 7.

WSPARCIE I ROZWÓJ 
CZŁONKÓW SPOŁECZNOŚCI UW
WSPARCIE
Stypendia dla studentów
Dotacja z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 2017 roku na fundusz pomocy 
materialnej dla studentów i doktorantów UW wynosiła 39 820 600 zł. Zgodnie z ustawą 
Prawo o szkolnictwie wyższym 94% tej sumy przekazano na stypendia dla studentów, 
a 6% na stypendia dla doktorantów. 

Z dotacji na pomoc materialną dla studentów 55% zostało przeznaczone na stypendia 
socjalne oraz zapomogi, a 45% na stypendia rektora dla najlepszych studentów.

Stypendia socjalne i zapomogi 
Stypendia o charakterze socjalnym są przyznawane przez komisje stypendialne jednostek 
organizacyjnych. W 2017 roku komisje przyznały:

• 2 516 stypendiów socjalnych, 

• 381 stypendiów specjalnych dla osób niepełnosprawnych, 

• 63 zapomogi.

W roku akademickim 2017/2018 wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta 
uprawniająca do ubiegania się o stypendium socjalne wynosiła 1 000 zł. Stawki stypendium 
socjalnego w roku 2017/2018 wynosiły od 200 do 1 000 zł, a w przypadku stypendiów 
zwiększonych o dodatek mieszkaniowy od 350 do 1 150 zł. Stawki stypendium specjalnego 
dla osób niepełnosprawnych w zależności od stopnia niepełnosprawności wynosiły od 300 
do 500 zł.

Zapomogi są przyznawane jednorazowo studentom, którzy przejściowo z przyczyn losowych 
znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej. Student może otrzymać zapomogę nie więcej 
niż dwa razy w roku akademickim. Kwota zapomogi w 2017 roku nie mogła być wyższa 
niż 5 500 zł.

Stypendia rektora
Stypendia rektora dla najlepszych studentów przyznaje odwoławcza komisja stypendialna 
dla studentów. W 2017 roku przyznała ich 2 040. W roku 2016/2017 wysokość stypendium 
wynosiła 650 zł miesięcznie, a w roku 2017/2018 780 zł miesięcznie. 

WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY MATERIALNEJ (W ZŁ)

 2015 2016 2017

stypendia socjalne 20 880 216 19 935 824,29 17 295 566

stypendia 
specjalne dla osób 
niepełnosprawnych

1 521 510 1 386 860 1 338 990
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WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY MATERIALNEJ (W ZŁ)

 2015 2016 2017

zapomogi 335 277 233 915,99 176 972

stypendia rektora 13 293 800 11 803 150 13 531 050

razem 36 030 803 33 359 750,28 32 342 578

Stypendium doktoranckie 
W 2017 roku otrzymywało je 786 osób. Jego wysokość wahała się od 1 470 do 2 680 zł. 
Prorektor ds. studenckich i jakości kształcenia w porozumieniu z zespołem ds. stypendiów 
określiła, że 10% doktorantów będzie uprawnionych do otrzymania stypendium dla 
najlepszych doktorantów. Kwota tego stypendium wynosiła 966 zł miesięcznie. Stypendium 
to przyznano 257 osobom.

Zwiększone stypendium doktoranckie, które w roku akademickim 2017/2018 wynosiło 
1 100 zł miesięcznie, otrzymywało 629 osób. 

Z części funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów przyznano doktorantom 
43 stypendia socjalne, 49 stypendiów specjalnych dla osób niepełnosprawnych, 23 zapomogi.

Stypendia ministra nauki i szkolnictwa wyższego
W 2017 roku minister nauki i szkolnictwa wyższego przyznał:

• 96 studentom UW stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe lub artystyczne 
związane ze studiami lub wybitne osiągnięcia w sporcie, wysokość stypendium 
to 15 000 zł,

• 11 doktorantom UW stypendium za wybitne osiągnięcia, każde z nich wyniosło 25 tys. zł.

Domy studenckie
W 2017 roku w 6 akademikach UW było dostępnych 2 578 miejsc. Ich średnie wykorzystanie 
wahało się od 80 do 90%. Koszt miejsca w akademiku wynosił w zależności od rodzaju 
pokoju od 325 do 800 zł.

56% osób mieszkających w domach studenta UW to cudzoziemcy, m.in. stypendyści rządu 
polskiego, programu stypendialnego im. Konstantego Kalinowskiego, studenci programu 
Erasmus+ oraz studiujący w języku angielskim.

Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych uniwersytet dofinansowuje wypoczynek 
pracowników, doktorantów, emerytów i rencistów, a także członków ich rodzin. 
Organizowane są również wycieczki dla emerytów i rencistów. Uczelnia prowadzi trzy 
ośrodki wypoczynkowe w: Łukęcinie nad morzem oraz Kirach i Kościelisku koło Zakopanego. 
Uniwersytet umożliwia bezpłatne korzystanie z basenu i ścianki wspinaczkowej. Prowadzi też 
stołówkę.

Z zakładowego funduszu finansowane są pożyczki na remont mieszkania bądź domu, a także 
zapomogi i bony edukacyjne. W 2017 roku z zapomóg skorzystało 2 312 pracowników, 
doktorantów oraz emerytów i rencistów. ZFŚS przyznał 153 pożyczki oraz 1 865 bonów 
edukacyjnych na uczące się dzieci pracownika, emeryta/rencisty UW lub zmarłego 
pracownika.

Żłobek
Od 2013 roku na UW działa żłobek „Uniwersyteckie Maluchy”, z którego korzystają dzieci 
pracowników naukowych i administracyjnych oraz doktorantów UW. Placówka dla 15 dzieci 
powstała dzięki dofinansowaniu z unijnego programu Kapitał Ludzki. Do końca 2014 roku 
żłobek był finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Od 2015 roku 
finansowanie w całości przejął uniwersytet.



W 2017 roku z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na dofinansowanie żłobka 
wydano 208 719,95 zł. Uczelnia otrzymała dofinansowanie z programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Maluch plus” w wysokości 25 200 zł. Dzięki dofinansowaniu rodzice mogli płacić niższe 
czesne.

Osoby niepełnosprawne na uczelni
W 2017 roku na uczelni pracowało 145 osób niepełnosprawnych. Wśród studentów, 
doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych były 1 543 osoby niepełnosprawne 
i przewlekle chore (liczba osób zarejestrowanych w Biurze ds. Osób Niepełnosprawnych). 
Ze względu na otwartość uczelni na potrzeby osób niepełnosprawnych oraz dużą liczbę 
pracowników i studentów z niepełnosprawnościami uniwersytet jest zwolniony z wpłat na 
rzecz PFRON nałożonych na pracodawców.

Niepełnosprawni studenci UW korzystają m.in. z transportu dla osób z niesprawnością 
narządu ruchu, materiałów dydaktycznych w formach alternatywnych (brajl, druk 
powiększony), centrum komputerowego, wypożyczalni elektronicznego sprzętu przenośnego, 
a także Akademickiej Biblioteki Cyfrowej – największej w Polsce biblioteki naukowej dla osób 
niemogących czytać zwykłego druku, dostępnej także dla osób z innych uczelni. 

Uniwersytet angażuje się w projekty na rzecz osób niepełnosprawnych spoza swojej 
społeczności. W 2017 roku UW:

• we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej kontynuował prace nad 
dostosowywaniem podręczników do potrzeb uczniów niewidomych i słabowidzących 
oraz nad kursem języka migowego dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej (seria 
książek „Migaj razem z nami” została zaprezentowana w lutym 2018 roku),

• uczestniczył w projekcie finansowanym z programu Erasmus+: Trans2Work – School-
-to-Work Transition for Higher education students with disabilities in Serbia, Montenegro 
and Bosnia & Herzegovina, którego celem jest przekazanie doświadczeń UW we 
wspieraniu osób niepełnosprawnych wchodzących na rynek pracy,

• brał udział w przedsięwzięciu MappED! – Providing Equal Opportunities to Students 
with Disabilities for their Participation in the Erasmus+ Programme mającym zapewnić 
studentom niepełnosprawnym równe szanse w korzystaniu z europejskiego programu 
wymiany akademickiej. W 2017 roku zaprezentowano narzędzia pozwalające na 
łatwe wyszukiwanie informacji dot. praw stypendystów, procedur związanych 
z programem, możliwości uzyskiwania special needs grants na pokrycie dodatkowych 
kosztów związanych z niepełnosprawnością, a także wsparcia oferowanego osobom 
niepełnosprawnym przez poszczególne uczelnie uczestniczące w programie. Są to 
strona internetowa https://mapped.eu oraz aplikacja „MappED! Inclusive mobility”.

Stypendium im. Anny Bornus
Od 2014 roku przyznawane jest Stypendium im. Anny Bornus przeznaczone dla osób 
z najcięższymi niesprawnościami, które mimo trudnej sytuacji zdrowotnej dążą do 
zdobycia wykształcenia akademickiego. Jest ono finansowane przez rodzinę Anny Bornus, 
niepełnosprawnej studentki Wydziału Polonistyki UW, która w 2013 roku zmarła z powodu 
choroby nowotworowej. Stypendium ma na celu dofinansowanie kosztów zatrudnienia 
asystenta osobistego dla studentów ze znaczną niesprawnością ruchową.

W 2017 roku stypendium przyznano Monice Szynkowskiej z Wydziału Polonistyki oraz 
Mateuszowi Gregorskiemu i Agnieszce Bal z Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych. 

Nagrody dla uczelni
W 2017 roku UW został nagrodzony w konkursie „Lider Dostępności” w kategorii 
sieć placówek za kompleksowe dostosowanie obiektów dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami oraz prowadzenie spójnej polityki w obszarze dostępności, a także 
w kategorii obiekt mieszkalny – za architektoniczne dostosowanie Domu Studenckiego nr 4. 
Uczelnię wyróżniono też w konkursie „Warszawska Inwestycja bez barier”. W kategorii obiekt 
zabytkowy dostępny dla użytkowników z niepełnosprawnościami 1. miejsce zajął Gmach 
Audytoryjny, którego rewitalizacja zakończyła się we wrześniu 2017 roku.
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Wsparcie psychologiczne
W 2017 roku uniwersytet rozpoczął przygotowania do uruchomienia Centrum Pomocy 
Psychologicznej dla studentów i pracowników UW. CPP zostało oficjalnie otwarte 2 marca 
2018 roku. Ośrodek, który powstał przy Wydziale Psychologii, prowadzi poradnictwo 
psychologiczne – osoby, które zgłoszą się do CPP, otrzymują krótkoterminowe wsparcie oraz 
wskazanie, gdzie powinny uzyskać dalszą pomoc. Oferowana jest też usługa „walk-in clinic”, 
są to krótkie konsultacje dla osób w sytuacji kryzysowej, dostępne bez zapisów. Centrum 
prowadzi psychoedukację oraz diagnostykę na zlecenie Biura ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Kwestie równego traktowania na UW
Uniwersytet od kilku lat podejmuje systematyczne działania na rzecz budowania na uczelni 
środowiska wolnego od wszelkich form dyskryminacji, w którym każdy miałby zapewnione 
równe traktowanie bez względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, orientację seksualną, 
narodowość, pochodzenie etniczne czy wyznanie. Od 2010 roku kwestiami równego 
traktowania na UW zajmuje się Komisja rektorska ds. przeciwdziałania dyskryminacji. 
Rok później uniwersytet – jako pierwsza uczelnia w Polsce – powołał rzecznika 
akademickiego, który wspiera członków społeczności akademickiej m.in. w sytuacjach 
związanych z przypadkami dyskryminacji. W 2016 roku na uczelni powstało stanowisko 
specjalisty ds. równouprawnienia. 

W 2017 roku specjalista ds. równouprawnienia rozpoczął ogólnouniwersyteckie badania, 
których celem jest identyfikacja ewentualnych barier i nierówności istniejących na uczelni. 
Na podstawie wniosków z badań zostaną przygotowane równościowe plany działań 
„gender equality plans” dostosowane do potrzeb konkretnych jednostek UW.

Wydano też Poradnik antydyskryminacyjny dla osób studiujących i zatrudnionych na UW. 
Rozpoczęto prace nad uruchomioną na początku 2018 roku uniwersytecką stroną 
równościową www.rownowazni.uw.edu.pl zawierającą kompleksowe informacje dotyczące 
procedur zgłaszania przypadków dyskryminacji, instytucji uniwersyteckich, publicznych 
i pozarządowych udzielających wsparcia osobom poszkodowanym oraz krajowych 
i międzynarodowych przepisów prawnych gwarantujących równe traktowanie każdego.

Zaczęto również prace nad równościowym kursem e-learningowym dla pracowników 
i studentów UW poświęconym problematyce antydyskryminacji. 

Rozpoczęto też badanie dotyczące poczucia bezpieczeństwa i doświadczenia dyskryminacji 
studentów zagranicznych. Raport z tych badań oraz rekomendacje dla uczelni zostaną 
przygotowane w 2018 roku.

Rzecznik akademicki
Od 2011 roku na UW działa rzecznik akademicki (ombudsman), który pomaga osobom 
indywidualnym i jednostkom organizacyjnym uniwersytetu w rozwiązywaniu konfliktów 
i problemów powstających na uczelni. W 2017 roku rzecznik zajmował się 146 sprawami, 
z tego 134 sprawy wpłynęły w roku 2017, a 12 było kontynuacją z poprzedniego roku. 
Większość z nich (123) została zgłoszona przez same osoby zainteresowane. 54% spraw 
zgłosili studenci, 3% doktoranci, 24% pracownicy naukowi, 19% pozostali pracownicy.

Wśród spraw zgłaszanych przez pracowników największą grupę stanowią konflikty 
interpersonalne w relacjach między pracownikiem i przełożonym lub między pracownikami. 
Pracownicy skarżyli się także na mobbing, dyskryminację, warunki pracy oraz politykę 
kadrową przełożonych. Sprawy zgłaszane przez studentów dotyczyły najczęściej kwestii 
związanych z tokiem studiów (zasadami: zaliczeń i egzaminów, zaliczania lub powtarzania 
etapu studiów lub skreślenia z listy studentów), problemów dotyczących wznowienia studiów 
i konieczności realizacji różnic programowych, trudności we współpracy z wykładowcami, 
promotorami, a także pracownikami dziekanatów. Część spraw dotyczyła kwestii 
finansowych – zasad przyznawania stypendiów socjalnych. Często problemy zgłaszane 
przez studentów wynikają z nieznajomości lub niezrozumienia regulacji prawnych, na jakich 
opierają się działania uczelni.

W większości zgłoszonych spraw istotnym elementem pracy rzecznika było przedstawienie 
obowiązujących regulacji prawnych lub zwyczajowo przyjętych zasad i wyjaśnienie sposobu 
ich działania w kontekście danego problemu. Niektóre sprawy wymagały wyjaśnienia we 
właściwej jednostce uniwersyteckiej lub mediacji między stronami. 



W 2017 roku kontynuowano prace nad przygotowaniem Kodeksu etyki pracownika 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Procedury przeciwdziałania mobbingowi. 

Od 2014 roku uniwersytet uczestniczy w realizacji międzynarodowego projektu Advocacy 
Establishment for Students through Ombudsman Position (AESOP) finansowanego przez 
Komisję Europejską. Jego celem jest stworzenie instytucji ombudsmana na wybranych 
uczelniach gruzińskich, ukraińskich i azerbejdżańskich na podstawie wzorców z uczelni 
z krajów partnerskich, m.in. UW.

ROZWÓJ
Nowy system uniwersyteckich grantów
Od 1 lutego 2017 roku uniwersytet wprowadził nowe zasady wspierania działalności 
naukowej pracowników. O środki starać się mogą pracownicy UW, a także naukowcy z innych 
ośrodków, którzy chcieliby na uniwersytecie zrealizować prestiżowy grant międzynarodowy. 
Uczelnia wspiera też m.in. publikacje i czasopisma naukowe, udział w konferencjach, wizyty 
badaczy z kraju i z zagranicy. Celem nowego modelu wspierania badań jest silniejsze 
umiędzynarodowienie uczelni i możliwość podejmowania przez pracowników UW ambitnych, 
doskonałych naukowo projektów o światowym zasięgu. 

Środki można zyskać w ramach trzech ścieżek: dotacji na podniesienie zdolności do 
uzyskiwania prestiżowych grantów międzynarodowych, dofinansowania działalności 
badawczej jednostek, mikrograntów. W 2017 roku pracownicy UW otrzymali łącznie 
262 granty na kwotę 1 653 420 zł. 

Okresowe zwiększenie wynagrodzenia
Aby docenić zaangażowanie w pracę naukowców i dydaktyków, dzięki którym uniwersytet 
rozwija się, rektor UW utworzył specjalny fundusz, z którego są wypłacane zwiększone 
wynagrodzenia dla najlepszych pracowników. Kandydatów zgłaszają dziekani i kierownicy 
jednostek. To, ilu pracowników danej jednostki może liczyć na otrzymanie wyróżnienia, 
zależy od liczby realizowanych w niej grantów. Laureaci otrzymują przez rok wynagrodzenie 
zasadnicze zwiększone o 1,5 tys. zł brutto. 

W 2017 roku zorganizowano 3. edycję programu. Wyróżnionych zostało 127 pracowników. 

Nagroda dydaktyczna rektora
Nagrodę dydaktyczną rektor Uniwersytetu Warszawskiego ustanowił w 2015 roku. To 
indywidualne wyróżnienie przyznawane nauczycielom akademickim za wybitne osiągnięcia 
w nauczaniu, wprowadzanie nowatorskich metod kształcenia w dydaktyce akademickiej. 
Nagroda jest przyznawana w trzech kategoriach: w obszarze nauk przyrodniczych i ścisłych, 
społecznych oraz humanistycznych. Kandydatów mogą zgłaszać dziekani oraz kierownicy 
innych jednostek prowadzących dydaktykę.

W 2017 roku nagrodę otrzymali: dr Javier de Lucas Araujo z Wydziału Fizyki (nauki 
przyrodnicze i ścisłe), dr Karolina Krasuska z Instytutu Ameryk i Europy (nauki humanistyczne), 
dr Tomasz Wites z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych (nauki społeczne).

Szkolenia dla pracowników administracji 
Każdy pracownik zatrudniony w administracji ogólnouczelnianej, na wydziale lub w innej 
jednostce może raz w roku uczestniczyć w 30-godzinnym kursie i 2-dniowym szkoleniu. 
Udział w nich jest bezpłatny.

W 2017 roku przeprowadzono 61 szkoleń i kursów, z których skorzystało 1 108 osób. Oferta 
obejmowała m.in. szkolenia z pierwszej pomocy (w latach 2015-2017 skorzystało z nich 
456 osób), kursy języka angielskiego, rosyjskiego i hiszpańskiego, szkolenia z zachowania 
w sytuacji kryzysowej oraz rozwijające kompetencje miękkie (np. z komunikacji lub walki 
ze stresem).

Budżet partycypacyjny
W październiku 2017 roku ruszyła I edycja budżetu partycypacyjnego UW. Studenci, 
doktoranci oraz pracownicy uczelni mogli do 19 listopada zgłaszać pomysły dotyczące 
różnych obszarów życia uczelni, m.in. przestrzeni akademickiej, kultury, ochrony środowiska 
oraz edukacji i popularyzacji nauki. Na I edycję uniwersytet przeznaczył 300 tys. zł.

Co roku jest 
organizowanych 
coraz więcej szkoleń 
dla pracowników 
administracji.  
W 2016 roku było ich 51, 
w 2017 – 61.
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Łącznie zgłoszono 86 projektów, po ich weryfikacji do głosowania dopuszczono 14. 
Wszystkie inicjatywy były oceniane pod kątem: zgodności z prawem oraz misją 
i statutem UW, planów uczelni, uwarunkowań i możliwości technicznych, możliwości 
zrealizowania projektu w 2018 roku, lokalizacji, prawidłowego oszacowania kosztów czy 
ich ogólnodostępności. W przypadku niektórych projektów władze rektorskie zdecydowały 
o realizacji pomysłów w ramach innych działań podejmowanych przez uczelnię. Poza 
budżetem partycypacyjnym realizowany będzie m.in. „Projekt WYSPA na Kampusie Ochota” 
przewidujący stworzenie w sercu kampusu przestrzeni rekreacyjnej otwartej dla wszystkich, 
umożliwiającej organizację różnego rodzaju wydarzeń.

Głosowanie na projekty odbywało się w styczniu 2018 roku. Zwycięskie pomysły zgromadziły 
prawie 13 tys. głosów. Dzięki I edycji programu zostanie zrealizowanych 11 przedsięwzięć. 
Będzie to m.in. ogród przy ul. Karowej oraz stacja rowerowa przy ul. Dobrej. Uczelnia zakupi 
też defibrylatory i doposaży siłownię plenerową na kampusie Ochota. Zostaną zorganizowane 
m.in. zajęcia z poradnictwa prawnego dla rodziców, pomoc psychologiczna online dla 
studentów i pracowników oraz warsztaty antydyskryminacyjne i antyprzemocowe dla 
studentów zagranicznych i polskich.

Strategia rozwoju zasobów ludzkich 
Od 2016 roku uniwersytet realizuje Strategię rozwoju zasobów ludzkich w Uniwersytecie 
Warszawskim uwzględniającą zasady Europejskiej Karty Naukowca oraz Kodeksu Postępowania 
przy rekrutacji pracowników naukowych. Karta i Kodeks to opracowane przez Komisję Europejską 
zalecenia dla krajów członkowskich. Ich celem jest stworzenie atrakcyjnego i otwartego rynku 
pracy dla naukowców. Europejskie instytucje, które dostosowują swoje wewnętrzne przepisy 
do zaleceń, otrzymują od Komisji Europejskiej wyróżnienie „HR Excellence in Research”. 
4 lipca 2016 roku Komisja wyróżniła w ten sposób Uniwersytet Warszawski.

W 2017 roku w ramach realizacji Strategii rozwoju zasobów ludzkich uniwersytet prowadził 
działania dotyczące różnych obszarów, m.in.:

• opracowano model polityki kadrowej, w tym ścieżki kariery pracownika naukowego 
– nauczyciela akademickiego,

• przygotowano dwujęzyczny przewodnik Vademecum zatrudnienia opisujący procedury 
dotyczące rekrutacji, zatrudnienia i pracy na uczelni,

• prowadzono działania na rzecz budowania na uczelni środowiska wolnego od 
wszelkich form dyskryminacji (więcej na s. 28),

• otwarto Welcome Point – punkt informacyjny dla studentów zagranicznych  
(więcej na s. 24),

• rozpoczęto prace nad uruchomionym w 2018 roku portalem Mobilność naukowa 
i edukacyjna na UW umożliwiającym wyszukiwanie ofert wyjazdowych dla pracowników 
naukowych, dydaktycznych i studentów.

ROZWÓJ UNIWERSYTETU 
Program wieloletni „Uniwersytet Warszawski 2016-2025” 
Od 2016 roku uniwersytet realizuje program wieloletni. Jego celem jest ożywienie potencjału 
nauk humanistycznych i społecznych, wzmocnienie międzynarodowej pozycji uczelni, 
a także zwiększenie wpływu uniwersytetu na otoczenie społeczne i gospodarcze. Rozwój 
uczelni wymaga stworzenia odpowiednich warunków, dlatego program wieloletni obejmuje 
budowę nowych gmachów oraz modernizację istniejących budynków. W sumie przez 
10 lat uniwersytet zrealizuje 18 inwestycji. Budżet programu to 970 110 500 zł, w tym 
945 110 500 zł ze środków państwowych, 25 000 000 zł ze środków UW.

Cele szczegółowe programu wieloletniego:

• stworzenie infrastruktury dla przedsięwzięć transdyscyplinarnych z zakresu nauk 
humanistycznych i społecznych,



• wspieranie umiędzynarodowienia m.in. przez stworzenie odpowiednich warunków 
studiowania, pracy i mieszkania dla zagranicznych studentów i pracowników,

• rozwój oferty uniwersyteckiej dotyczącej kształcenia przez całe życie,

• wspieranie innowacyjności i przedsiębiorczości akademickiej, w wymiarze nie tylko 
technologicznym, lecz także społecznym,

• rozwój innowacyjnych form kształcenia,

• podniesienie jakości życia publicznego m.in. przez udostępnianie szerokiemu gronu 
odbiorców wyników prac badawczych i narzędzi stworzonych przez uczelnię.

Program wieloletni został przyjęty przez rząd RP 3 listopada 2015 roku. 13 stycznia 
2017 roku Rada Ministrów przyjęła jego nową wersję. 27 czerwca 2017 roku UW złożył 
wniosek o kompleksowe zmiany w programie. Obejmują one m.in. zmianę lokalizacji i zakresu 
niektórych inwestycji. Zmiany czekają na zatwierdzenie przez rząd.

W 2017 roku kontynuowano realizację dwóch inwestycji programu wieloletniego rozpoczętych 
w roku 2016 – przebudowę podziemi BUW na cele sportowe i budowę II etapu budynku przy 
ul. Dobrej 55 dla nauk lingwistycznych. Rozpoczęto też realizację trzeciej inwestycji programu 
– budynku dla nauk psychologicznych i pokrewnych. W grudniu rozstrzygnięto konkurs 
na koncepcję architektoniczną budynku wraz z zagospodarowaniem terenu. W 2017 roku 
prowadzono prace przygotowawcze dotyczące inwestycji, które rozpoczynają się w roku 2018, 
m.in. rewitalizacji budynku Obserwatorium Astronomicznego, modernizacji budynku 
Porektorskiego na kampusie głównym oraz budowy oficyny wydawniczej i akademika na 
Służewcu. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na s. 72.

Każda z inwestycji programu jest realizowana w sposób partycypacyjny, przyszli użytkownicy 
budynków mogą wypowiedzieć się na temat potrzeb swojej jednostki. W tym celu dla każdej 
inwestycji powoływane są zespoły użytkowników. W toku spotkań i warsztatów zespoły 
opracowują szczegółowe wymogi funkcjonalno-użytkowe w odniesieniu do danej inwestycji, 
które są podstawą późniejszej pracy projektantów gmachu. Przygotowują także wytyczne 
dotyczące zakresu i planowanych kosztów wyposażenia budynku. W 2017 roku powstały 
zespoły użytkowników dla 4 inwestycji: adaptacji podziemi Biblioteki Uniwersyteckiej dla 
celów sportowych, budowy oficyny wydawniczej na Służewcu oraz wspólny zespół dla 
nowego budynku na górnym dziedzińcu kampusu przy Krakowskim Przedmieściu (pomiędzy 
Gmachem Audytoryjnym a Pałacem Tyszkiewiczów-Potockich), a także adaptacji poddasza 
Pałacu Kazimierzowskiego. 

Program zintegrowanych działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego (ZIP) 
W grudniu 2017 roku Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło wyniki konkursu 
„Zintegrowane Programy Uczelni”. Środki pochodzą z programu operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER) finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Projekt Program 
zintegrowanych działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego będzie realizowany 
w latach 2018-2022. Jego budżet to 38 mln zł. 

Program ZIP UW ma służyć kompleksowemu rozwojowi uczelni. W planach jest m.in.:

• stworzenie nowych kierunków studiów II stopnia, w tym w języku angielskim, a także 
modyfikacja istniejących programów, 

• wzbogacenie oferty dla doktorantów, m.in. przez utworzenie interdyscyplinarnych 
programów kształcenia, organizację zajęć ogólnouniwersyteckich dla doktorantów 
oraz programu wyjazdów zagranicznych i stypendiów wspierających ich mobilność,

• organizacja szkół letnich dla studentów i doktorantów, zajęć podnoszących 
kompetencje studentów i pracowników, szkoleń i warsztatów dla wykładowców oraz 
dla pracowników administracyjnych, 

• rozwój narzędzi informatycznych w celu doskonalenia procesów zarządzania 
uniwersytetem, m.in. przez integrację już działających systemów.

 
Projekt rozpoczął się w kwietniu 2018 roku. 
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ponad 100 
kierunków  
i specjalności 
studiów I i II stopnia 
oraz jednolitych 
magisterskich

34 tys. 
kandydatów na 
studia I i II stopnia

2 462 
obcokrajowców 
wśród kandydatów

18 323 
przyjętych na studia 
I i II stopnia

35  
kierunków studiów 
doktoranckich

145 
kierunków studiów 
podyplomowych
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REKRUTACJA 2017/2018
REKRUTACJA NA STUDIA I, II STOPNIA I JEDNOLITE MAGISTERSKIE 
W 2017 roku Uniwersytet oferował 24 095 miejsc (w 2016 – 24 477), w tym:

• 14 208 na studiach I stopnia i jednolitych magisterskich (w tym 9 664 na studiach 
stacjonarnych), 

• 9 887 na studiach II stopnia (w tym 5 441 na studiach stacjonarnych).

Ogólne zasady rekrutacji w 2017 roku nie uległy zmianie. Rejestracja odbyła się przez 
system Internetowej Rejestracji Kandydatów. W przypadku studiów I stopnia i jednolitych 
magisterskich pod uwagę brane były wyniki obowiązkowych egzaminów maturalnych 
z języka polskiego, matematyki i języka obcego oraz – w zależności od wymogów 
przewidzianych na poszczególne kierunki – maksymalnie 2 przedmiotów dodatkowych. 
Na 6 kierunkach przeprowadzono dodatkowe egzaminy predyspozycyjne (artes liberales, 
indywidualne studia międzyobszarowe w obszarach nauk humanistycznych i nauk 
społecznych, logopedia ogólna i kliniczna, filozofia w języku angielskim (Philosophy), 
psychologia w języku angielskim (Psychology), socjologia). 

Podstawą przyjęcia na studia II stopnia były głównie wyniki egzaminów wstępnych bądź 
zestawienie ocen uzyskanych na zakończenie studiów.

Dane dotyczące rekrutacji pochodzą z systemów IRK i USOS z 24 października 2017 roku.

KANDYDACI
W rekrutacji wzięło udział nieco ponad 34 tys. kandydatów (w 2016 – ponad 33,6 tys.), którzy 
dokonali 58 980 ważnych rejestracji. 

Większość kandydatów pochodziła z województwa mazowieckiego (blisko 60%). Kolejne trzy 
województwa pod względem liczby kandydatów to: lubelskie, łódzkie i podlaskie.

W stosunku do poprzedniego roku znacznie wzrosła liczba kandydatów z zagranicy. 
Wśród aplikujących było 2 462 obcokrajowców (w 2016 – 2 079), którzy dokonali łącznie 
3 305 rejestracji. Najwięcej z nich pochodziło z Ukrainy (28%) oraz Białorusi (22,5%).  
Dużą grupę stanowili również obywatele Turcji (5,5%), Chin (5%), a także Indii (3%).

Kandydaci na studia I stopnia i jednolite magisterskie – 26 234 osoby (w 2016 – 26 143):

• 65% zdawało maturę w 2017 roku, 14% – w 2016,

• 91% zarejestrowało się na studia stacjonarne (81% wyłącznie na tę formę studiów), 
10% – na studia wieczorowe, 11% – na studia zaoczne, 

• 53% ubiegało się o przyjęcie na jeden kierunek studiów, 26% na dwa kierunki,

• w systemie zarejestrowano łącznie 48 539 zapisów, przeciętnie kandydaci dokonywali 
2 rejestracji. Niezmiennie najwięcej rejestracji dokonali kandydaci, którzy zdali maturę 
w roku rekrutacji na studia.
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Kandydaci na studia II stopnia – około 8 tys. osób (w 2016 – 7 823):

• 39% stanowiły osoby w wieku do 22 lat; 44% kandydatów miało więcej niż 23 lata, 
a mniej niż 25 lat, 17% miało 26 lub więcej lat, 

• 75% zarejestrowało się na studia stacjonarne, 4% – na studia wieczorowe, 
29% – na studia zaoczne. Większość kandydatów na studia stacjonarne lub zaoczne 
ubiegała się o przyjęcie na studia tylko w jednej formie, a na studia wieczorowe 
również w innych formach. Absolwenci studiów I stopnia na UW częściej niż pozostali 
kandydaci wybierali studia stacjonarne i rzadziej rejestrowali się na studia zaoczne,

• dokonali łącznie 10 441 rejestracji. Około 3/4 kandydatów zarejestrowało się na jeden 
kierunek studiów.

Najpopularniejsze kierunki studiów I stopnia i jednolitych magisterskich według liczby 
kandydatów na jedno miejsce (z uwzględnieniem studiów równoległych)

WYNIKI REKRUTACJI

W wyniku rekrutacji przyjęto 18 323 osoby (w 2016 – 18 110), w tym:

• 13 955 na studia stacjonarne,

• 4 368 na studia niestacjonarne.

Spośród kandydatów na studia I stopnia lub jednolite magisterskie: 

• 65% zostało zakwalifikowanych na studia (z czego 45% na jednym kierunku, 2% na co 
najmniej czterech kierunkach), 35% osób nie przeszło pomyślnie procesu rekrutacji na 
żaden kierunek. Odsetek zakwalifikowanych był zróżnicowany w zależności od formy 
studiów: na studiach stacjonarnych wyniósł 55%, na studiach niestacjonarnych niemal 
wszyscy chętni otrzymali możliwość studiowania,

orientalistyka (japonistyka) 21,8

orientalistyka (koreanistyka) 17

orientalistyka (sinologia) 16,7

dziennikarstwo i medioznawstwo 
(public relations i marketing medialny) 15,9

ekonomia, zarządzanie (międzykierunkowe 
studia ekonomiczno-menedżerskie) 15,4

filologia angielska 13,8

ekonomia; finanse, inwestycje 
i rachunkowość; informatyka i ekonometria 11,8

psychologia 10,9

ekonomia, matematyka (międzykierunkowe 
studia ekonomiczno-matematyczne) 9,8

orientalistyka (arabistyka) 9,4

logistyka i administrowanie w mediach 
(logistyka i marketing w mediach) 9,3

logopedia ogólna i kliniczna  
(logopedia ogólna) 9,1
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• 68% zakwalifikowanych zostało przyjętych na studia. Odsetek rezygnacji przez osoby 
zakwalifikowane z podjęcia studiów był zróżnicowany w zależności od formy studiów: 
studia stacjonarne rozpoczęło 68% zakwalifikowanych, studia wieczorowe – 48%, 
studia zaoczne – 54%. 

STUDIA I STOPNIA  
I JEDNOLITE MAGISTERSKIE

rekrutacja 2015/2016 rekrutacja 2016/2017 rekrutacja 2017/2018

liczba 
przyjętych

liczba 
przyjętych

liczba 
przyjętych

stacjonarne 9 274 9 495 9 421

wieczorowe 1 166 1 042 1 174

zaoczne 1 238 1 309 1 539

ogółem 11 678 11 846 12 134

 
Spośród kandydatów na studia II stopnia:

• 90% zostało zakwalifikowanych na studia (73% na jednym kierunku). 
Na studia stacjonarne zakwalifikowało się 86% kandydatów,  
na studia wieczorowe – 94%, na studia zaoczne – 93%,

• 85% zakwalifikowanych przyjęto na studia. Spośród zakwalifikowanych kandydatów 
znacznie więcej osób zdecydowało się rozpocząć studia niż w przypadku kandydatów 
na studia I stopnia i jednolite magisterskie. Z podjęcia studiów stacjonarnych 
zrezygnowało 12% zakwalifikowanych. Najwięcej osób zrezygnowało z podjęcia 
studiów wieczorowych (65%), co w dużej mierze spowodowane było podjęciem przez 
nich studiów stacjonarnych.

STUDIA II STOPNIA rekrutacja 2015/2016 rekrutacja 2016/2017 rekrutacja 2017/2018

liczba 
przyjętych

liczba 
przyjętych

liczba 
przyjętych

stacjonarne 4 889 4 641 4 534

wieczorowe 91 88 93

zaoczne 1 445 1 535 1 562

ogółem 6 425 6 264 6 189

 
Wnioski i obserwacje dotyczące rekrutacji w 2017 roku:

• 64% kandydatów stanowiły kobiety. 

• Podobnie jak w latach ubiegłych, większość kandydatów pochodziło z województwa 
mazowieckiego.

• Systematycznie wzrasta liczba kandydatów i osób przyjętych z zagranicy.

• Na dużej liczbie kierunków prowadzono dodatkowe tury rekrutacji. Na studiach 
stacjonarnych I stopnia i jednolitych magisterskich selekcja pozostaje nadal znacznie 
silniejsza niż na studiach II stopnia. W dalszym ciągu odnotowuje się niemal brak 
selekcji na studiach niestacjonarnych. 

• Na studiach I stopnia i jednolitych magisterskich zaobserwowano odwrócenie 
dotychczasowych tendencji związanych z liczbą rejestracji i przyjęć. W porównaniu 
z poprzednim rokiem odnotowano spadek liczby zapisów na studia stacjonarne oraz 
nieznaczny spadek liczby przyjęć, a na studiach niestacjonarnych – wzrost liczby 
zapisów i osób przyjętych.

• Na studiach II stopnia odnotowano wzrost liczby zapisów i niewielki spadek liczby 
przyjęć. Na studiach niestacjonarnych od dwóch lat odnotowuje się zahamowanie 
tendencji spadkowej liczby zapisów i przyjęć na studia, a nawet nieznaczny wzrost obu 
wartości w roku 2017. 



UNIWERSYTET WARSZAWSKI   /   KSZTAŁCENIE

REKRUTACJA NA STUDIA DOKTORANCKIE
Rekrutacja była prowadzona za pomocą systemu Internetowej Rekrutacji Kandydatów  
– irk.oferta.uw.edu.pl.

Kandydaci mieli do wyboru 35 kierunków. Limit miejsc na studiach doktoranckich ogółem 
wynosił 686, w tym 545 na studiach stacjonarnych i 141 na studiach niestacjonarnych.

Na studia przyjęto 450 osób, w tym 399 osób na studia stacjonarne i 51 – na niestacjonarne.

Studia doktoranckie rozpoczęło 49 cudzoziemców, najwięcej na Wydziale Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych – 16.

OFERTA STUDIÓW  
I , II STOPNIA ORAZ 
DOKTORANCKICH
 
Uniwersytet Warszawski oferuje: 

• ponad 100 kierunków i specjalności studiów I i II stopnia oraz jednolitych 
magisterskich w zakresie nauk humanistycznych, społecznych, ścisłych 
i przyrodniczych, w tym: 

• 25 programów w języku angielskim,

• 29 programów prowadzonych wspólnie z zagranicznymi uczelniami, 

• indywidualne studia międzyobszarowe w obszarach nauk humanistycznych 
i nauk społecznych oraz w obszarach nauk ścisłych, nauk przyrodniczych 
i nauk społecznych, a także makrokierunki i programy interdyscyplinarne,

• kierunki, na które można aplikować w ramach procedury PEU/RPL  
„Potwierdzenie efektów uczenia się”, 

• programy z elementami nauk medycznych oraz inżynierskie,

• 35 kierunków studiów doktoranckich, a także studia III stopnia w języku angielskim 
w trybie indywidualnym. 

W 2017 roku Senat UW, po zaopiniowaniu przez Komisję senacką ds. studentów, doktorantów 
i jakości kształcenia, zatwierdził 4 nowe kierunki studiów. Trzy pierwsze kierunki zostały 
uruchomione w roku akademickim 2017/2018, czwarty ruszy w roku 2018/2019: 

• kryminalistyka i nauki sądowe – studia stacjonarne II stopnia,

• europeistyka – integracja europejska – studia stacjonarne i niestacjonarne II stopnia,

• journalism and information studies – studia stacjonarne I stopnia,

• psychologia zwierząt – studia niestacjonarne I stopnia. 

W toku studiów studenci uniwersytetu korzystają z oferty:

• przedmiotów ogólnouniwersyteckich; w roku akademickim 2017/2018 studiujący 
mieli do wyboru 129 przedmiotów w cyklu rocznym, 583 przedmioty w cyklu zimowym 
i 687 przedmiotów w cyklu letnim, w tym 34 przedmioty oferowane przez instytucje 
spoza UW,

• przedmiotów nadających uprawnienia nauczycielskie; w roku akademickim 2017/2018 
oferta obejmowała 30 przedmiotów w cyklu zimowym oraz 15 przedmiotów w cyklu 
letnim,

• zajęć z 41 języków obcych: angielskiego, arabskiego, bułgarskiego, chińskiego, 
chorwackiego, czeskiego, esperanto, fińskiego, francuskiego, greckiego, gruzińskiego, 
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hebrajskiego, hindi, hiszpańskiego, indonezyjskiego, japońskiego, koreańskiego, 
litewskiego, mongolskiego, niderlandzkiego, niemieckiego, norweskiego, ormiańskiego, 
perskiego, polskiego języka migowego, polskiego jako obcego, portugalskiego, 
rosyjskiego, rumuńskiego, serbskiego, słowackiego, suahili, szwedzkiego, tureckiego, 
ukraińskiego, ujgurskiego, urdu, uzbeckiego, węgierskiego, wietnamskiego i włoskiego; 
z lektoratów skorzystało 12 618 studentów, najpopularniejsze były zajęcia z języka 
angielskiego (6 837 studentów), niemieckiego (868) i francuskiego (799); egzamin 
certyfikacyjny z języka obcego na poziomie B1, B2, C1 lub C2 zdało 4 442 studentów, 

• kursów dostępnych przez ogólnouniwersytecką platformę e-learningową; w 2017 roku 
na platformie oferowano ponad 500 kursów wydziałowych, z których skorzystało 
ponad 29 tys. studentów, 33 ogólnouniwersyteckie kursy w ramach oferty 
Interdyscyplinarnej Bazy Internetowych Zajęć Akademickich, w których uczestniczyło 
2 625 studentów, wirtualne klasy językowe z angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego, 
chorwackiego i czeskiego, z których rocznie korzysta około 5,6 tys. osób.

JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA
 
W 2017 roku Polska Komisja Akredytacyjna przeprowadziła kontrolę części kierunków studiów. 
Ocenę wyróżniającą PKA przyznała kierunkom: iberystyka (Wydział Neofilologii, studia I stopnia), 
filologia iberyjska (Wydział Neofilologii, studia II stopnia), kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 
(Wydział Polonistyki). Ocenę pozytywną otrzymały kierunki: europeistyka – studia europejskie 
(Centrum Europejskie); filologia polska (Wydział Polonistyki); gospodarka przestrzenna (Instytut 
Ameryk i Europy); filologia włoska (Wydział Neofilologii), filologia nowogrecka (Wydział „Artes 
Liberales”), germanistyka (Wydział Neofilologii) i filologia ugrofińska (Wydział Neofilologii).

Na uczelni działa wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia:

• Uczelniany Zespół Zapewnienia Jakości Kształcenia,

• zespoły zapewnienia jakości kształcenia na wydziałach i w innych jednostkach,

• Pełnomocnik rektora ds. jakości kształcenia,

• Biuro ds. Jakości Kształcenia,

• Pracownia Ewaluacji Jakości Kształcenia.

W 2017 roku na Uniwersytecie Warszawskim kontynuowano proces wdrażania narzędzia 
e-portfolio, które znajduje się na stronie internetowej www.peu.uw.edu.pl. Narzędzie jest 
wykorzystywane w procesie potwierdzania efektów uczenia się poza systemem formalnym 
– PEU/RPL. Prace nad stworzeniem systemu odbywały się w ramach projektu Szkoły wyższe 
w roli integratora uczenia się przez całe życie prowadzonego przez Uniwersytet Warszawski 
na zlecenie Instytutu Badań Edukacyjnych. UW został wyłoniony w konkursie w 2014 roku. 
Projekt współfinansowała Unia Europejska.

W związku z nowelizacją ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i wejściem w życie nowych 
aktów wykonawczych znowelizowano kluczowe wewnętrzne akty prawne dotyczące 
kształcenia, m.in. zarządzenia rektora w sprawie szczegółowego sposobu projektowania 
programów kształcenia, wyboru modułów kształcenia, Uniwersyteckiego Systemu Zaliczania 
Osiągnięć zgodnego ze standardami Europejskiego Systemu Przenoszenia i Akumulowania 
Osiągnięć – ECTS.

Pracownia Ewaluacji Jakości Kształcenia co roku przygotowuje studenckie ankiety 
oceniające zajęcia dydaktyczne (w semestrze zimowym i letnim 2016/2017 badaniem objęto 
po 35 jednostek UW) oraz doktoranckie ankiety oceny zajęć (badanie objęło 13 jednostek 
dydaktycznych).

PEJK przygotowała również raport badawczy kompleksowo charakteryzujący procesy 
rekrutacji na UW w latach 2009-2017, w którym zostały wykorzystane m.in. wyniki 
ankiet przeprowadzonych wśród kandydatów na studia w latach 2009-2017 oraz dane 
administracyjne z systemów IRK i USOS. Z raportu wynika, że kandydaci na studia 
stacjonarne I stopnia i jednolite magisterskie mają wyraźnie lepsze wyniki maturalne od 
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ogółu maturzystów. Od lat większość kandydatów, którzy biorą udział w badaniu ankietowym, 
deklaruje, że UW jest jedyną uczelnią, na którą próbują się dostać, lub jest najbardziej 
preferowaną uczelnią spośród tych, na które kandydują.

BADANIE NA TEMAT LOSÓW ABSOLWENTÓW
Monitorowanie losów absolwentów jest integralną częścią systemu doskonalenia jakości 
kształcenia na UW. Wyniki badań prowadzonych przez Pracownię Ewaluacji Jakości 
Kształcenia mają służyć poprawie warunków i sposobu kształcenia na uczelni.

W 2017 roku uruchomiona została druga edycja ogólnopolskiego systemu monitorowania 
Ekonomicznych Losów Absolwentów szkół wyższych (ELA, www.ela.nauka.gov.pl). System 
ten wykorzystuje dane gromadzone w bazie POL-on przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz informacje z rejestrów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Druga edycja 
została rozszerzona m.in. o porównanie aktywności absolwentów w okresie kontynuowania 
nauki na innym programie studiów i w pozostałych okresach. W ramach drugiej edycji 
systemu udostępniono 38 448 raportów, obejmujących w sumie 747 160 absolwentów 
z dwóch roczników (2014 i 2015). System został zaprojektowany i przygotowany przez 
zespół Pracowni Ewaluacji Jakości Kształcenia Uniwersytetu Warszawskiego. Udostępnia on 
obywatelom, uczelniom i twórcom polityk publicznych rzetelne i porównywalne informacje 
statystyczne na temat aktywności zawodowej absolwentów uczelni.

W 2017 roku PEJK przygotowała opracowanie Ekonomiczne aspekty losów absolwentów UW, 
które zostało przekazane władzom jednostek dydaktycznych jako uzupełnienie 
ogólnouczelnianego badania charakteryzującego kariery zawodowe absolwentów 
UW. W badaniu zostały wykorzystane dane pochodzące z systemu ELA i wyniki badań 
jakościowych. Opracowanie pokazuje, że większość absolwentów studiów I stopnia 
kontynuuje naukę na studiach II stopnia i jest znacznie mniej aktywna zawodowo niż 
absolwenci z dyplomem magistra. Tytuł licencjata nie jest traktowany przez pracodawców 
i samych absolwentów jako kompletne wykształcenie, jest postrzegany jako etap edukacji, 
nie zaś jako studia zawodowe przygotowujące do pracy. W zdecydowanej większości 
dziedzin wskaźniki bezrobocia wśród absolwentów Uniwersytetu Warszawskiego okazały się 
niższe niż wśród absolwentów uczelni konkurencyjnych.

FUNDUSZE NA INNOWACJE W KSZTAŁCENIU
O wysoką jakość kształcenia na UW od 2004 roku pomaga dbać Fundusz Innowacji 
Dydaktycznych. Pieniądze pochodzą z budżetu uczelni. Co roku w konkursie o pieniądze 
z FID starają się przedstawiciele uniwersyteckich wydziałów. W XIII konkursie przyznano 
ponad 1 mln zł. Dofinansowanie otrzymało 16 projektów, najwięcej z Wydziału Biologii – 7. 
Największe wsparcie w styczniu 2017 roku dostali autorzy przedsięwzięć:

•  Technologie fermentacyjne w mikrobiologii przemysłowej – projektowanie i optymalizacja 
metod produkcji z Wydziału Biologii – 158 tys. zł,

•  Genetyka molekularna (meta)genomika i bioinformatyka na potrzeby współczesnej 
mikrobiologii – stworzenie nowoczesnej pracowni bioinformatyczno-molekularnej 
z Wydziału Biologii – 125 tys. zł,

•  Zastosowanie mobilnego GIS w pozyskaniu danych środowiskowych w czasie rzeczywistym 
z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych – 120 tys. zł.

Od początku istnienia funduszu wsparcie otrzymało ponad 160 projektów. Dzięki FID 
sfinansowano organizację nowych ćwiczeń laboratoryjnych i warsztatów, kursów 
e-learningowych oraz obcojęzycznych konwersatoriów, zakup nowoczesnego wyposażenia 
do laboratoriów, stworzenie innowacyjnych pomocy dydaktycznych – platform 
internetowych, materiałów multimedialnych. Dzięki wsparciu jednostki uniwersyteckie mogą 
przeznaczać więcej środków na nowe interesujące programy studiów.
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START NA RYNKU PRACY
Biuro Karier pomaga absolwentom i studentom uniwersytetu w poruszaniu się po rynku 
pracy. W 2017 roku z usług biura skorzystało ponad 1,3 tys. osób, w tym ponad 900 osób 
wzięło udział w konsultacjach doradców zawodowych, a ponad 360 w warsztatach 
organizowanych przez Biuro Karier.

Biuro współtworzy serwis z ofertami pracy, praktyk i staży www.biurokarier.edu.pl 
(prowadzi go 6 uniwersytetów: Warszawski, Mikołaja Kopernika w Toruniu, Opolski, Śląski, 
Humanistyczno-Przyrodniczy w Siedlcach oraz Warmińsko-Mazurski w Olsztynie). Studenci 
i absolwenci w 2017 roku mieli dostęp do ponad 11 tys. ofert, z czego ponad połowę 
stanowiły oferty pracy stałej.

W 2017 roku Biuro Karier przeprowadziło 18 warsztatów; zapewniło studentom konsultacje 
doradcy zawodowego w języku angielskim; obsługiwało praktyki zagraniczne odbywane na 
uniwersytecie; dwa razy w ciągu roku zorganizowało Uniwersyteckie Spotkania z Rynkiem 
Pracy; współorganizowało Targi Pracy i Przedsiębiorczości we współpracy z urzędami 
pracy na Mazowszu. Rozpoczęło również realizację projektu Aplikacyjne prace dyplomowe 
– skuteczny start zawodowy we współpracy z 6 wydziałami: „Artes Liberales”; Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii; Filozofii i Socjologii; Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; 
Polonistyki oraz Psychologii w ramach programu PO WER współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

STUDIA PODYPLOMOWE
W 2017 roku oferta studiów podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim objęła 
145 kierunków (rok wcześniej było ich 132). Wśród nich znalazły się również nowe programy, 
przygotowane pod kątem potrzeb rynku pracy oraz oczekiwań kandydatów, którym 
najczęściej zależy na doskonaleniu swojej wiedzy i umiejętności zawodowych, a także 
zyskaniu zupełnie nowych kwalifikacji oraz rozwinięciu zainteresowań.

Najbogatszą ofertę kierunków studiów podyplomowych zaproponowały wydziały: 

• Zarządzania – 24,

• Prawa i Administracji – 19,

• Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych – 17,

• Polonistyki – 15.

W 2017 roku utworzono 13 nowych kierunków studiów podyplomowych:

• innowacyjna gospodarka – rola polityki ekonomicznej (Wydział Nauk Ekonomicznych),

• podyplomowe studia menedżerskie dla pracowników Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych (Wydział Zarządzania),

• podyplomowe studia menedżerskie – sukcesja w biznesie (Wydział Zarządzania), 

• psychologia w coachingu (Wydział Psychologii),

• cyberbezpieczeństwo (Wydział Prawa i Administracji),

• komunikacja korporacyjna (Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii),

• metody badań hydrogeologicznych w przemyśle naftowym (Wydział Geologii),

• data science w zastosowaniach biznesowych – warsztaty z wykorzystaniem 
programu R (Wydział Nauk Ekonomicznych), 

• nowy konsument – psychologiczne aspekty społecznej odpowiedzialności biznesu 
(Wydział Psychologii),

• psychologia w praktyce – efektywność osobista w życiu zawodowym i prywatnym 
(Wydział Psychologii), 
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• nowe media w instytucjach dziedzictwa kulturowego  
(Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii),

• dziennikarstwo sportowe i promocja sportu  
(Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii),

• technologie informacyjne nowych mediów  
(Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii),

• prawo karne gospodarcze dla sędziów i prokuratorów  
(Wydział Prawa i Administracji),

• podyplomowe studia menedżerskie zarządzanie na rynku dzieł sztuki  
(Wydział Zarządzania). 

W 2017 roku liczba słuchaczy studiów podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim 
wynosiła 2 992 osoby – większość słuchaczy (79%) to kobiety. 

Liczba słuchaczy studiów podyplomowych

2017 2 992
2 255

2016 2 978
2 181

3 3972015
2 496

3 8602014
2 949

3 9272013
3 289

SZKOŁA EDUKACJI PAFW I UW – BEZPŁATNE STUDIA DLA NAUCZYCIELI
Uniwersytet Warszawski wraz z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności od 2016 roku 
prowadzi bezpłatne studia podyplomowe dla absolwentów matematyki i filologii polskiej, 
którzy chcą zostać nauczycielami. Studia trwają rok, prowadzone są w trybie dziennym. 
Łączą całoroczną praktykę w szkołach z teorią akademicką. Program zajęć został 
opracowany we współpracy z Teachers College Columbia University. Słuchacze Szkoły 
Edukacji mogli starać się o stypendia wynoszące 2 tys. zł.

Studia w roku akademickim 2016/2017 ukończyło 15 osób. Od 1 września 12 z nich podjęło 
pracę w zawodzie nauczyciela.

W rekrutacji na rok akademicki 2017/2018 wzięły udział 62 osoby. Decyzję o przyjęciu na 
studia otrzymało 39 osób. Ostatecznie studia podjęło 28 osób: 17 na ścieżce polonistycznej 
i 11 na ścieżce matematycznej. W większości są to osoby, które kończyły studia w Warszawie 
(17 osób), ale także w Krakowie, Wrocławiu, Katowicach, Lublinie, Toruniu, Siedlcach oraz na 
Ukrainie.

W 2017 roku Szkoła Edukacji uruchomiła bezpłatne kursy doskonalące dla nauczycieli 
(60 godzin, 15 spotkań): dydaktyki literatury i języka polskiego; dydaktyki matematyki; 
kompetencji wychowawczych i komunikacyjnych.

słuchacze studiów 
podyplomowych 

świadectwa 
ukończenia studiów 
podyplomowych 
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UNIWERSYTET OTWARTY
Uniwersytet Otwarty prowadzi kursy przygotowane przez nauczycieli akademickich z UW.  
Od 2008 roku z jednostką współpracowało ponad 1,2 tys. wykładowców.

Na zajęcia może zapisać się każdy, kto skończył 16 lat. Kursy są podzielone na 6 dziedzin: 
kultury i idee; języki świata; człowiek i społeczeństwo; biznes, gospodarka i prawo; nauka 
i środowisko oraz rekreacja i hobby.

W 2017 roku najbardziej popularne były zajęcia z dziedziny języki świata, szczególnie kursy 
języka angielskiego, np. English in situation – współczesne społeczeństwo. Popularne 
były również: myślenie projektowe i design czy Train the trainer – trening kompetencji 
trenerskich oraz kursy rozwijające sprawność fizyczną. Popularny był także zorganizowany 
po raz pierwszy przez UO cykl kursów „Ucz się od najlepszych”. Rekrutacja na zajęcia jest 
uruchamiana trzy razy w roku: w marcu, sierpniu i grudniu. W 2017 roku słuchacze mieli 
do wyboru w każdym trymestrze ponad 200 kursów. Uruchomiono 574 grupy. W zajęciach 
uczestniczyło ponad 8,5 tys. osób.

W 2017 roku Uniwersytet Otwarty organizował także otwarte wydarzenia, m.in. debaty 
i wykłady.

SPRAWY DYSCYPLINARNE
W 2017 roku zakończono postępowania wszczęte w roku poprzednim, prowadzone wobec 
5 studentów. W sprawach tych prorektor ds. studentów i jakości kształcenia zatwierdziła 
postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego w stosunku do 2 studentów. 
Sprawy wobec 3 studentów zostały rozpoznane przez Komisję dyscyplinarną ds. studentów 
i doktorantów, która:

• 2 studentom udzieliła kary nagany,

• w stosunku do 1 studenta umorzyła postępowanie dyscyplinarne.

Trwa postępowanie wyjaśniające w stosunku do 1 studenta.

W roku 2017 prorektor ds. studentów i jakości kształcenia wobec 16 studentów 
skierowała wnioski do rzeczników dyscyplinarnych ds. studenckich i doktoranckich w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. W stosunku do 2 studentów postępowanie 
wyjaśniające zostało umorzone, a w stosunku do 6 studentów prorektor wymierzyła kary 
upomnienia. Komisja dyscyplinarna ds. studentów i doktorantów wydała prawomocne 
orzeczenie w stosunku do 1 studenta, któremu wymierzono karę upomnienia. Rzecznicy 
dyscyplinarni ds. studenckich i doktoranckich nadal prowadzą postępowania wyjaśniające 
wobec 5 studentów. Przed komisją toczą się sprawy 2 studentów, wobec 1 z nich wydano 
orzeczenie, które jeszcze się nie uprawomocniło. Sprawy dyscyplinarne dotyczyły naruszenia 
przepisów obowiązujących na uczelni oraz czynów uchybiających godności studenta, 
w tym przystąpienia do egzaminu w okresie obowiązywania zwolnienia lekarskiego, 
a następnie nieetycznej próby anulowania niedostatecznej oceny z egzaminu; dokonania 
w swoim indeksie oraz karcie okresowych osiągnięć studenta wpisów z przedmiotów 
przez sfałszowanie podpisów pracowników uczelni; popełnienia plagiatu w pracy 
pisemnej zaliczeniowej; nieetycznego zachowania w domu studenta przez utrudnienie 
i uniemożliwienie nauki współlokatorom; sfałszowania usprawiedliwienia nieobecności na 
zajęciach.
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ROZDZIAŁ 3

BADANIA  
NAUKOWE

476,5 mln zł 
budżetu naukowego

3 508 
tematów 
badawczych

1,6 tys. 
grantów

14 grantów 
Europejskiej Rady 
ds. Badań (ERC)  
w latach 2007-2017

7 kategorii A+ 
uzyskanych  
w wyniku oceny 
parametrycznej 
jednostek  
naukowych

7 014 
publikacji  

6 mln woluminów  
w zbiorach bibliotek 
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FINANSOWANIE BADAŃ
W 2017 roku pracownicy uniwersytetu realizowali 3 508 tematów badawczych  
(w 2016 roku – 3 327). Łącznie na finansowanie działalności naukowej w 2017 roku uczelnia 
otrzymała 476 497 593 zł (w 2016 roku – 454 270 207 zł).

1,6 tys. projektów badawczych było prowadzonych z wykorzystaniem środków 
pochodzących z krajowych lub międzynarodowych programów grantowych, w tym 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Narodowego Centrum Nauki, Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju, unijnego programu ramowego Horyzont 2020. Najwięcej badań 
finansowanych ze źródeł zewnętrznych realizowali w 2017 roku pracownicy wydziałów: 
Fizyki (198), Historycznego (157), Biologii (152), Chemii (146), Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki (132), Nauk Ekonomicznych (85), Filozofii i Socjologii (84), Polonistyki (61), 
Psychologii (59), a także Centrum Nowych Technologii (113). Szczegółowe informacje 
na ten temat można znaleźć w załączniku nr 10.

RODZAJE DZIAŁALNOŚCI BADAWCZEJ KWOTA BRUTTO 
W ZŁ

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 316 501 100

działalność statutowa 63 595 169

utrzymanie potencjału badawczego (w tym 5% dotacji 
przeznaczonej na pokrycie kosztów prenumeraty czasopism 
w formie elektronicznej oraz 2% na komercjalizację wyników 
badań)

55 373 069

restrukturyzacja 1 805 900

badania służące rozwojowi młodych naukowców 6 416 200

programy na utrzymanie specjalnych urządzeń badawczych (SPUB)* 211 034 003

Biblioteka Wirtualna Nauki 186 118 478

koszty utrzymania i eksploatacji centrum KDM 15 000 000

programy badawcze 36 131 928

Narodowy Program Rozwoju Humanistyki 6 225 227

Dialog 1 437 339

Iuventus Plus 1 153 022

Mobilność Plus 1 853 000

Ideas Plus 1 307 337

Diamentowy Grant 2 902 579

stypendia naukowe dla wybitnych młodych naukowców 4 522 010

dotacja celowa 1 231 414

przedsięwzięcia ministra 15 500 000

Narodowe Centrum Nauki 123 184 956

Etiuda 1 759 256

Fuga 6 719 968
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Maestro 10 496 357

Opus 50 675 497

Preludium 6 275 241

Sonata 13 495 587

Sonata Bis 14 073 698

Sonatina 4 436 276

Symfonia 1 611 799

Miniatura 772 928

programy międzynarodowe 12 868 349

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 8 146 905

Lider 1 899 613

Blue Gas 502 725

Gekon 163 750

programy badawcze rozwojowe 709 731

programy badawcze stosowane 1 585 541

programy strategiczne 2 016 061

programy międzynarodowe 1 029 609

Tango 239 875

krajowa działalność umowna (DU) 5 898 484

międzynarodowe programy badawcze 22 766 148

7. program ramowy Unii Europejskiej 2 796 529 

dofinansowanie 7. programu ramowego UE (MNiSW) 216 597

Horyzont 2020 11 395 842

wsparcie programu Horyzont 2020 ze środków krajowych (WH2020) 3 203 408

pozostałe międzynarodowe projekty badawcze 5 153 772

razem 476 497 593

* WBN i KDM mają największe budżety spośród programów SPUB realizowanych na UW.

MIĘDZYNARODOWE  
PROJEKTY BADAWCZE 
W 2017 roku pracownicy UW uczestniczyli w:

• 20 projektach finansowanych z 7. programu ramowego UE,

• 46 projektach finansowanych z programu ramowego UE Horyzont 2020,

• 16 projektach międzynarodowych finansowanych ze źródeł Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju oraz 60 projektach międzynarodowych finansowanych ze źródeł 
Narodowego Centrum Nauki, w ramach programów wspierających współpracę 
polskich uczonych z zagranicznymi ośrodkami (ERA-NET, BONUS,  
program polsko-norweskiej współpracy badawczej, Harmonia, Beethoven, Polonez),

• 61 projektach międzynarodowych finansowanych z pozostałych programów 
międzynarodowych, np. grantów Europejskiej Organizacji Biologii Molekularnej (EMBO), 
Cooperation in the Field of Scientific and Technical Research (COST), programów 
Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki. 

www.uw.edu.pl 
Załączniki dodatkowe 
dostępne w wydaniu 
elektronicznym: 

II. PROJEKTY 
FINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW NARODOWEGO 
CENTRUM NAUKI,

III. PROJEKTY 
FINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW NARODOWEGO 
CENTRUM BADAŃ  
I ROZWOJU,

IV. PROJEKTY 
FINANSOWANE 
ZE ŚRODKÓW 
MINISTERSTWA NAUKI 
I SZKOLNICTWA 
WYŻSZEGO,

V. PROJEKTY 
FINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW 7. PROGRAMU 
RAMOWEGO,

VI. PROJEKTY 
FINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW PROGRAMU 
HORYZONT 2020,

VII. PROJEKTY 
FINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW PROGRAMÓW 
MIĘDZYNARODOWYCH.



37

PROGRAM RAMOWY UE HORYZONT 2020 (2014-2020)
W 404 konkursach programu Horyzont 2020, organizowanych od początku programu do 
końca października 2017 roku*, UW złożył około 325 wniosków (przyrost w stosunku do 
2016 roku o 75) i pozyskał środki na realizację 52 projektów (przyrost o 23) na kwotę około 
14,9 mln euro (przyrost o 3,4 mln euro). W 9 projektach UW pełni funkcję koordynatora 
(statystyki nie obejmują 2 nowych grantów ERC przyznanych w 2017 roku, które rozpoczną 
się w 2018 roku; więcej informacji o tych grantach poniżej). Stopień sukcesu składanych 
wniosków przez naukowców z UW to około 16%, przewyższa on o 5% średni stopień sukcesu 
dla całej UE wynoszący około 11%. 

GRANTY EUROPEJSKIEJ RADY DS. BADAŃ (ERC) 
Wśród środków przyznawanych w ramach programu Horyzont 2020 szczególnym prestiżem 
cieszą się granty Europejskiej Rady ds. Badań (European Research Council). ERC wspiera 
wyróżniające się, nowatorskie projekty badawcze (frontier research). W konkursach 
rywalizują badacze z ponad 30 krajów, nie tylko z Europy.

W 2017 roku naukowcy z UW złożyli 6 wniosków w konkursie ERC Starting Grants (2 wnioski 
przeszły do drugiego etapu, 1 zdobył finansowanie), 3 wnioski w konkursie ERC Consolidator 
Grants (1 wniosek przeszedł do drugiego etapu i uzyskał finansowanie), 1 wniosek 
w konkursie ERC Advanced Grants.

ERC Starting Grant 2017 otrzymał dr Artur Obłuski z Centrum Archeologii 
Śródziemnomorskiej UW na projekt Urban Metamorphosis of the community of a Medieval 
African capital city (UMMA). Archeolog będzie analizował upadek królestwa Makurii 
w średniowiecznej Nubii i powstawanie na terenie jego stolicy nowej społeczności. Wysokość 
dofinansowania to 1,5 mln euro. 

ERC Consolidator Grant 2017 otrzymał prof. Piotr Sankowski z Wydziału Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki. Naukowiec wnioskował o ponad 1,5 mln euro na badanie teoretyczne 
zatytułowane Towards Unification of Algorithmic Tools (TUgbOAT). Projekt dotyczyć 
będzie trzech obszarów: tworzenia zunifikowanych algorytmów grafowych, problemów 
online oraz wykorzystywania dodatkowych właściwości danych. To już 3. grant ERC dla 
prof. Sankowskiego, wcześniej otrzymał Starting Grant (2010) oraz Proof of Concept (2015). 
Dotychczas nie udało się to żadnemu polskiemu badaczowi, jest to też rzadkość na skalę 
europejską. 

W sumie w latach 2007-2017 ERC przyznała granty naukowcom z polskich ośrodków 28 razy, 
w tym 14 razy – pracownikom Uniwersytetu Warszawskiego.

TEAMING FOR EXCELLENCE 
UW jest liderem projektu Centre of Excellence for nanophotonics, advanced materials 
and novel crystal growth-based technologies – ENSEMBLE3, który w marcu 2017 roku został 
zakwalifikowany do pierwszego etapu konkursu Teaming for Excellence programu Horyzont 
2020. W skład konsorcjum ENSEMBLE3 wchodzą ośrodki z Włoch, Niemiec, Hiszpanii i Polski.

Projekt ENSEMBLE3 przewiduje utworzenie centrum doskonałości, które zajmowałoby 
się technologiami wzrostu kryształów, w tym nowymi materiałami funkcjonalnym do 
zastosowania w nanofotonice, optoelektronice, telekomunikacji, medycynie czy fotowoltaice.

* Według danych Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE.

W latach 2007-2017 
ERC przyznała granty 
pracownikom UW  
 14 razy. 
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MIĘDZYNARODOWE AGENDY BADAWCZE 
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej w ramach programu Międzynarodowe Agendy Badawcze 
(MAB) przyznaje granty na tworzenie w Polsce innowacyjnych centrów naukowych 
realizujących agendę badawczą we współpracy z ośrodkiem zagranicznym. 

W maju 2017 roku FNP rozstrzygnęła II edycję programu. Fundacja przyznała 35 mln zł 
prof. Agnieszce Chacińskiej oraz prof. Magdzie Konarskiej na stworzenie przy Centrum 
Nowych Technologii UW ośrodka ReMedy (Regenerative Mechanisms for Health). Instytucją 
partnerską dla nowej jednostki jest Uniwersytet Medyczny w Getyndze. Nad jej działalnością 
czuwa międzynarodowa rada badawcza. W ramach ReMedy powstać ma 7 zespołów 
naukowych, których kierownicy zostaną zrekrutowani w międzynarodowych konkursach. 
Ich zadaniem będzie zrozumienie wywoływanej przez stres adaptacji komórkowej na 
poziomie molekularnym i biochemicznym oraz wykorzystanie jej do walki z chorobami 
nowotworowymi i neurodegeneracyjnymi. 

W listopadzie 2017 roku w kolejnej edycji MAB laureatem został prof. Tomasz Bulik 
z Obserwatorium Astronomicznego UW. Razem z prof. Leszkiem Roszkowskim 
z Narodowego Centrum Badań Jądrowych utworzy nowoczesne centrum astrofizyki 
cząstek – Astrocent. Projekt otrzymał ponad 37 mln zł dofinansowania. Międzynarodowym 
partnerem ośrodka będzie paryskie Laboratorium Astrofizyki Cząstek i Kosmologii. 
W Polsce ośrodek będzie współpracował z NCBJ, Polską Akademią Nauk oraz Politechniką 
Warszawską.

PROJEKTY BADAWCZE 
FINANSOWANE ZE ŹRÓDEŁ 
KRAJOWYCH 
W 2017 roku pracownicy UW byli zaangażowani w:

• 290 projektów finansowanych ze źródeł Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego,

• 995 projektów finansowanych ze źródeł Narodowego Centrum Nauki  
(poza projektami międzynarodowymi, o których mowa na s. 44),

• 28 projektów finansowanych ze źródeł Narodowego Centrum Badań i Rozwoju  
(poza projektami międzynarodowymi, o których mowa na s. 44),

• 40 projektów finansowanych z innych źródeł krajowych, np. programów Fundacji 
na rzecz Nauki Polskiej. 

KRAJOWE GRANTY I NAGRODY PRZYZNANE W 2017 ROKU 
 
Nagrody Prezesa Rady Ministrów za działalność naukową, naukowo-techniczną 
i artystyczną otrzymało 8 pracowników UW:

za rozprawy habilitacyjne:

• prof. Krzysztof Ginalski, Centrum Nowych Technologii, Przewidywanie struktury  
i funkcji białek,

• dr hab. Radosław Karasiewicz-Szczypiorski, Wydział Historyczny, Forty i posterunki 
rzymskie w Scytii i Taurydzie w okresie pryncypatu,

• dr hab. Michał Krawczyk, Wydział Nauk Ekonomicznych, Nagrody w eksperymentach 
ekonomicznych. Studium metodologiczne,

• dr hab. Piotr Nowak, wspólne stanowisko badawcze na Wydziale Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki UW i w Instytucie Matematyki PAN, Kohomologie grup 
o współczynnikach w modułach Banacha,



39

• dr hab. Paweł Pietrukowicz, Obserwatorium Astronomiczne, Gwiazdy zmienne pulsujące 
w badaniach struktury i ewolucji Drogi Mlecznej,

za rozprawy doktorskie:

• dr Damian Włodzimierz Makuch, Wydziału Polonistyki, Wokół pojęcia fantazji.  
Młodzi pozytywiści wobec polskiego idealizmu „południa XIX wieku”,

• dr Agnieszka Radziwinowicz, Wydział Filozofii i Socjologii, Living/Leaving the Deportation 
Regime: Power and Violence in Deportation from the United States, 

za osiągnięcie naukowe lub artystyczne oraz wybitny dorobek naukowy lub artystyczny: 

• prof. Stanisław Kwapień w przeszłości związany z uniwersytetem. Wyróżnienie 
otrzymał za wybitny dorobek naukowy w dziedzinie matematyki, za nowatorskie 
łączenie metod analizy funkcjonalnej i metod rachunku prawdopodobieństwa.

Nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego otrzymał:

• prof. Piotr Bała, Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego 
i Komputerowego – nagroda I stopnia za osiągnięcia organizacyjne związane 
z opracowaniem programu studiów z inżynierii obliczeniowej.

Narodowy Program Rozwoju Humanistyki – w module „Dziedzictwo narodowe” grant 
w konkursie I/2016 rozstrzygniętym w 2017 roku otrzymała prof. Anna Brożek, Wydział 
Filozofii i Socjologii (Inedita Kazimierza Twardowskiego (1866-1938) – twórcy filozoficznej 
Szkoły Lwowsko-Warszawskiej, 825 tys. zł), a grant w konkursie I/2017 rozstrzygniętym 
w 2018 roku – dr hab. Wanda Decyk-Zięba, Wydział Polonistyki (Słownik historyczny terminów 
gramatycznych online, 642 tys. zł).

W module „Uniwersalia” – na tłumaczenie dzieł polskiej i światowej literatury  
– pracownikom UW przyznano 13 grantów na łączną kwotę 3,2 mln zł.

Pozostałe programy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

• 12 zespołów badawczych dostało prawie milion zł na projekty wpisujące się w Krajowe 
Inteligentne Specjalizacje, czyli branże związane z tworzeniem innowacyjnych 
rozwiązań społeczno-gospodarczych i podnoszące konkurencyjność gospodarki. 
Fundusze pochodzą z projektu „Inkubator Innowacyjności+” współfinansowanego 
przez MNiSW z programu operacyjnego Inteligentny Rozwój,

• Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii otrzymał 2 mln zł dotacji celowej 
z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na sprzęt i oprogramowanie 
do utworzenia „Centrum Analiz Medialnych”,

• 2 uniwersyteckie przedsięwzięcia dotyczące badań socjologicznych o twórcach 
łazików oraz stworzenia systemu wsparcia przedsiębiorczości otrzymały granty 
na ponad milion zł w konkursie Dialog,

• 12 studentów otrzymało Diamentowe Granty na prowadzenie własnych badań 
naukowych,

• 11 młodych naukowców z UW wyjechało na uczelnie i do ośrodków badawczych 
obserwować i współprowadzić badania w ramach programu Mobilność Plus,

• 8 studenckich zespołów przygotowujących się do udziału w międzynarodowych 
konkursach lub konferencjach otrzymało dofinansowanie swoich projektów 
naukowych w programie Najlepsi z najlepszych 2.0,

• 24 osoby z UW uzyskały stypendium dla wybitnych młodych naukowców,

• 96 studentów i 11 doktorantów otrzymało stypendium MNiSW na rok akademicki 
2017/2018. Więcej na s. 26.

Narodowe Centrum Nauki przyznało UW w 2017 roku 291 grantów na kwotę 125 mln zł 
w konkursach:

• Beethoven 2 na polsko-niemieckie projekty badawcze – 8 naukowców z UW otrzymało 
granty na sumę ponad 7 mln zł,

• Miniatura na finansowanie pojedynczych działań naukowych – 24 badaczy otrzymało 
granty na 772 tys. zł,
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• Uwertura na staże w zagranicznych zespołach naukowych realizujących granty ERC 
– dr hab. Łukasz Wyrzykowski, Obserwatorium Astronomiczne UW (Czy czarne dziury 
mogą rozwiązać zagadkę ciemnej materii?, 111 tys. zł),

• Harmonia 8 na dofinansowanie projektów naukowych prowadzonych we współpracy 
z zagranicznymi ośrodkami – 5 naukowców,

• Sonatina na dofinansowanie badań młodych naukowców, którzy mają stopień doktora 
nie dłużej niż 3 lata – 8 naukowców,

• Maestro 8 dla wybitnych naukowców prowadzących pionierskie badania naukowe 
– 3 granty dla: prof. Ewy Góreckiej, Wydział Chemii (Struktury chiralne zbudowane 
z niechiralnych molekuł, 3 mln zł), prof. Igora Soszyńskiego, Wydział Fizyki (Obrazowanie 
Galaktyki za pomocą gwiazd pulsujących, 1,3 mln zł), prof. Johna Fredericka Allena 
(Genetyczne przełączniki redoks w fotosyntezie, 4,7 mln zł),

• dla początkujących naukowców: Etiuda 5 – 19 naukowców, Preludium 12 – 35, 
Preludium 13 – 39,

• dla młodych naukowców ze stopniem doktora: Sonata 12 – 28, Sonata Bis 6 – 15,

• w których finansowane są przyjazdy zagranicznych naukowców do polskich ośrodków 
– Polonez 3 – 7.

Prof. Anna Brożek z Wydziału Filozofii i Socjologii otrzymała nagrodę Narodowego Centrum 
Nauki 2017 w kategorii nauki humanistyczne, społeczne i o sztuce. Wyróżnienie jest 
przyznawane za wybitne osiągnięcia naukowe.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przyznało UW granty w konkursach:

• Lider VIII – dla młodych naukowców prowadzących badania mogące znaleźć 
zastosowanie – grant zdobył dr Rafał Wieczorek, Wydział Chemii  
(Badania przedkliniczne nowatorskich inhibitorów angiogenezy, 1,2 mln zł),

• W konkursie Innowacje społeczne został sfinansowany projekt aplikacji  
„Sztuka współczesna dla wszystkich”, którego uczestnicy mieli stworzyć innowacyjne 
w skali światowej rozwiązanie eliminujące wykluczenie społeczne.  
Instytut Lingwistyki UW współtworzył aplikację.

W 2017 roku NCBiR i PARP wyłoniły fundusze inwestycyjne – Bridge Alfa oraz Scale Up, 
z których będą finansowane prace B+R. Od UOTT naukowcy z UW otrzymają wsparcie 
w negocjacjach z funduszami, założeniu własnej firmy i pomoc w jej rozwijaniu.

Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej otrzymał:

• prof. Andrzej Trautman z Uniwersytetu Warszawskiego. Został laureatem nagrody 
w obszarze nauk matematyczno-fizycznych i inżynierskich. Naukowiec został 
wyróżniony „za teoretyczne wykazanie realności fal grawitacyjnych”.

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej przyznała UW granty w konkursach:

• Team dla wybitnych naukowców prowadzących wraz z zespołem przełomowe badania 
naukowe – w dwóch edycjach granty otrzymali: prof. Tomasz Bulik, Obserwatorium 
Astronomiczne (Advanced algorithms for detection and modelling of newtonian noise for 
interferometric gravitational wave detectors, 3,5 mln zł), dr hab. Justyna Olko, Wydział 
„Artes Liberales” (Language as a cure: linguistic vitality as a tool for psychological well-being, 
health and economic sustainability, 3,5 mln zł), dr hab. Dorota Anna Pawlak, Centrum 
Nowych Technologii (Na skrzyżowaniu nowych koncepcji materiałów fotonicznych, metod 
wzrostu i unikalnej optycznej charakteryzacji, 3,5 mln zł), dr hab. Dariusz Plewczyński, 
Centrum Nowych Technologii (Analiza struktury trójwymiarowej genomu ludzkiego w skali 
całej populacji: model komputerowy i weryfikacja doświadczalna dla limfoblastów wybranych 
rodzin z projektu 1000 Genomów, 3,5 mln zł), dr n. med. Krzysztof Kobielak, Centrum 
Nowych Technologii (Wzajemne oddziaływanie komórek macierzystych włosa i otaczającej 
niszy w czasie regeneracji skóry i cyklu włosa, 3,5 mln zł),

• First Team dla młodych naukowców planujących stworzenie własnego zespołu 
badawczego – w dwóch edycjach granty otrzymali: dr Piotr Brągoszewski, Centrum 

NCN opublikowało 
statystyki dotyczące 
wszystkich konkursów 
rozstrzygniętych  
w latach 2011-2017  
(dane do 30.06.2017). 
Uniwersytet zajął  

1miejsce wśród 
beneficjentów Centrum  
i otrzymał  

1559 grantów  
na kwotę 
 619,4 mln zł 
 
w tym: 
 
nauki humanistyczne, 
społeczne i o sztuce 
754 granty  
185,4 mln zł 
 
nauki o życiu 
220 grantów 
142,3 mln zł 
 
nauki ścisłe i techniczne  
585 grantów 
292 mln zł
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Nowych Technologii (Mechanizmy odpowiedzi komórki na zaburzenia transportu białek 
do mitochondriów, 2 mln zł), dr Radosław Łapkiewicz, Wydział Fizyki (Wykorzystanie 
pomiarów czasowo-przestrzennych korelacji fotonów w metrologii kwantowej i mikroskopii 
superrozdzielczej, 1,9 mln zł), dr hab. Krzysztof Kazimierczuk, Centrum Nowych 
Technologii (Methods of non-stationary signal processing for more sensitive NMR 
spectroscopy, 1,9 mln zł), dr Michał Małecki, Wydział Biologii (Badanie funkcji modyfikacji 
3’ końców RNA, 2 mln zł),

• Team-Tech wspierającym współpracę nauki z biznesem, otrzymała 
dr hab. n. med. Anna Wójcicka, Centrum Nowych Technologii 
(Kompleksowa diagnostyka genetyczna mikroangiopatii zakrzepowych – opracowanie 
testu genetycznego i algorytmu umożliwiającego określenie ryzyka utraty przeszczepionego 
narządu, 3 mln zł),

• Team-Tech Core Facility, prof. Krzysztof Woźniak i dr inż. Jan Kutner, Wydział Chemii 
(Platforma do badań krystalograficznych oraz biofizycznych wspomagających rozwój 
produktów leczniczych, 3,5 mln zł),

• Start dla młodych naukowców – 18 osób otrzymało roczne stypendia,

• Homing dla naukowców z zagranicy zamierzających prowadzić badania w Polsce 
– w dwóch edycjach stypendium otrzymało 4 naukowców,

• Powroty dla naukowców, którzy na wczesnym etapie swojej kariery zawodowej 
przerwali badania, otrzymała dr inż. Magdalena Anna Machnicka, Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki.

STOPNIE I TYTUŁY NAUKOWE
W 2017 prezydent nadał tytuł naukowy 11 pracownikom UW. 105 pracowników UW uzyskało 
stopień doktora habilitowanego na uniwersytecie, a 8 pracowników uzyskało ten stopień 
w innych uczelniach i jednostkach naukowych. W przypadku doktoratu było to odpowiednio: 
296 i 39 osób. 

2017 335
113

11

2016 370
127

15

2015 325
91
51

3072014
145

51

3262013
117
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JEDNOSTKA 
ORGANIZACYJNA

DOKTORATY HABILITACJE PROFESURY

ogółem uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni

uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
poza 
UW 

uzyska-
ne przez 
stu-
dentów 
studiów 
dokto-
ranckich

uzyska-
ne przez 
osoby 
spoza 
uczelni

ogółem uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
na UW

uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
poza 
UW

uzyska-
ne przez 
osoby 
spoza 
uczelni

Wydział „Artes 
Liberales” 

5 1 1 3 4 4

Wydział Biologii 17 1 2 11 3 6 4 2

Wydział Chemii 23 5 1 16 1 7 5 1 1 3

Wydział  
Dziennikarstwa, 
Informacji  
i Bibliologii 

2 1 1 9 4 1 4

Wydział Filozofii 
i Socjologii

16 3 11 2 13 11 2

Wydział Fizyki 27 2 4 21 13 11 2 2

Wydział Geografii 
i Studiów  
Regionalnych

7 6 1

Wydział Geologii 4 1 3 5 4 1

Wydział  
Historyczny

20 1 4 12 3 5 5

Wydział  
Lingwistyki  
Stosowanej

11 2 1 5 3 4 4

Wydział  
Matematyki, 
Informatyki  
i Mechaniki

23 2 8 12 1 4 2 2

Wydział Nauk 
Ekonomicznych

10 1 8 1 4 4

Wydział Nauk 
Politycznych 
i Studiów Między-
narodowych

20 1 1 14 4 6 6 3

Wydział  
Neofilologii

23 3 20 4 4 1

Wydział  
Orientalistyczny

8 2 1 5 2 1 1

Wydział  
Pedagogiczny

10 2 1 7

Wydział  
Polonistyki 

27 2 21 4 10 8 2 1

Wydział Prawa  
i Administracji 

40 2 24 14 7 6 1

Wydział  
Psychologii

14 13 1 4 3 1

Wydział Stoso-
wanych Nauk 
Społecznych 
i Resocjalizacji

6 1 5 2 1 1
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JEDNOSTKA 
ORGANIZACYJNA

DOKTORATY HABILITACJE PROFESURY

ogółem uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni

uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
poza 
UW 

uzyska-
ne przez 
stu-
dentów 
studiów 
dokto-
ranckich

uzyska-
ne przez 
osoby 
spoza 
uczelni

ogółem uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
na UW

uzyska-
ne przez 
pracow-
ników 
uczelni 
poza 
UW

uzyska-
ne przez 
osoby 
spoza 
uczelni

Wydział  
Zarządzania

9 1 1 6 1 2 1 1

Centrum Nowych 
Technologii

10 10 1

Centrum Nauk 
Biologiczno- 
-Chemicznych

2 2

Ośrodek Kultury 
Francuskiej

1 1

Ośrodek Badań 
nad Migracjami

2 2

razem 335 39 39 218 39 113 86 8 19 11

PUBLIKACJE I KONFERENCJE
W 2017 roku pracownicy UW opublikowali 7 014 prac, w tym 779 monografii, 2 401 rozdziałów w książkach  
i 3 834 artykułów w czasopismach (dostępnych w otwartym dostępie – 425) (dane z 27.03.2018).

W 2017 roku odbyło się 549 konferencji zorganizowanych przez UW, w tym 315 konferencji międzynarodowych. 
Szczegółowe dane dotyczące liczby konferencji są dostępne w załączniku nr 10.

ZBIORY BIBLIOTEK UW
System biblioteczno-informacyjny UW to Biblioteka Uniwersytecka i 41 bibliotek wydziałowych (rok wcześniej były 
43 biblioteki wydziałowe).

W 2017 roku:

• uchwałą rady wydziału z dnia 25 kwietnia ze struktury Wydziału Lingwistyki Stosowanej wyłączono Bibliotekę 
Instytutu Lingwistyki Stosowanej, a część jej zbiorów – książek i czasopism – przekazano BUW,

• włączono zbiory Biblioteki Centrum Studiów Latynoamerykańskich do Biblioteki Ośrodka Studiów Amerykańskich 
(uchwała rady Instytutu Ameryk i Europy).

Liczba czytelników BUW:

• 164 540 – w tym 39,2% osób z UW; 60,8% osób spoza UW.

Obecne zasoby:

• 6 007 621 – zbiory drukowane oraz pozostałe zbiory nieelektroniczne Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie 
i 41 bibliotek wydziałowych.

Zbiory elektroniczne:

• 331 476 publikacji w bibliotece cyfrowej e-bUW,

• 176 baz danych,

• 382 706 tytułów e-dokumentów.
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ROZDZIAŁ 4

WSPÓŁPRACA

ponad 1 000 
partnerów krajowych  
i zagranicznych

418 partnerów z 73 krajów w ramach 
umów o współpracy bezpośredniej 

1 562  
stypendystów 
Erasmus+,  
którzy  
w 2016/2017  
wyjechali  
z UW na  
zagraniczną 
uczelnię

889 
stypendystów 
Erasmus+, którzy 
w 2016/2017 
przyjechali na UW

7 uniwersyteckich  
spółek spin-off

4 laboratoria  
akredytowane

2 000 osób 
skorzystało  
w 2017 z usług 
Inkubatora  
UW  
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ROZDZIAŁ 4

WSPÓŁPRACA
WSPÓŁPRACA NAUKOWA  
I DYDAKTYCZNA
Wspólne badania naukowe oraz projekty dydaktyczne łączą Uniwersytet Warszawski z ponad 
tysiącem podmiotów krajowych i zagranicznych – uczelniami, ośrodkami badawczymi 
i edukacyjnymi, instytucjami kultury. UW jest członkiem licznych polskich i międzynarodowych 
sieci oraz stowarzyszeń o ugruntowanej pozycji i długiej tradycji, a także krajowych 
i międzynarodowych konsorcjów powoływanych na czas realizacji konkretnych projektów.

Uniwersytet jest członkiem:

• krajowych i międzynarodowych sieci oraz stowarzyszeń uczelni, które działają na 
rzecz integracji i umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego, mobilności studentów 
i pracowników, a także rozwoju wspólnych inicjatyw badawczych i projektów 
dydaktycznych: Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz Konferencji 
Rektorów Uniwersytetów Polskich (prof. Marcin Pałys, rektor UW, w obecnej kadencji 
KRASP jest przewodniczącym komisji ds. organizacyjnych i legislacyjnych), European 
University Association (EUA), Network of the Universities from the Capitals of Europe 
(UNICA), Heads of University Management & Administration Network in Europe 
(HUMANE), Magna Charta Observatory of Fundamental University Values and Rights, 
Network on Humanitarian Action (NOHA), IROs Forum,

• polskich sieci naukowych np. DARIAH-PL, która jest członkiem europejskiej sieci Digital 
Research Infrastructure for the Arts and Humanities (DARIAH-ERIC), będącej platformą 
wymiany wiedzy, metod i narzędzi cyfrowych ułatwiających badania w dziedzinie 
humanistyki i sztuki. Uniwersytet Warszawski jest członkiem międzynarodowych 
sieci naukowych, w tym Inter-university Consortium for Political and Social Research, 
IMISCOE Research Network, Central & Eastern European Network of Indian Studies, 
European Research Consortium for Informatics and Mathematics, Global Biodiversity 
Information Facility,

• konsorcjów naukowych powoływanych do realizacji konkretnych projektów 
badawczych, finansowanych z funduszy MNiSW, NCN, NCBiR, środków unijnych 
(Horyzont 2020, COSME) bądź innych. Część konsorcjów ma charakter krajowy. Są to 
m.in. Warszawskie Centrum Nauk Matematycznych oraz Warszawskie Akademickie 
Konsorcjum Chemiczne, które w latach 2012-2017 miały status KNOW (Krajowych 
Naukowych Ośrodków Wiodących) i były finansowane przez MNiSW. Inne konsorcja 
mają charakter międzynarodowy. Są to np. partnerstwa związane z projektami 
finansowanymi przez Narodowe Centrum Nauki i Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Współpraca dydaktyczna obejmuje także udział UW w projektach finansowanych z unijnego 
programu Erasmus+ (2014-2020) na rzecz kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu, który 
jest odpowiednikiem programu Horyzont 2020 wspierającego współpracę naukową oraz 
innowacyjność. W 2017 roku złożono 39 wniosków projektowych, w tym 36 o dofinansowanie 
unijne i 3 – pozaunijne. Finansowanie przyznane zostało 8 projektom, w które zaangażowany 
jest uniwersytet (w tym w dwa jako instytucja koordynująca). 

NOWE INICJATYWY
LERU i CE7
League of European Research Universities (LERU) to konsorcjum najbardziej znanych 
i czołowych uniwersytetów Europy. W skład konsorcjum, które powstało w 2002 roku, wchodzą 
23 uniwersytety z 12 państw europejskich. Głównym zadaniem konsorcjum jest wsparcie 
inicjatyw badawczych na uczelniach i wpływ na europejską politykę dotyczącą badań. 
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W 2016 roku LERU rozpoczęło współpracę z uczelniami z Europy Środkowej (Central European 
Universities – CE7). Do grupy uczelni CE7 należy Uniwersytet Warszawski oraz uniwersytety 
z Belgradu, Budapesztu (Eötvös Loránd University), Ljubljany, Pragi, Tartu i Zagrzebia. 

8 kwietnia przedstawiciele LERU i CE7 spotkali się na UW. Rozmowy rektorów dotyczyły 
m.in. 9. Programu Ramowego UE w zakresie badań i innowacji oraz wpływu Brexitu na 
Europejską Przestrzeń Badawczą i Europejski Obszar Szkolnictwa Wyższego.

Wspólne studia z Uniwersytetem w Cambridge
14 lipca 2017 roku Uniwersytet Warszawski, Fundacja na rzecz Nauki Polskiej i Uniwersytet 
w Cambridge podpisały porozumienie dotyczące rozwijania programu studiów polskich 
działających na brytyjskiej uczelni. Inauguracja współpracy odbyła się 28 września. Pierwsze 
wydarzenie odbyło się w Cambridge, drugie – w Warszawie.

W 2014 roku z inicjatywy Fundacji na rzecz Nauki Polskiej w Departamencie Slawistycznym 
Uniwersytetu w Cambridge został uruchomiony program pilotażowy studiów polskich. 
Studenci uczestniczyli w zajęciach z języka, literatury i kultury polskiej. Organizowane były 
także wydarzenia otwarte, m.in. wykłady gościnne, debaty, konferencje, pokazy filmowe 
czy spotkania z pisarzami i artystami. W 2016 roku program został uznany za najlepszy 
w rankingu University Subject Tables.

Dzięki podpisanemu w lipcu 2017 roku porozumieniu studia polonoznawcze mają się znaleźć 
na stałe w programie nauczania brytyjskiej uczelni. W planach jest prowadzenie studiów 
w zakresie nauk humanistycznych i społecznych, realizacja wspólnych polsko-brytyjskich 
projektów naukowych. Centrum będzie zajmowało się także promowaniem polskiej kultury 
i nauki w środowisku brytyjskim oraz lepszego zrozumienia roli Polski w historii Europy i jej 
obecnego znaczenia. Uniwersytety w Cambridge i Warszawski zamierzają organizować 
wspólnie m.in. coroczne konferencje i wykłady gościnne.

Centrum Studiów Polskich w Cambridge jest finansowane ze specjalnej dotacji Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. MNiSW przyznało na ten cel 15 mln złotych.

Wzmocnienie współpracy z WUM
W 2017 roku trwały intensywne prace nad zacieśnieniem współpracy między uniwersytetem 
i Warszawskim Uniwersytetem Medycznym. W listopadzie odbyło się pierwsze z czterech 
spotkań dotyczące współpracy naukowej, podczas którego pracownicy obu uczelni 
prezentowali swoje badania. Wystąpienia naukowców dotyczyły m.in. badań z zakresu farmacji, 
biochemii, elektrochemii i fizykochemii, badań biomedycznych, genetyki i histologii. W kolejnych 
spotkaniach biorą udział przedstawiciele nauk ścisłych, przyrodniczych i medycznych, a także 
badacze zajmujący się prawem, bioetyką, logopedią, zarządzaniem i historią medycyny.

Równolegle przygotowano ofertę zajęć międzyuczelnianych dla studentów obu uczelni. 
Porozumienie zostało podpisane 8 stycznia 2018 roku. Od semestru letniego 2017/2018 
studenci UW i WUM mogą zapisać się na przedmioty w uczelni partnerskiej. W edycji 
pilotażowej projektu studenci WUM mają do wyboru około 95 zajęć oferowanych przez 
cztery wydziały UW: Psychologii, Biologii, Chemii, Fizyki. Warszawski Uniwersytet Medyczny 
umożliwia studentom UW udział w 10 przedmiotach fakultatywnych, które odbywają się na 
I Wydziale Lekarskim, II Wydziale Lekarskim oraz Wydziale Lekarsko-Dentystycznym. 

Studenci i doktoranci WUM uczestniczą też wspólnie ze studentami i doktorantami UW 
w zajęciach organizowanych przez Inkubator UW. 

Obie uczelnie od lat rozwijają też współpracę w ramach Centrum Badań Przedklinicznych 
i Technologii (CePT), które jest największym przedsięwzięciem biomedycznym 
i biotechnologicznym w Europie Środkowej. WUM jest jego koordynatorem, a UW jednym 
z członków konsorcjum.

W przyszłości obie uczelnie mogłyby utworzyć federację. Zapisy o możliwości powołania 
federacji uczelni znajdują się w przygotowywanej przez MNiSW nowej ustawie Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce. Zacieśnienie współpracy obu uczelni byłoby impulsem 
do rozwoju, dla UW oznaczałoby usunięcie jednej z najistotniejszych barier (brak łączności 
z medycyną) na drodze do osiągnięcia pozycji uniwersytetu badawczego rozpoznawalnego 
w Europie.
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WYMIANA  
MIĘDZYNARODOWA
W 2017 roku ponad 9 tys. studentów, doktorantów i pracowników UW wyjechało za granicę 
(na okres nie dłuższy niż jeden rok akademicki). W tym samym czasie na UW przyjechało 
4,8 tys. obcokrajowców. Osoby te brały udział w programach wymiany akademickiej, projektach 
naukowych, szkoleniach i konferencjach. Informacje dotyczące stypendystów programów 
wymiany akademickiej, którzy w 2017 roku studiowali na UW, znajdują się w załączniku nr 11.

WYMIANA W RAMACH UMÓW O BEZPOŚREDNIEJ WSPÓŁPRACY
W 2017 roku uniwersytet współpracował z 418 zagranicznymi instytucjami z 73 krajów 
w ramach umów o bezpośredniej współpracy, dotyczących wymiany studentów, doktorantów 
i pracowników oraz wspólnych przedsięwzięć dydaktycznych. W 2017 roku zawarto 
lub wznowiono 45 porozumień, w tym 21 z uczelniami azjatyckimi, 19 z europejskimi, 
2 z uczelniami z krajów Ameryki Północnej, 2 z Południowej oraz 1 z Afryki.

W roku akademickim 2016/2017 z wymiany na podstawie umów o bezpośredniej współpracy 
skorzystało 729 osób. Za granicę wyjechało: 144 studentów (w tym 118 na studia częściowe, 
26 na kursy językowe i szkoły letnie), 36 doktorantów, 42 nauczycieli akademickich oraz 
45 osób na wyjazdy innego typu. Na uniwersytet przyjechało 335 studentów (w tym 299 na 
studia częściowe, 36 na kursy językowe i szkoły letnie), 18 doktorantów, 30 nauczycieli 
akademickich oraz 79 osób na przyjazdy innego typu.

Dynamicznie rozwija się wymiana studentów z uczelniami z państw spoza UE, 
w szczególności azjatyckich i Meksyku.

W 2017 roku uniwersytet kontynuował wspieranie finansowo przyjazdów nauczycieli 
akademickich, gości zagranicznych uczestniczących w konferencjach organizowanych na 
UW, studentów, doktorantów i młodych pracowników naukowych z ośrodków, z którymi 
współpracuje od lat.

Od 2014 roku UW uczestniczy także w projekcie CENTRAL (Central European Network 
for Teaching and Research in Academic Liaison) wspierającym współpracę strategiczną 
między uniwersytetami: Humboldtów w Berlinie, Karola w Pradze i Eötvösa Loránda 
w Budapeszcie. Duża część działań uczelni partnerskich obejmuje moduły skierowane 
do doktorantów oraz samą wymianę doktorantów. Projekt powstał przy wsparciu DAAD 
i Federalnego Ministerstwa Nauki i Badań Niemiec.

PROGRAM ERASMUS+ (2014/2015-2020/2021)
Wymiana akademicka studentów i pracowników jest finansowana w ramach akcji 
A1 Erasmus+. Środki przyznawane są osobno na wymianę z państwami uczestniczącymi 
w programie (przede wszystkim UE) oraz na wymianę z krajami partnerskimi, a więc spoza 
UE. Wprowadzono także możliwość finansowania wyjazdów studentów i pracowników 
z innych źródeł, pod warunkiem stosowania zasad i procedur obowiązujących w programie 
Erasmus+. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (pełniąca funkcję Narodowej Agencji 
Programu Erasmus+) przyznaje środki na ten cel z programu operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER).

W 2017 roku UW realizował projekty wymiany, na które finansowanie otrzymał w konkursach 
ogłoszonych w roku 2015, 2016 oraz 2017:

•  Erasmus – Mobilność edukacyjna z krajami programu (KA103) 
Budżet projektu na rok 2016/2017 wyniósł prawie 3 mln euro. W ramach wymiany za 
granicę wyjechało: 1 169 studentów i doktorantów (978 na studia częściowe, 191 na 
praktyki), 241 nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć, 152 pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi na szkolenia. Na uniwersytet przyjechało: 
847 studentów, 42 pracowników zagranicznych uczelni. 
Na rok 2017/2018 UW otrzymał na wymianę z krajami programu prawie 
3 mln euro, na sfinansowanie stypendiów dla 1 024 studentów (801 – na studia, 
223 – na praktyki), 127 nauczycieli akademickich i 72 pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi. 
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•  Erasmus – Mobilność edukacyjna z krajami partnerskimi (KA107) 
Budżet pierwszego projektu trwającego w latach 2015-2017 wyniósł 196 tys. euro. 
Obejmował wymianę 69 studentów i pracowników z uczelniami z Albanii, Bośni 
i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa, Izraela, Jordanii, Palestyny, RPA, Serbii. 
W 2016 roku UW zyskał na drugi projekt 286 tys. euro na wymianę około 120 osób 
z uczelniami z Albanii, Bośni i Hercegowiny, Chin, Czarnogóry, Gruzji, Kanady, 
Izraela, Japonii, Jordanii, Palestyny, Rosji, Serbii, RPA, Tajwanu, Ukrainy, USA. Projekt 
będzie realizowany do lipca 2018 roku. W 2017 roku UW otrzymał na trzeci projekt 
312 tys. euro na wymianę ok. 115 studentów i pracowników z uczelniami z Albanii, 
Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Chin, Czarnogóry, Gruzji, Filipin, Iranu, Iraku, Izraela, 
Japonii, Jordanii, Kanady, Palestyny, Rosji, Serbii, RPA, Tajwanu, Ukrainy, USA, 
Wietnamu. Projekt będzie realizowany do końca lipca 2019 roku. 

•  Zagraniczna mobilność studentów niepełnosprawnych oraz znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej (finansowana z PO WER) 
W roku 2016/2017 budżet projektu wyniósł 1,8 mln zł. Na zagraniczne studia 
częściowe wyjechało 85 studentów, na praktykę – 20 studentów znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej oraz 8 studentów z orzeczoną niepełnosprawnością. 
Na rok 2017/2018 UW otrzymał 1,9 mln zł na sfinansowanie wymiany dla 140 studentów 
i doktorantów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz z orzeczoną 
niepełnosprawnością. 

Uniwersytet jest uczelnią partnerską w projekcie Erasmus+ Realising the potential of the 
international mobility of staff in higher education (REALISE) koordynowanym przez Uniwersytet 
Paul-Valéry Montpellier 3. W projekcie uczestniczą także uczelnie ze Szwecji, Niemiec, 
Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Słowenii, Belgii i Wielkiej Brytanii. Jego celem jest promowanie 
najlepszych praktyk dotyczących wymiany akademickiej oraz jej wpływu na rozwój 
zawodowy pracowników. W 2017 roku UW koordynował prace związane z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem badań wśród ponad 6 tys. pracowników uczelni z ponad 60 uczelni 
z 10 krajów, analizę danych wykonał Uniwersytet w Middlesex.

Wymiana akademicka z uczelniami państw spoza Europy, która wcześniej była prowadzona 
w ramach programu Erasmus Mundus, jest obecnie jednym z elementów programu 
Erasmus+ uruchomionego w 2014 roku. Do lipca 2018 roku będą trwać jednak projekty 
Erasmus Mundus, które zyskały finansowanie w 2013 roku.

Od 2007 roku uniwersytet uczestniczył w 31 projektach Erasmus Mundus Akcja 2, 
współpracując z uczelniami z 43 państw spoza Unii Europejskiej. W latach 2007-2017 na UW 
sfinansowano wymianę ponad 800 stypendystów na kwotę ponad 11 mln euro.

4 spośród projektów były koordynowane przez UW: SALAM i SALAM2 (wymiana z uczelniami 
z Iraku, Iranu, Jemenu), SIGMA i SIGMA Agile (wymiana z uczelniami z Bałkanów 
Zachodnich).

W 2017 roku zakończył się projekt SALAM2, w ramach którego przyznano 103 stypendia. 
W projekcie uczestniczyło 9 uczelni z Iranu, Iraku, Jemenu oraz z 7 uczelni z krajów 
programu: Polski, Szwecji, Holandii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Hiszpanii i Portugalii. 
Do lipca 2018 roku realizowany będzie projekt SIGMA Agile. W ramach tej inicjatywy 
przyznano 170 stypendiów dla studentów, badaczy i pracowników z krajów bałkańskich 
(Albania, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Kosowo, Serbia) i z krajów programu (Polska, 
Finlandia, Niemcy, Austria, Holandia, Portugalia, Hiszpania, Wielka Brytania, Włochy).

W 2017 roku uniwersytet został laureatem konkursu Eduinspiracje organizowanego przez 
Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. UW zwyciężył w kategorii specjalnej 60-lecia istnienia 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 5-lecia realizacji projektów ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach programów operacyjnych Kapitał Ludzki i Wiedza Edukacja 
Rozwój, za realizację i upowszechnianie wyników projektu Zagraniczna mobilność studentów 
niepełnosprawnych oraz znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.
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INNE PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE
W 2017 roku uniwersytet uczestniczył także w Środkowo-Europejskim Programie Wymiany 
Akademickiej (CEEPUS), programach Funduszu Wyszehradzkiego, Polsko-Amerykańskiej 
Komisji Fulbrighta, UNESCO, Fundacji Kościuszkowskiej, w wymianie wspieranej przez 
Gemeinschaft zur Förderung der Studienaufenthalten Polnischen Studenten in Bundesrepublik 
Deutschland (GFPS) oraz przez Niemiecką Centralę Wymiany Akademickiej (DAAD).

Program CEEPUS wspiera współpracę z uczelniami z Albanii, Austrii, Bośni i Hercegowiny, 
Bułgarii, Czarnogóry, Chorwacji, Czech, Macedonii, Mołdawii, Rumunii, Serbii, Słowacji, Węgier, 
Kosowa. W 2017 roku uniwersytet uczestniczył w 5 projektach w zakresie chemii, etnologii, 
koreanistyki i polonistyki. 19 osób wyjechało za granicę, na UW przyjechało 30 stypendystów.

PRZYKŁADY WSPÓŁPRACY  
Z BIZNESEM
Coraz więcej naukowców uniwersyteckich prowadzi badania, które mają charakter 
aplikacyjny. Na uniwersytecie działa 7 spółek typu spin-off, które zajmują się 
m.in. monitoringiem środowiskowym, analizą danych, diagnostyką medyczną i weterynaryjną, 
badaniami genetycznymi, personalizacją serwisów www czy satelitarnym monitoringiem 
środowiska. W 2017 roku uruchomiono Inkubator, który pomaga studentom, doktorantom, 
pracownikom i absolwentom UW, a także Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
w rozpoczęciu działalności biznesowej.

REGULAMIN ZARZĄDZANIA WŁASNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ
22 marca Senat uczelni uchwalił Regulamin zarządzania własnością intelektualną na UW, 
który określa zasady rozpowszechniania wyników badań naukowych. Regulamin obowiązuje 
pracowników, studentów i doktorantów uniwersytetu, stażystów, stypendystów i naukowców 
wizytujących. Precyzuje, czym jest rezultat twórczy wytworzony na uniwersytecie: są to 
wynalazki, wzory użytkowe, wzory przemysłowe, topografie układów scalonych, wyhodowane 
albo odkryte i wyprowadzone odmiany roślin, programy komputerowe, bazy danych 
chronione prawem sui generis lub prawem autorskim, know-how oraz utwory będące efektem 
prac rozwojowych.

W dokumencie zostały ujęte: prawa i obowiązki uniwersytetu, pracowników oraz studentów 
i doktorantów w zakresie ochrony i korzystania z praw autorskich, praw pokrewnych 
oraz praw własności przemysłowej; zasady wynagradzania twórców, zasady i procedury 
komercjalizacji.

NAJLEPSZY START-UP BIOTECHNOLOGICZNY W POLSCE 
Zespół naukowców z założonej na UW spółki Warsaw Genomics potrafi znaleźć w genomie 
człowieka błędy odpowiedzialne za powstawanie chorób dziedzicznych, w tym nowotworów. 
W 2017 roku spółka została uznana za najlepszy start-up biotechnologiczny w Polsce przez 
Central European Startup Awards. 

Zespół prof. Krystiana Jażdżewskiego i dr hab. Anny Wójcickiej z Centrum Nowych 
Technologii w połowie kwietnia 2017 roku rozpoczął realizację ogólnopolskiego programu 
badań przesiewowych BadamyGeny.pl. Naukowcy wykorzystują najnowocześniejsze 
narzędzie współczesnej genetyki – sekwencjonowanie genomowe, by ocenić ryzyko 
zachorowania na raka piersi, jajnika, prostaty i wielu innych nowotworów dziedzicznych. 

Do tej pory w internetowym systemie zapisów zarejestrowało się 45 tys. osób chętnych do 
wzięcia udziału w badaniu. Przebadanych zostało 15 tys. Każda z osób z wysokim ryzykiem 
zachorowania została zaproszona na bezpłatną konsultację z onkologiem, genetykiem 
i psychologiem.

Regulamin jest 
dostępny w Monitorze 
UW (uchwała Senatu 
UW nr 68) na stronie 
www.monitor.uw.edu.pl.

W maju prof. Krystian 
Jażdżewski został 
laureatem nagrody 
Polskiej Rady Biznesu 
im. Jana Wejcherta  
w kategorii  
„Wizja i Innowacje”.

Spin-offy UW:
AMERLAB (diagnostyka 
medyczna  
i weterynaryjna),

BACTREM (bioremediacja, 
biodegradacja),

GEOPULSE (satelitarny 
monitoring upraw),

MIM SOLUTIONS 
(personalizacja  
i rekomendacje  
w serwisach www),

RDLS (monitoring 
środowiskowy, 
bioremediacja, 
biodegradacja),

SPEKTRINO (analizy 
danych dla nauki),

WARSAW GENOMICS 
(badania genetyczne).
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NAGRODA GOSPODARCZA PREZYDENTA RP
W listopadzie wręczono Nagrodę Gospodarczą Prezydenta RP. W kategorii Badania + Rozwój 
zwyciężył zespół naukowców z Wydziału Fizyki i Centrum Nowych Technologii UW, który 
został nominowany przez Urząd Patentowy RP. 

Dr Joanna Kowalska, prof. Edward Darżynkiewicz oraz prof. Jacek Jemielity od ponad 
10 lat zajmują się badaniem oddziaływań białek i fragmentów kwasów nukleinowych RNA 
w procesach komórkowych, a także syntezą chemiczną analogicznych końcówek cząsteczek 
mRNA. W 2016 roku dokonali jednej z największych komercjalizacji nauki w Polsce 
– zwiększenia trwałości mRNA, które daje nową nadzieję chorym na nowotwory. Naukowcy 
nie tylko rozwiązali kwestie nietrwałości mRNA, lecz także zwiększyli jego produktywność.

Wynalazek powstał we współpracy zespołu z zagranicznym partnerem: Louisiana State 
University Health Sciences Center at Shreveport.

WSPÓŁPRACA Z POLFĄ TARCHOMIN
Polfa Tarchomin SA i Uniwersytet Warszawski rozpoczęły współpracę nad nowymi lekami. 
20 listopada podpisano porozumienie o współpracy badawczo-rozwojowej. To połączenie 
doświadczenia rynkowego polskiej firmy farmaceutycznej oraz potencjału naukowego 
uniwersytetu. Celem podpisanego porozumienia jest udoskonalanie i opracowywanie nowych 
substancji czynnych wykorzystywanych w lekach ratujących życie oraz stosowanych 
w leczeniu wielu schorzeń cywilizacyjnych. Polfa i uniwersytet będą pracować nad 
tzw. antybiotykami ostatniej szansy. W planach są też badania nad lekami stosowanymi 
w diabetologii, dermatologii oraz psychiatrii.

ZGŁOSZENIA PATENTOWE I PRZYZNANE PATENTY
W 2017 roku Uniwersytet Warszawski dokonał 12 zgłoszeń do Urzędu Patentowego RP, 
4 zgłoszeń w trybie krajowym i regionalnym, 5 w trybie międzynarodowej ochrony patentowej 
(PCT) oraz jednego zgłoszenia znaku towarowego. UP RP przyznał patenty 8 wynalazkom, 
ochroną patentową w trybie międzynarodowym objęto 9 wynalazków.

Patenty uzyskały m.in.:

• nowe cykliczne peptydomimetyki, kompozycje je zawierające oraz ich zastosowanie 
do leczenia chorób związanych z angiogenezą, zwłaszcza nowotworów i przewlekłych 
stanów zapalnych w łuszczycy, cukrzycy, chorobach zwyrodnieniowych oczu (ARMD), 
nefropatii i neuropatii (WCh),

• sposób wytwarzania nano- i/lub mikrocząstek metalu z grupy platynowców (WCh), 

• komora pomiarowa przeznaczona do badania reaktywnych próbek proszkowych 
lub ciekłych (CeNT),

• fluorofosforanowe analogi końca 5’ mRNA (kapu), sposób ich otrzymywania 
i zastosowanie (CeNT),

• cząsteczka RNA, sposób otrzymywania RNA oraz sposób otrzymywania peptydów 
lub białka (CeNT).

AKREDYTOWANE LABORATORIA BADAWCZE
Dzięki akredytacjom Polskiego Centrum Akredytacji wyniki badań uniwersyteckich 
naukowców mogą być uznawane w obszarach regulowanych prawnie zarówno w Polsce, jak 
i w skali międzynarodowej. Na Uniwersytecie Warszawskim w Centrum Nauk Biologiczno-
-Chemicznych od 2014 roku działały 3 akredytowane laboratoria. W 2017 roku zakres 
akredytacji został rozszerzony o Środowiskowe Laboratorium Niskotemperaturowe 
Skaningowej Mikroskopii Elektronowej prowadzone na Wydziale Geologii. W 2016 roku, 
po audycie PCA, działalność Laboratorium Biogeochemii i Ochrony Środowiska została 
zawieszona na rok. W kolejnym audycie przeprowadzonym w 2017 roku wszystkie laboratoria 
otrzymały pozytywną opinię.

• Analityczne Centrum Eksperckie  
Zakres badań: stężenie wybranych metali w wodzie; metoda spektrometrii mas 
z jonizacją w plazmie indukcyjnie sprzężonej (ICP-MS); stężenie sodu, potasu, 
magnezu i żelaza w wodzie; metoda płomieniowej absorpcyjnej spektrometrii 

W kwietniu 2018 roku 
dr Joanna Kowalska,  
prof. Edward 
Darżynkiewicz oraz 
prof. Jacek Jemielity 
otrzymali nominację 
w konkursie European 
Inventor Award 
w kategorii badania 
organizowanym przez 
Europejski Urząd 
Patentowy (EPO).

W 2017 roku najwięcej 
zgłoszeń dokonał 
Wydział Chemii: 
7 zgłoszeń do Urzędu 
Patentowego RP, 
7 zgłoszeń do 
zagranicznych urzędów. 
Ochroną patentową 
objęto 2 wynalazki 
w kraju oraz 7 za 
granicą.
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atomowej (FAAS); zawartość wybranych metali w jabłkach; metoda spektrometrii mas 
z jonizacją w plazmie indukcyjnie sprzężonej (ICP-MS).

• Laboratorium Biogeochemii i Ochrony Środowiska 
Zakres badań: zawartość rtęci całkowitej w glebie; metoda absorpcyjnej spektrometrii 
atomowej z techniką amalgamacji; stężenie wybranych metali w wodzie; metoda 
płomieniowej absorpcyjnej spektrometrii atomowej (FAAS).

• Laboratorium Badań Strukturalnych i Fizyko-Chemicznych 
Zakres badań: zawartość formaldehydu w lakierach do paznokci; metoda 
wysokosprawnej chromatografii cieczowej z detekcją tandemową spektrometrią 
mas (HPLC-MS-MS); identyfikacja związków: amoxicilin trihydrate, ceftazidime 
pentahydrate, cefazolin sodium, cefuroxime sodium w antybiotykach; metoda 
wysokosprawnej chromatografii cieczowej z detekcją spektrometrią mas (HPLC-MS).

• Środowiskowe Laboratorium Niskotemperaturowe Skaningowej Mikroskopii 
Elektronowej Cryo-SEM 
Zakres badań: badanie mikrostruktury metodą skaningowej mikroskopii elektronowej 
SEM; pomiar wielkości ziaren w zakresie 0,02 um – 2 mm metodą skaningowej 
mikroskopii elektronowej (SEM); badanie składu chemicznego w mikroobszarze 
metodą skaningowej mikroskopii elektronowej z systemem EDS (SEM-EDS).

W 2017 roku we współpracy z Polskim Centrum Akredytacji roku odbyły się cykle szkoleń 
dla pracowników laboratoriów badawczych łączące wykłady z praktycznymi zajęciami 
w laboratoriach: „Szacowanie niepewności pomiaru w praktyce chemicznych laboratoriów 
badawczych” oraz „Spójność pomiarowa w badaniach chemicznych”.

DIGITAL ECONOMY LAB
DELab UW to ośrodek badań nad cyfrową gospodarką i społeczeństwem w Polsce oraz 
w innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Zespół DELab UW tworzą naukowcy 
z różnych dziedzin – ekonomii, socjologii, prawa, zarządzania – a także specjaliści z sektora 
prywatnego i publicznego. Prowadzą badania związane z rozwojem technologii, m.in. na 
temat przyszłości internetu, przyszłości rynku pracy, Przemysłu 4.0, a także na temat 
kompetencji cyfrowych wśród Polaków na tle obywateli innych państw UE.

W 2017 roku eksperci DELabu przygotowali, m.in. przewodnik po Jednolitym Rynku 
Cyfrowym dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), raport o przedsiębiorczości 
akademickiej dla Polskiej Rady Biznesu, diagnozę przedsiębiorczości kobiet w Polsce dla Sieci 
Przedsiębiorczych Kobiet czy raport o nowych technologiach, które wspierają profilaktykę 
raka piersi dla firmy Braster.

Cyklicznie odbywały się też seminaria w ramach DELab Espresso i DELab Talks z udziałem 
m.in. Guntrama B. Wolffa, dyrektora think-tanku Bruegel, i Frances Cairncross, brytyjskiej 
ekonomistki. DELab współpracował z takimi partnerami, jak: Polityka Insight, Facebook, PARP, 
Enterprise Europe Network, Toruński Park Technologiczny.

INKUBATOR UW
W marcu otwarto Inkubator UW, w którym studenci, doktoranci i pracownicy UW oraz 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego mogą rozwijać swoje przedsiębiorcze inicjatywy. 
Inkubator zapewnia wsparcie ekspertów, indywidualny mentoring zespołów, szkolenia 
i warsztaty w zakresie pozyskiwania dotacji dla przedsiębiorstw, prawa, promocji, marketingu, 
sprzedaży, autoprezentacji, kapitału społecznego, zarządzania zespołem czy organizacji 
produkcji, a także przestrzeń laboratoryjną, warsztatową oraz biurową, w której można 
pracować.

W ciągu roku z jego usług skorzystało ponad dwa tysiące osób. Najwięcej z wydziałów 
Fizyki, Zarządzania, Matematyki, Informatyki i Mechaniki, Biologii oraz z Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Najczęściej uczestnicy wybierali zajęcia biznesowe dotyczące 
marketingu, sprzedaży i finansów oraz warsztaty z druku i projektowania 3D.

Inkubator znajduje się w czterech lokalizacjach: Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych 
(siedziba główna), Bibliotece Uniwersyteckiej, budynku wydziałów lingwistycznych przy 
ul. Dobrej 55. Ma także przestrzeń warsztatową na Wydziale Fizyki, gdzie studenci, doktoranci 
i pracownicy mają dostęp do nowoczesnych narzędzi, m.in. frezarki czy drukarki 3D, które 

Raporty z badań 
prowadzonych przez 
DELab są dostępne  
na stronie  
www.delab.uw.edu.pl.



UNIWERSYTET WARSZAWSKI   /   WSPÓŁPRACA

pozwalają im budować prototypy wynalazków. Do Inkubatora zgłoszono 180 pomysłów 
naukowych, społecznych i biznesowych, które mogą przekształcić się w działalność 
gospodarczą.

Dzięki współpracy ze spółką celową UWRC, która obejmuje udziały w firmach utworzonych 
przez naukowców pracujących na uniwersytecie, uczestnicy mieli możliwość zawarcia 
umowy o preinkubację, czyli sprawdzenia na rynku swojego pomysłu bez konieczności 
zakładania firmy. W ciągu roku zawarto 8 takich umów.

Współpraca z firmą Roche
W 2017 roku wspólnie z firmą Roche Polska na UW powstał projekt BioMed Academy. To 
przedsięwzięcie, którego celem jest rozwijanie pomysłów i interdyscyplinarnych projektów 
studentów i pracowników UW z obszaru biotechnologii, farmacji, medycyny i bioinformatyki. 
Studenci już od pierwszego roku studiów będą mogli korzystać z merytorycznego wsparcia 
ekspertów-praktyków jednego z największych koncernów farmaceutycznych na świecie. 
Wspólnie z firmą Roche zorganizowano także kurs szkoleniowy BioTech Leaders Academy 
by Roche przygotowujący do samodzielnego prowadzenia projektu biotechnologicznego. 
Wpłynęło 150 zgłoszeń, spośród których wybrano 20 uczestników.

BraveCamp
W lipcu odbyła się pierwsza szkoła letnia dla przedsiębiorczych studentów i doktorantów 
nazwana BraveCamp. Dzięki współpracy ze sponsorem Pfizer Polska uczestnicy mogli 
rywalizować o grant w wysokości 10 tys. zł na realizację najlepszego pomysłu biznesowego.

Studenci przy wsparciu ekspertów dopracowywali swoje projekty biznesowe, uczestniczyli 
też w warsztatach z przedsiębiorczości. W obozie wzięły udział 23 osoby, które 
zaprezentowały projekty naukowe, społeczne i biznesowe. Zwyciężył projekt Łukasza 
Truszkiewicza. Praca studenta energetyki i chemii jądrowej polega na przetwórstwie 
m.in. butelek i starych zabawek na meble i przedmioty codziennego użytku.

INNE PRZYKŁADY POPULARYZACJI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
Inkubator Innowacyjności+
W 2017 roku UOTT, UWRC sp. z o.o., Ośrodek Transferu Technologii Politechniki 
Świętokrzyskiej oraz NANO Tech IP (spółka celowa Instytutu Fizyki PAN) rozpoczęły realizację 
programu MNiSW Inkubator Innowacyjności+.

W pierwszym ogłoszonym przez konsorcjum konkursie naukowcy z tych instytucji mogli 
starać się o dofinansowanie swoich projektów. Pieniądze można było przeznaczyć na 
prowadzenie prac przedwdrożeniowych, w tym dodatkowych testów laboratoryjnych lub 
dostosowania wynalazku do potrzeb zainteresowanego nabywcy. W konkursie mogli wziąć 
udział również doktoranci, ukierunkowani na komercjalizację wyników własnych prac 
badawczych.

UOTT przyznał finansowanie 12 projektom na łączną kwotę prawie miliona zł na badania 
z dziedzin takich jak biotechnologie medyczne, diagnostyka i terapia chorób cywilizacyjnych, 
rozwiązania transportowe przyjazne środowisku, nowoczesne technologie pozyskiwania 
surowców naturalnych, optoelektroniczne systemy i materiały, inteligentne technologie 
kreacyjne.

Przedmioty ogólnouniwersyteckie
Drugi rok były prowadzone zajęcia ogólnouniwersyteckie Przedsiębiorczość. Otwórz głowę, 
które rozwijają u uczestników cechy przedsiębiorcze. Zajęcia prowadziło 15 wykładowców. 
Skorzystało z nich 220 studentów. W semestrze zimowym rozpoczęły się także zajęcia 
z bloku Humaniści w nowych technologiach.

Klub Innowacji 
W 2017 roku 
Uniwersytecki 
Ośrodek Transferu 
Technologii uruchomił 
Klub Innowacji. Klub 
będzie organizował 
spotkania, podczas 
których przedsiębiorcy 
będą mogli zapoznać 
się z najlepszymi 
powstającymi lub już 
istniejącymi projektami 
na Uniwersytecie 
Warszawskim 
i zbudować relacje 
z przedstawicielami 
nauki zainteresowanymi 
komercjalizacją 
wyników swoich badań.
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UCZELNIA A OTOCZENIE 
SPOŁECZNE
WSPÓŁPRACA Z M.ST. WARSZAWA
W kwietniu 2017 roku władze Uniwersytetu Warszawskiego oraz m.st. Warszawa podpisały 
porozumienie, którego celem było pogłębienie dotychczasowej współpracy. Dzięki umowie 
potencjał i dorobek uniwersytetu będzie wykorzystywany przy opracowywaniu efektywnej 
i przyjaznej mieszkańcom polityki społecznej, gospodarczej i przestrzennej. W planach są 
wspólne projekty badawcze i analizy, konferencje, warsztaty, szkolenia. Studenci i absolwenci 
będą mogli odbywać praktyki w miejskich jednostkach. Wspólnie rozwijane będą też inicjatywy 
wolontariackie. Dzięki współpracy UW i Warszawy rozpoczęła działalność Inicjatywa 
Akademicka Warszawa. Na stronie przedsięwzięcia (www.akademicka.warszawa.pl) można 
znaleźć przykłady projektów dotyczących współpracy uniwersytetu i miasta.

PROGRAM UW: INICJATYWY DLA OTOCZENIA
W 2017 roku był realizowany program UW: Inicjatywy dla otoczenia, który został zaplanowany 
na lata 2016-2018. To program prowadzony przez Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu 
przeznaczony dla studentów i doktorantów UW, którzy chcą zgłosić projekt mający 
na celu wprowadzenie zmian w otoczeniu. Projekty dotyczą współpracy uniwersytetu 
z organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi oraz małymi i średnimi firmami. 
W semestrze zimowym 2017/2018 były realizowane 3 projekty, w których uczestniczyło 
18 osób: Serendpity i Metoda TROP©, Ochota na Kampus, Ochota Project. Program UW: 
Inicjatywy dla otoczenia powstał w ramach programu Santander Universidades, który jest 
realizowany w Polsce przez Bank Zachodni WBK. 

WOLONTARIAT NA UCZELNI
Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu działała od 2013 roku. Wspiera oraz organizuje 
różne formy wolontariatu: edukacyjny, wielokulturowy, pomocowy i badawczy. Pod 
koniec 2017 roku w bazie UCW było zarejestrowanych 1 187 osób. Wolontariuszami są 
przede wszystkim studenci, a także znacznie mniejsza grupa doktorantów, pracowników, 
emerytów i absolwentów UW. Chęć uczestniczenia w działaniach wolontariackich zgłosiło 
182 studentów z zagranicy, przede wszystkim z Ukrainy, Białorusi i Chin. 83% wolontariuszy 
zarejestrowanych w bazie UCW to kobiety.

Na UW funkcjonują również inne projekty o charakterze wolontariackim, np. przy Wydziale 
Prawa i Administracji działają dwa ośrodki udzielające bezpłatnych porad prawnych 
– Akademicka Poradnia Prawna dla studentów wszystkich uczelni warszawskich oraz Klinika 
Prawa pomagająca osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, których nie stać 
na opłacenie adwokata lub radcy prawnego. Dziennikarze akademickiego radia Kampus oraz 
studenckiej telewizji internetowej Uniwerek.tv także pracują na zasadach wolontariatu.

KLUB ABSOLWENTÓW I AMERICAN FRIENDS OF THE UNIVERSITY 
OF WARSAW
Zadaniem Klubu Absolwentów UW jest budowanie i rozwijanie więzi między uczelnią i jej 
absolwentami. Klub, który od roku akademickiego 2017/2018 działa w nowej odsłonie, 
organizuje spotkania, wykłady, konferencje i debaty, m.in. cykl debat „Widoki na przyszłość”, 
działa również na rzecz współpracy absolwentów i studentów dzięki realizacji programów 
mentoringowych. Pod koniec 2017 roku członkami Klubu Absolwentów UW było 7 208 osób.

Stowarzyszenie American Friends of the University of Warsaw (AFUW) jest amerykańską 
organizacją typu non-profit zrzeszającą absolwentów i sympatyków Uniwersytetu 
Warszawskiego w Ameryce Północnej. Głównym celem stowarzyszenia jest wsparcie 
Uniwersytetu Warszawskiego, finansowanie projektów edukacyjno-naukowych oraz wymiany 
naukowej, jak również integracja środowiska absolwentów UW w Ameryce Północnej. 
W 2017 roku w Konsulacie Generalnym RP w Nowym Jorku odbyła się uroczystość z udziałem 
absolwentów UW, podczas której prof. Piotrowi Chomczyńskiemu wręczono pierwszą wspólną 
nagrodę UW i AFUW przyznawaną za wybitny dorobek naukowy oraz aktywną działalność 
społeczną i charytatywną na rzecz Polski i Polonii w Stanach Zjednoczonych.
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POPULARYZACJA NAUKI
Od 22 września do 1 października 2017 roku w Warszawie odbyła się XXI edycja 
Festiwalu Nauki. Uniwersyteckie wydziały, instytuty, katedry, centra i laboratoria, a także 
Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie i Ogród Botaniczny otworzyły dla publiczności sale 
wykładowe i laboratoria. Odbyło się ponad 700 wykładów, pokazów, warsztatów, debat 
i wycieczek przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Celem Festiwalu Nauki jest 
popularyzacja wiedzy i najnowszych odkryć w różnych jej dziedzinach. Od początku UW jest 
współorganizatorem przedsięwzięcia. Po raz pierwszy festiwal zorganizowano w 1997 roku 
z inicjatywy Uniwersytetu Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej i Polskiej Akademii 
Nauk. W ciągu całego roku akademickiego wydziały organizują imprezy popularnonaukowe 
otwarte dla szerokiej publiczności. W 2017 roku na UW odbyły się m.in. Noc Biologów 
i wykłady z cyklu „Zapytaj fizyka”.

Na początku 2018 roku zostały ogłoszone wyniki plebiscytu na Słowo roku 2017. 
W głosowaniu internautów wygrał rezydent, językoznawcy wybrali puszczę i wyróżnili smog, 
sąd i konstytucję. Plebiscyt jest organizowany przez naukowców z Instytutu Języka Polskiego 
UW. Językoznawcy z wydziałów Polonistyki oraz Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 
popularyzują również zagadnienia związane z poprawną polszczyzną, m.in. w Poradni 
Językowej Wydawnictwa Naukowego PWN.

Wydziały i inne jednostki uniwersyteckie organizują stałe cykle wykładów oraz szkoły 
letnie popularyzujące naukę dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 
ponadgimnazjalnych, a także zajęcia dla podopiecznych Krajowego Funduszu na Rzecz 
Dzieci oraz kursy dla maturzystów. UW należy również do grona uczelni, które objęły swoim 
patronatem działalność Uniwersytetu Dzieci. W 2017 Uniwersytet Dzieci obchodził 10-lecie 
istnienia.

Od 2000 roku na Uniwersytecie są organizowane wykłady w ramach cyklu „8 Wykładów 
na Nowe Tysiąclecie”. Odnoszą się one do najważniejszych problemów współczesnego 
świata. Wykładowcy podejmują zagadnienia dotyczące nauki, polityki, kwestii społecznych, 
ekonomicznych i kulturalnych. W 2017 roku na UW wykłady poprowadzili: dr Michał Komar, 
dr Adam Bodnar, prof. Timothy Garton Ash, prof. Mirosław Wyrzykowski, prof. Adam 
Strzembosz i Adam Wajrak. W cyklu zostały zorganizowane również dwie debaty.

UNIWERSYTET W MEDIACH 
W 2017 roku w prasie drukowanej ogólnopolskiej i lokalnej ukazało się 8,5 tys. artykułów, 
w których był wzmiankowany Uniwersytet Warszawski. W tym samym okresie w mediach 
internetowych UW pojawił się 57,5 tys. razy.

Tematy, które w 2017 roku cieszyły się szczególnym zainteresowaniem mediów, to:

• awans UW o ponad 100 pozycji w tzw. rankingu szanghajskim, czyli Academic Ranking 
of World Universities – ARWU 2017,

• międzynarodowe sukcesy pracowników i studentów UW: nagroda Dan David Prize 
dla prof. Andrzeja Udalskiego, wyróżnienie UNESCO dla dr hab. Joanny Sułkowskiej, 
która znalazła się na liście International Rising Talents 2017, wicemistrzostwo świata 
zdobyte przez studentów informatyki podczas Akademickich Mistrzostw Świata 
w Programowaniu Zespołowym w Rapid City w Stanach Zjednoczonych,

• podpisanie umowy dotyczącej strategicznej współpracy między UW a Uniwersytetem 
w Cambridge, dzięki której jest rozwijany program studiów polskich na brytyjskiej 
uczelni,

• uruchomienie przez naukowców z Centrum Nowych Technologii UW ogólnopolskiego 
programu badań przesiewowych BadamyGeny.pl,

• głos UW w debacie dotyczącej nowej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym,

• otwarcie Welcome Point – punktu informacyjnego dla studentów zagranicznych,

• I edycja budżetu partycypacyjnego UW.

Jak co roku jednymi z najbardziej popularnych tematów były rekrutacja na studia oraz 
nowe kierunki uruchomione na UW. W okresie rekrutacyjnym na stronie internetowej uczelni 
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ukazywał się specjalny cykl promujący uniwersytet jako uczelnię badawczą, której wykładowcy 
łączą pracę dydaktyczną z prowadzeniem badań naukowych. Sylwetki osób reprezentujących 
różne dziedziny nauki ukazywały się cyklicznie od kwietnia do lipca 2017 roku. 

Pracownicy UW występują w kilkudziesięciu materiałach prasowych, radiowych 
i telewizyjnych tygodniowo jako eksperci komentujący bieżące wydarzenia. Analizują fakty 
dla mediów polskich oraz zagranicznych. W 2017 roku najczęściej poszukiwanymi przez 
media specjalistami były osoby zajmujące się politologią i stosunkami międzynarodowymi 
(w kontekście Brexitu oraz wyborów prezydenckich w USA), prawem (w kontekście zmian 
w prawie krajowym oraz miejsca Polski w Unii Europejskiej), naukami przyrodniczymi 
(w kontekście wydarzeń w Puszczy Białowieskiej). Bardzo często o opinię proszeni są także 
eksperci z dziedziny językoznawstwa, historii oraz socjologii.

W 2017 roku strona internetowa UW była odwiedzana 4,1 mln razy (liczba unikalnych odsłon). 
Najpopularniejszymi tematami wśród aktualności ukazujących się na stronie były: program 
BadamyGeny.pl, rekrutacja na studia, nowy system uniwersyteckich grantów, pierwsza edycja 
budżetu partycypacyjnego. Strona internetowa w wersji angielskiej została odwiedzona 
665 tys. razy. Największym zainteresowaniem cieszył się temat rekrutacji na studia oraz 
pozycji UW w rankingach międzynarodowych. 

Dużą uwagę opinii publicznej, w tym mediów tradycyjnych, internetowych oraz użytkowników 
mediów społecznościowych, przykuwają spory o charakterze ideologicznym czy 
światopoglądowym, których miejscem staje się Uniwersytet Warszawski przy okazji działań 
członków naszej społeczności bądź organizacji (lub prób organizacji) wydarzeń na terenie 
uczelni.
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ROZDZIAŁ 5

FINANSE

1,5 mld zł 
łącznego budżetu

463,1mln zł  
wydatkowane na 
działalność  
naukowo-badawczą 

808,3 mln zł  
przychodów  
z działalności  
dydaktycznej

54,6 mln zł 
wydatków  
z funduszu pomocy 
materialnej

185,7mln zł  
przychodów z usług  
edukacyjnych
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ROZDZIAŁ 5

FINANSE
PRZYCHODY
W 2017 roku Uniwersytet Warszawski uzyskał przychody w wysokości 1 485 218,1 tys. zł 
i były one wyższe o 53 771,6 tys. zł niż w roku 2016 (o 3,8%).

Dotacje MNiSW na działalność dydaktyczną wyniosły 622 613,3 tys. zł i wzrosły 
o 31 914,6 tys. zł (o 5,4 %). Ich udział w strukturze przychodów wyniósł 41,9% i był wyższy 
o 0,6 punktu procentowego niż w roku 2016. 

Na przychody uzyskane z dotacji MNiSW na działalność dydaktyczną składają się:

• 593 530,1 tys. zł – dotacja podstawowa przeznaczona na realizację zadań związanych 
z kształceniem studentów studiów stacjonarnych, uczestników stacjonarnych studiów 
doktoranckich, kształceniem kadr naukowych i utrzymaniem uczelni, w tym na remonty. 
Była ona wyższa o 23 648,6 tys. zł w stosunku do otrzymanej w roku poprzednim.

• 12 165,6 tys. zł – dotacja projakościowa na zadania związane z przyjęciem na 
studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie studentów, którzy w roku 
rozpoczęcia studiów uzyskali najlepsze wyniki egzaminów maturalnych (przyznawana 
przez MNiSW po raz pierwszy w 2017 roku).

• 15 731,7 tys. zł – dotacja na zadania projakościowe w zakresie wykorzystanym 
w roku 2017, w tym dla:

• KNOW i KRK – 7 657,2 tys. zł,

• na stypendia dla 30% najlepszych doktorantów – 8 074,5 tys. zł.

• 1 185,8 tys. zł – dotacja na zadania związane ze stwarzaniem niepełnosprawnym 
studentom i doktorantom warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia.

Rok 2017 był ostatnim rokiem wydatkowania dotacji MNiSW przyznanej jednostkom 
uniwersyteckim posiadającym status KNOW – Warszawskie Centrum Nauk Matematycznych 
(w którego skład wchodzi lider konsorcjum Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW) 
oraz Warszawskie Akademickie Centrum Chemiczne (w którego skład wchodzi lider 
konsorcjum Wydział Chemii UW).

Drugim co do wielkości źródłem finansowania działalności uniwersytetu są dotacje na 
prowadzenie działalności naukowo-badawczej. Przychody te stanowiły 31,2% przychodów 
uczelni i wyniosły 463 085,5 tys. zł (wzrost o 16 721,9 tys. zł, tj. o 3,7% w porównaniu z rokiem 
ubiegłym).

Struktura tych źródeł finansowania nie uległa istotnej zmianie:

• dotacje MNiSW – 288 520,3 tys. zł (62,3% przychodów z działalności naukowo-
-badawczej),

• NCN – 104 696,7 tys. zł (22,6% przychodów z działalności naukowo-badawczej),

• NCBiR – 7 390,8 tys. zł (1,6% przychodów z działalności naukowo-badawczej),

• pozostałe źródła – 62 477,7 tys. zł (m.in. Horyzont 2020, 7. program ramowy,  
sprzedaż usług, 13,5% przychodów z działalności naukowo-badawczej).

Wykorzystanie dotacji z MNiSW wzrosło w stosunku do roku 2016 o 8 575,4 tys. zł, kwota 
środków wydatkowanych z projektów finansowanych przez NCN wzrosła o 5 999,2 tys. zł, 
a z projektów realizowanych w ramach współpracy naukowo-badawczej z zagranicą 
o 5 970,7 tys. zł. W porównaniu z rokiem 2016 o 7 690,1 tys. zł zmniejszyło się wykorzystanie 
środków z NCBiR.
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Dotacje MNiSW na działalność naukowo-badawczą są przeznaczone na: utrzymanie 
specjalnych urządzeń badawczych SPUB – 243 844,8 tys. zł (wzrost o 1,9%), utrzymanie 
potencjału badawczego BST – 38 884,2 tys. zł (wzrost o 13,9 %), badania służące rozwojowi 
młodych naukowców DSM – 5 791,4 tys. zł (spadek o 10,2%).

W 2017 roku można zaobserwować dalszy wzrost wydatkowania środków otrzymywanych 
z Narodowego Centrum Nauki na realizację grantów badawczych. Rozliczone w ten 
sposób finansowanie przekroczyło kwotę 100 mln zł – wzrost o 6,1 punktu procentowego 
w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Przy analizie przychodów z działalności naukowo-badawczej uzyskiwanych z pozostałych 
źródeł należy zwrócić uwagę na stopniowe zwiększanie wydatkowania środków 
otrzymywanych w ramach programu Horyzont 2020, tym samym zmniejsza się 
wydatkowanie środków otrzymywanych w „starej” perspektywie w 7. programie ramowym.

Przychody własne uniwersytetu z kolei stanowiły 12,5% przychodów ogółem i wyniosły 
185 710,3 tys. zł, tj. o 1,8% mniej niż w 2016 roku, w tym opłaty za usługi edukacyjne 
zmniejszyły się z kwoty 98 522,8 tys. zł do 94 825,9 tys. zł w 2017 roku (spadek o 3,8%).

Przychody uzyskiwane z opłat za świadczone usługi edukacyjne nadal spadają, w 2017 roku 
w porównaniu z 2016 rokiem z tytułu: studiów wieczorowych o kwotę 278,80 tys. zł, studiów 
zaocznych o kwotę 837,3 tys. zł, studiów podyplomowych o kwotę 277,3 tys. zł.

Przychody z tytułu płatnych studiów stacjonarnych w 2017 roku wynoszą 9 704,4 zł i wzrosły 
o 1 888,1 zł w porównaniu z 2016 rokiem.

Dodatkowym źródłem przychodów własnych są m.in. kursy organizowane przez Uniwersytet 
Otwarty, którego wpływy wyniosły 5 302,7 tys. zł. Na przychody własne składają się także 
przychody z tytułu opłat rekrutacyjnych, opłat za legitymacje, dyplomy, otrzymane składki 
na pokrycie kosztów zakupu baz danych, wpływy z wynajmu pomieszczeń, wydawnictw 
własnych UW, wpływy z organizacji konferencji i sympozjów oraz komercjalizacji wyników 
badań (w 2017 roku – 7 396,2 tys. zł). Łącznie z tych tytułów uniwersytet otrzymał 
42 883,7 tys. zł, tj. o 8 951,3 tys. zł więcej niż w 2016 roku.

Przychody z działalności pomocniczej (5 961,2 tys. zł) ujmowane w przychodach własnych 
pochodzą głównie z obiektów hotelowych Hera i Sokrates.

Pozostałe przychody operacyjne w kwocie (115 774,8 tys. zł) to głównie równowartość 
amortyzacji środków trwałych finansowanych dotacjami (111 974,8 tys. zł).

Przychody finansowe dotyczą w głównej mierze otrzymanych odsetek bankowych.

Uniwersytet w 2017 roku otrzymał dotację na fundusz pomocy materialnej dla studentów 
i doktorantów w wysokości 39 820,6 tys. zł, co stanowiło 2,7% przychodów ogółem. Dotacja 
ta była o 2 222,1 tys. zł niższa niż w 2016 roku. 

PRZYCHODY 2016 2017 RÓŻNICA DYNAMIKA

W TYS. ZŁ % W TYS. ZŁ % W TYS. ZŁ

I. przychody z działalności 
dydaktycznej, w tym: 779 761,4 54,5 808 323,6 54,4 28 562,2 3,7%

dotacja MNiSW na działalność 
dydaktyczną, w tym: 590 698,7 41,3 622 613,3 41,9 31 914,6 5,4%

dotacja podstawowa MNiSW na 
działalność dydaktyczną 569 881,5 39,8 593 530,1 40,0 23 648,6 4,1%

dotacja projakościowa MNiSW 
dla najlepszych maturzystów 12 165,6 0,8 12 165,6

dotacja MNiSW 
na wspomaganie 
procesu kształcenia 
studentów i doktorantów 
niepełnosprawnych 1 149,5 0,1 1 185,8 0,1 36,3 3,2%
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dotacja MNiSW na 
dofinansowanie zadań 
projakościowych, w tym: 19 667,6 1,4 15 731,7 1,1 –3 935,9 –20,0%

dotacja projakościowa 
MNiSW 7 844,7 0,5 8 074,5 0,5 229,8 2,9%

dotacja projakościowa 
MNiSW – KNOW 9 266,3 0,6 5 122,4 0,3 –4 143,9 –44,7%

dotacja projakościowa 
MNiSW – KRK 2 556,6 0,2 2 534,8 0,2 –21,8 –0,9%

przychody własne UW, w tym: 189 062,7 13,2 185 710,3 12,5 –3 352,4 –1,8%

opłaty za świadczone usługi 
edukacyjne, w tym: 101 999,8 7,4 98 522,8 6,9 –3 477,0 –3,4%

studia wieczorowe 29 595,3 2,1 29 316,5 2,0 –278,8 –0,9%

studia zaoczne 26 543,3 1,9 25 706,0 1,7 –837,3 –3,2%

studia podyplomowe 13 836,2 1,0 13 558,9 0,9 –277,3 –2,0%

studia stacjonarne płatne 7 816,3 0,5 9 704,4 0,7 1 888,1 24,2%

kursy 8 689,6 0,6 8 122,2 0,5 –567,4 –6,5%

inne opłaty za studia (w tym 
studentów cudzoziemców, 
powtarzanie zajęć) 12 042,1 0,8 8 417,9 0,6 –3 624,2 –30,1%

pozostałe przychody  
z działalności dydaktycznej,  
w tym: 90 539,9 6,3 90 884,4 6,1 344,5 0,4%

program Erasmus+ 27 494,7 1,9 21 511,1 1,4 –5 983,6 –21,8%

fundusze strukturalne UE na 
działalność dydaktyczną 5 662,0 0,4 3 008,6 0,2 –2 653,4 –46,9%

środki pomocowe UE 81,6 0,0 203,5 0,0 121,9 149,4%

wpływy z budżetu państwa 129,5 0,0 248,0 0,0 118,5 100,0%

dotacja na kształcenie 
obcokrajowców 9 667,2 0,7 9 835,9 0,7 168,7 1,7%

wynajem 10 821,5 0,8 11 724,4 0,8 902,9 8,3%

pozostałe przychody własne 
(usługi zewnętrzne) 29 250,9 2,0 36 329,2 2,4 7 078,3 24,2%

przychody z działalności 
pomocniczej i socjalnej 7 432,5 0,5 8 023,7 0,5 591,2 8,0%

II. przychody z działalności 
naukowo-badawczej*, w tym: 446 363,6 31,2 463 085,5 31,2 16 721,9 3,7%

MNiSW 279 944,9 19,6 288 520,3 19,4 8 575,4 3,1%

Narodowe Centrum Nauki 98 697,5 6,9 104 696,7 7,0 5 999,2 6,1%

Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju 15 080,9 1,1 7 390,8 0,5 –7 690,1 –51,0%

współpraca naukowa 
z zagranicą 19 142,9 1,3 25 113,6 1,7 5 970,7 31,2%

pozostałe prace i usługi 
badawcze i rozwojowe 17 715,0 1,2 19 718,9 1,3 2 003,9 11,3%

środki na realizację programów 
lub przedsięwzięć określonych 
przez ministra właściwego do 
spraw nauki 15 782,4 1,1 17 645,2 1,2 1 862,8 11,8%

III. przychody finansowe 3 360,6 0,2 3 955,7 0,3 595,1 17,7%
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IV. pozostałe przychody 
operacyjne 120 188,8 8,4 115 774,8 7,8 –4 414,0 –3,7%

V. koszt wytworzenia świadczeń 
na własne potrzeby jednostki 22 045,5 1,5 33 644,5 2,3 11 599,0 52,6%

VI. sprzedaż materiałów 170,9 0,0 163,5 0,0 –7,4 –4,3%

VII. razem na dydaktykę 
i badania naukowe

1 371 
890,8 95,8

1 424 
947,5 96,0 53 056,7 3,9%

VIII. zmiana stanu produktów –4 604,6 –0,3 –237,3 0,0 4 367,3 94,8%

IX. razem dydaktyka i badania 
naukowe oraz zmiana stanu 
produktów 1 367 286,2 95,5 1 424 710,2 95,9 57 424,0 4,2%

fundusz pomocy materialnej dla 
studentów i doktorantów 56 181,6 3,9 54 558,0 3,7 –1 623,6 –2,9%

w tym dotacja MNiSW 42 042,7 2,9 39 820,6 2,7 –2 222,1 –5,3%

dotacje MNiSW na inwestycje 7 978,7 0,6 5 949,8 0,4 –2 028,9 –25,4%

razem 1 431 446,5 100,0 1 485 218,1 100,0 53 771,6 3,8%

* Do wysokości poniesionych w 2017 roku kosztów bezpośrednich i pośrednich.

Dotacja MNiSW na kształcenie oraz usługi edukacyjne na działalność dydaktyczną  
w przeliczeniu na jednego studenta (w zł)

 

W 2017 roku na dotację MNiSW w przeliczeniu na 1 studenta składała się dotacja 
podstawowa i dotacja projakościowa dla studentów, którzy w roku rozpoczęcia studiów 
uzyskali najlepsze wyniki egzaminów maturalnych. Na wzrost dotacji w przeliczeniu 
na 1 studenta miała wpływ m.in. dotacja projakościowa dla studentów, którzy w roku 
rozpoczęcia studiów uzyskali najlepsze wyniki egzaminów maturalnych przyznana po raz 
pierwszy przez MNiSW w 2017 roku.

2017 13 358,61
13 635,18

12 864,252016
13 240,92

2015 12 407,40
12 789,76

12 789,762014
11 838,96

9 422,902013
10 570,42

dotacja MNiSW 
w przeliczeniu na jednego 
studenta 

dotacja podstawowa 
MNiSW + usługi edukacyjne 
w przeliczeniu na liczbę 
studentów (studia 
stacjonarne i niestacjonarne) 
+ liczbę uczestników 
studiów podyplomowych  
+ liczbę uczestników 
studiów doktoranckich
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KOSZTY
W 2017 roku uczelnia poniosła koszty w wysokości 1 397 132,8 tys. zł. Dynamika wzrostu 
kosztów (3,6%) była niższa niż wzrostu przychodów (3,8%). Struktura kosztów w stosunku do 
roku ubiegłego nie uległa istotnym zmianom.

Nadal dominującą pozycję stanowią koszty wynagrodzeń z pochodnymi – 50,1%. Wyniosły 
one 700 173,5 tys. zł, w tym osobowy fundusz płac 479 146,5 tys. zł, a po uwzględnieniu 
narzutów wraz z kosztami dodatkowego wynagrodzenia rocznego (DWR) 610 682,8 tys. zł, 
co stanowiło 87,2% wszystkich kosztów związanych z wynagrodzeniami i 43,7% kosztów 
ogółem. W 2017 roku utrzymuje się rosnący trend w pozycji kosztów podróży służbowych. 
Wydatki na ten cel wyniosły 26 670,8 tys. zł, tj. o 2 737,8 tys. zł więcej niż w 2016 roku. 

Na zbliżonym poziomie w stosunku do roku 2016 ukształtowały się koszty zakupu aparatury 
20 187,1 tys. zł (wzrost o 1,9%).

Na remonty budynków, budowli i pomieszczeń przeznaczono łącznie 6 815,5 tys. zł.

Działalność inwestycyjna uczelni przyczyniła się do wzrostu kosztów amortyzacji 
z 122 599,1 tys. zł w 2016 roku do 124 535,7 tys. zł w 2017 roku, tj. o 1 936,6 tys. zł. 

W 2017 roku można zaobserwować dalszy wzrost kosztów eksploatacji budynków, w tym 
media o 1 903,6 tys. zł i usługi porządkowe i ochrony o 2 497,5 tys. zł.

W tabeli nie ujęto wydatków na inwestycje oraz wydatków z funduszu pomocy materialnej dla 
studentów i doktorantów.

KOSZTY 2016 2017 RÓŻNICA DYNAMIKA

W TYS. ZŁ % W TYS. ZŁ % W TYS. ZŁ

wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi, w tym: 676 615,5 50,2 700 173,5 50,1 23 558,0 3,5%

osobowy fundusz płac 459 938,2 34,1 479 146,5 34,3 19 208,2 4,2%

nagroda ministra 377,5 0,0 377,5

bezosobowy fundusz płac 33 510,8 2,5 47 960,5 3,4 14 449,7 43,1%

honoraria 54 703,6 4,1 35 618,7 2,5 –19 084,9 –34,9%

dodatkowe wynagrodzenie 
roczne „13” 37 492,9 2,8 39 944,7 2,9 2 451,8 6,5%

pochodne od wynagrodzeń 90 969,9 6,7 97 125,6 7,0 6 155,7 6,8%

materiały 34 256,4 2,5 37 001,7 2,6 2 745,3 8,0%

aparatura 19 525,9 1,4 20 187,1 1,4 661,2 3,4%

energia, opał i woda 39 567,8 2,9 41 471,4 3,0 1 903,6 4,8%

remonty 8 067,8 0,6 6 815,5 0,5 –1 252,3 –15,5%

podróże służbowe 23 932,9 1,8 26 670,8 1,9 2 737,8 11,4%

usługi i inne koszty* 410 818,6 30,5 425 050,6 30,4 14 232,0 3,5%

amortyzacja 122 599,1 9,1 124 535,7 8,9 1 936,6 1,6%

pozostałe koszty operacyjne, 
finansowe oraz wartość 
sprzedanych towarów 12 675,7 0,9 15 226,6 1,1 2 550,9 20,1%

razem 1 348 059,8 100,0 1 397 132,8 100,0 49 073,1 3,6%

* Pozycja usługi i inne koszty obejmuje głównie opłaty za dostęp do baz danych (226 546,1 tys. zł), 
stypendia dla studentów i doktorantów wypłacane ze środków innych niż fundusz pomocy materialnej 
dla studentów i doktorantów (53 859,8 tys. zł), w tym z programu Erasmus+ (16 352,4 tys. zł), dla 
doktorantów krajowych (13 539,2 tys. zł), dla studentów zagranicznych (6 307,1 tys. zł), z dotacji 
projakościowej (8 074,5 tys. zł), finansowane z projektów (6 326,4 tys. zł) oraz różne usługi 
świadczone przez firmy zewnętrzne na rzecz uczelni (71 321,2 tys. zł), a także usługi świadczone 
wzajemnie przez jednostki organizacyjne UW – obroty wewnętrzne (33 929,9 tys. zł).  
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WYKONANIE PLANU 
FINANSOWEGO
Stan wykonania planu finansowego (bez przychodów własnych jednostek i dotacji 
pozadydaktycznych) na koniec 2017 roku przedstawia załącznik nr 12. Ujęto w nim 
rozliczenie środków finansowych pozostających w gestii rektora składających się z: dotacji 
MNiSW na działalność dydaktyczną (przed jej podziałem pomiędzy wydziały i pozostałe 
jednostki) i części przychodów własnych (bez przychodów własnych wydziałów i innych 
jednostek), na które składają się głównie odpisy na cele ogólnouczelniane od przychodów 
własnych oraz narzuty kosztów pośrednich ogólnouczelnianych.

Ze środków objętych planem finansowym w 2017 roku finansowane były wydziały, 
międzywydziałowe jednostki dydaktyczne (MSOŚ, MISMaP, MISH), Instytut Ameryk i Europy, 
Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej, Centrum 
Europejskie, Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego, Studium 
Europy Wschodniej, Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców 
„Polonicum”, Szkoła Języków Obcych, Biblioteka Uniwersytecka, Zarząd Samorządu 
Studentów i Samorządu Doktorantów, Centrum Nowych Technologii, Centrum Nauk 
Biologiczno-Chemicznych oraz inne jednostki prowadzące działalność dydaktyczną lub 
wspierające prowadzenie działalności dydaktycznej.

Szczegółowy wykaz dotacji ze środków budżetowych i własnych prezentuje załącznik nr 16.

W planie tym uwzględniono również finansowanie wydatków ogólnouczelnianych i wydatków 
na działalność pomocniczą.

Przedstawione wykonanie planu finansowego nie stanowi pełnego sprawozdania 
finansowego uczelni, gdyż nie zawiera informacji o wykorzystaniu środków funduszu pomocy 
materialnej dla studentów i doktorantów, środków na działalność naukową będących w gestii 
jednostek oraz środków na działalność dydaktyczną finansowanych ze źródeł zagranicznych. 
Nie uwzględnia również wydatków wydziałów i pozostałych jednostek samodzielnych 
finansowo dokonywanych z uzyskiwanych przez nie przychodów, a jedynie wydatki centralne 
pokrywane z odpisów od ich przychodów.

W 2017 roku uniwersytet osiągnął zysk netto w kwocie 27 575,4 tys. zł. Na wielkość zysku 
netto kluczowe znaczenie miało efektywne wykorzystanie otrzymanych środków przez 
jednostki organizacyjne, właściwe zagospodarowanie zasobów uczelni oraz wysokie 
zaangażowanie pracowników w działalność naukowo-badawczą. Pozytywny wpływ na wynik 
finansowy uniwersytetu miał także wzrost kwoty kosztów pośrednich rozliczonych w różnego 
rodzaju projektach finansowanych ze źródeł zewnętrznych.

Pełniejsze informacje o stanie finansów w 2017 roku zawiera sprawozdanie o przychodach, 
kosztach i wyniku finansowym za 2017 rok (druk F-01/s) – załącznik nr 13.
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2017 606 881 500
53 243 944

2016 571 031 000
51 425 537

2015 553 258 500
55 136 654

2014 495 781 400
54 449 455

2013 431 502 700
53 440 027

dotacja ministerialna

przychody własne 
w gestii rektora

 

Zmiany w strukturze źródeł środków będących w gestii rektora (w zł)
 

Podział środków z dotacji MNiSW i przychodów własnych, bez przychodów 
wydziałów i innych jednostek (w tys. zł)

2017 427 495 060
83 464 925
59 920 698
39 870 544
64 953 193

408 091 4432016
77 360 677
58 895 809
36 814 310
63 885 601

402 879 8702015
77 173 745
55 249 606
32 187 189
62 877 160

359 039 8512014
59 198 204
53 628 469
36 291 037
55 924 354

319 134 6542013
43 936 739
47 839 564
38 929 261
51 175 080

dotacje dla wydziałów 
i jednostek finansowanych 
algorytmicznie

finansowanie 
wspomagające wydziały

finansowanie 
jednostek samodzielnych 
i niesamodzielnych

finansowanie 
ogólnouczelniane

administracja centralna
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dotacja budżetowa

 
przychody z czesnego

pozostałe przychody własne

przychody z działalności 
naukowej

przychody z działalności 
pomocniczej i socjalnej

pozostałe przychody

 Struktura wybranych przychodów

2017

2016

2015

2014

2013

0% 10% 20% 30% 40% 50%
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Przychody własne netto wydziałów (powyżej 5 mln zł)
 

2017 16 705 086
14 868 367

5 754 209
5 092 438

18 017 8912016
14 870 517

9 331 385

19 593 6532015
15 307 349

9 238 132

20 712 7162014
17 481 140
10 456 066

5 218 032

22 986 6942013
19 728 801
11 734 514

5 392 054
5 157 611

Dotacja na działalność dydaktyczną stanowi tylko część przychodów wydziałów. Wśród 
innych źródeł wymienić można: przychody z działalności naukowo-badawczej, wpływy za 
usługi edukacyjne oraz pozostałe przychody własne.

W 2017 roku najwyższymi przychodami własnymi dysponowały: Wydział Prawa 
i Administracji, Wydział Zarządzania, Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych oraz Wydział Nauk Ekonomicznych. Ich udział w przychodach własnych 
wydziałów wyniósł 58,1%.

Najwyższe przychody z działalności badawczej, podobnie jak w latach ubiegłych, osiągnęły 
wydziały: Fizyki (37 mln zł), Chemii (24 mln zł), Biologii (23 mln zł), Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki (18 mln zł), Nauk Ekonomicznych (5 mln zł) i Geologii (5 mln zł). Spośród 
wydziałów humanistycznych i społecznych wysokie wykorzystanie środków w ramach 
działalności naukowo-badawczej odnotowały wydziały: Historyczny (15 mln), Filozofii 
i Socjologii (6 mln zł) oraz Psychologii (5 mln zł). Udział przychodów ww. wydziałów 
w przychodach z działalności badawczej z wyłączeniem SPUB wyniósł 62,9%.

Wydział Prawa  
i Administracji

Wydział Zarządzania

Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych (do 
31.08.2016 Wydział 
Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych)

Wydział Psychologii

Wydział Neofilologii

Wydział Nauk 
Ekonomicznych
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2017 8 365,26
5 536,62
4 018,84

8 529,002016
5 428,39
4 028,87

8 145,182015
5 342,42
4 003,59

7 318,762014
4 732,25
3 726,52

profesorowie 

adiunkci 

asystenci 

PŁACE
Poniższa tabela przedstawia średnią płacę zasadniczą i średnie wynagrodzenie z umowy 
o pracę w grupach pracowniczych w latach 2014-2017 (obejmujące płacę zasadniczą 
i stałe dodatki – za wysługę lat oraz funkcyjne – ale nie obejmują dodatków jednorazowych 
i okresowych, w szczególności: „trzynastek”, stypendiów rektorskich, nagród, dodatków 
specjalnych, wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe, gratyfikacji jubileuszowych, odpraw 
emerytalnych, ekwiwalentów za urlop itp., a także wynagrodzeń z tytułu umowy-zlecenia 
i umowy o dzieło) według stanowisk nauczycieli akademickich.

GRUPA PRACOWNICZA ŚREDNIA PŁACA ZASADNICZA ŚREDNIE WYNAGRODZENIE WEDŁUG UMOWY 
O PRACĘ

2014 2015 2016 2017 2014 2015 2016 2017

profesor zwyczajny 6 462,33 7 218,22 7 307,94 7 698,69 8 228,93 9 150,34 9 606,44 9 623,46 

profesor 
nadzwyczajny  
z tytułem

5 673,25 6 431,73 6 406,68 6 355,35 7 197,95 8 099,71 8 336,80 7 909,36 

profesor 
nadzwyczajny  
bez tytułu

5 151,82 5 707,47 5 832,88 6 100,88 6 529,41 7 185,49 7 643,75 7 562,96 

docent 4 604,66 5 274,44 4 987,19 5 507,61 5 703,08 6 546,39 6 434,64 6 809,63 

adiunkt 4 125,58 4 659,74 4 675,39 4 858,98 4 732,25 5 342,42 5 428,39 5 536,62 

asystent 3 388,61 3 637,25 3 613,13 3 722,65 3 726,52 4 003,59 4 028,87 4 018,84 

starszy wykładowca 3 846,06 4 244,03 4 239,18 4 265,52 4 684,25 5 179,91 5 240,23 5 157,82 

wykładowca 3 071,92 3 461,31 3 437,90 3 403,81 3 587,71 4 031,93 4 069,25 4 104,97 

lektor i instruktor 2 969,18 3 166,43 3 198,86 3 686,44 3 252,66 3 431,99 3 502,48 3 951,31 

W tabeli nie podano danych o profesorach wizytujących i kustoszach dyplomowanych, 
ponieważ mogłoby to prowadzić do ujawnienia indywidualnych uposażeń.

Zmiany średniego wynagrodzenia nauczycieli według umowy o pracę (kwoty brutto)

Informacje o przeciętnym wynagrodzeniu pracowników administracji znajdują się 
w załączniku nr 15.
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INFORMACJE DODATKOWE
Uczelnia poniosła nakłady na inwestycje w wysokości 54 792,6 tys. zł  
(w 2016 roku – 52 327,5 tys. zł), w tym na:

• rewitalizację budynku audytoryjnego na terenie kampusu głównego – 11 389,0 tys. zł, 
łącznie 36 305,3 tys. zł (w 2016 roku – 10 041,1 tys. zł), 

• realizację II etapu budowy budynku CENT na Ochocie – 6 806,1 tys. zł, łącznie 
85 062,2 tys. zł (w 2016 roku – 8 452,8 tys. zł),

• przebudowę budynku Wydziału Nauk Ekonomicznych przy ul. Długiej 44/50  
– 3 724,4 tys. zł, łącznie 9 761,1 tys. zł (w 2016 roku – 5 615,6 tys. zł), 

• uruchomienie projektu „Nowa jakość udostępniania dóbr kultury na Uniwersytecie 
Warszawskim – Biblioteka Uniwersytecka” – 6 431,1 tys. zł, łącznie 6 458,7 tys. zł, 

• wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania SAP – 2 003,0 tys. zł, łącznie  
12 550,7 tys. zł (w 2016 roku – 2 697,7 tys. zł),

• przebudowę pomieszczeń zwolnionych przez Wydział Biologii w budynku przy 
ul. Banacha 2 na potrzeby Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki – 2 257,8 tys. 
zł, łącznie 2 905,0 tys. zł (w 2016 roku – 611,6 tys. zł).

Wkład własny finansujący nakłady inwestycyjne w realizowanych projektach zamknął się 
w kwocie 24 566,7 tys. zł (w 2016 roku – 26 668,6 tys. zł), w tym na:

• zakupy jednorazowe – 7 970,4 tys. zł (w 2016 roku – 11 089,8 tys. zł),

• realizację II etapu budowy budynku CENT na Ochocie – 6 806,1 tys. zł (w 2016 roku  
– 8 452,8 tys. zł),

• zintegrowany system zarządzania SAP – 2 003,0 tys. zł (w 2016 roku – 2 697,7 tys. zł),

• przebudowę pomieszczeń zwolnionych przez Wydział Biologii w budynku przy 
ul. Banacha 2 na potrzeby Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki – 2 257,8 
tys. zł.

Rok 2017 jest kolejnym rokiem objętym programem finansowania zadań inwestycyjnych 
zawartych w wieloletnim planie rozwoju UW. W ramach programu „Dobra inwestycja” 
w 2017 roku realizowano:

• budowę gmachu naukowo-dydaktycznego przy ul. Dobrej 55 – II etap dla wydziałów 
lingwistycznych (filologii i lingwistyki), przeznaczając na ten cel 1 709,6 tys. zł (łącznie 
3 370,4 tys. zł),

• adaptację podziemi BUW na cele zajęć sportowych – 787,6 tys. zł (łącznie 
1 082,2 tys. zł).

Prefinansowanie środkami uczelni wszystkich projektów realizowanych na Uniwersytecie 
Warszawskim wyniosło 4 414,9 tys. zł.

Kwota odpisu na cele ogólnouczelniane od przychodów własnych w 2017 roku nieznacznie 
wzrosła, tj. o 300,2 tys. zł i wyniosła 31 556,5 tys. zł.

Jednostki organizacyjne uczelni prowadzą gospodarkę finansową zgodnie z przyjętymi 
na uczelni zasadami. Partycypują w dotacji budżetowej, kosztach pośrednich naliczonych 
w projektach, środkach z odpisu na cele ogólnouczelniane oraz finansują się ze środków 
samodzielnie wypracowanych.
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Ze środków centralnych w 2017 roku jednostki organizacyjne otrzymały dofinansowanie m.in. na: 

• inwestycje i remonty – 11 661,2 tys. zł,

• koszty prowadzenia lektoratów języków obcych dla studentów i doktorantów  
– 13 659,4 tys. zł,

• koszty przewodów doktorskich i habilitacyjnych – 3 937,4 tys. zł,

• współpracę z zagranicą – 343,3 tys. zł. 

Dodatkowo jednostki otrzymały 8 349,0 tys. zł środków z dotacji projakościowej MNiSW 
na zadania związane z przyjęciem na studia maturzystów, którzy uzyskali najlepsze wyniki 
z egzaminów maturalnych, 14 998,8 tys. zł z tytułu dotacji celowych, 1 880,2 tys. zł na 
wspieranie działalności naukowej pracowników uczelni (wewnętrzny fundusz grantowy). 
Uczelnia przeznaczyła także kwotę 3 648,5 tys. zł na zadania powiązane z realizacją 
wieloletniego planu inwestycyjnego.

Załączniki nr IX i X przedstawiają przychody i wydatki wydziałów, jednostek samodzielnych 
finansowo i niesamodzielnych finansowo w 2017 roku.

Aktywa uczelni w porównaniu z rokiem 2016 spadły o 66 176,0 tys. zł i wynosiły 
2 321 784,1 tys. zł. Spadek aktywów następuje głównie na skutek umorzenia majątku oraz 
zakończenia inwestycji finansowanych środkami UE.

Fundusz własny uczelni uległ zwiększeniu o kwotę 64 473,1 tys. zł, tj. do poziomu 
1 571 340,4 tys. zł. Wskaźnik finansowania majątku funduszem własnym wyniósł 67,7% 
i wzrósł o 4,6 punktu procentowego.

Kolejnym istotnym składnikiem pasywów są środki uzyskane z instytucji zewnętrznych 
(MNiSW, NCN, NCBiR, środki unijne itd. – ewidencjonowane w rozliczeniach 
międzyokresowych przychodów) – 24,4%.

Wskaźniki charakteryzujące sytuację finansową i majątkową wskazują na dobrą 
i stabilną kondycję finansową uniwersytetu. Stopień zamrożenia środków pieniężnych 
w należnościach obrazuje wskaźnik szybkości spłaty należności, który nadal utrzymuje się 
na niskim poziomie 1 dnia. Bieżącą sytuację w zakresie płynności finansowej uzupełnia 
wskaźnik cyklu regulowania zobowiązań krótkoterminowych. Szybkość spłaty zobowiązań 
krótkoterminowych pozostał na tym samym poziomie jak w 2016 roku i wynosi 3 dni.

Dane dotyczące 
finansów i majątku UW 
potwierdzają stabilną 
sytuację uczelni.
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ROZDZIAŁ 6

NIERUCHOMOŚCI, 
INWESTYCJE,  
IT NA UCZELNI

184 budynki 511 659 m2 
powierzchni 

 98 gruntów

10
rozpoczętych inwestycji 
programu wieloletniego

37mln zł 
koszt renowacji 
Gmachu 
Audytoryjnego

60,8 mln zł 
kosztów inwestycyjnych
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ROZDZIAŁ 6

NIERUCHOMOŚCI, 
INWESTYCJE,  
IT NA UCZELNI

NIERUCHOMOŚCI
W 2017 roku została zakończona modernizacja i przebudowa Gmachu Audytoryjnego przy 
Krakowskim Przedmieściu 26/28, z którego korzysta Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych. Zakończono też przebudowę budynku mieszkalnego przy ul. Hożej 74.

Przeprowadzono działania związane z prawnym uregulowaniem dostępu do drogi publicznej 
nieruchomości w Szeligówce. Uczelnia nabyła udział we współwłasności drogi dojazdowej do 
nieruchomości, który jest równoważny 16,6 m2 gruntu. 

Regulacje stanu prawnego nieruchomości uniwersyteckich w 2017 roku nie spowodowały 
istotnych zmian w strukturze posiadanych praw.

Kontynuowano postępowania administracyjne dotyczące roszczeń majątkowych byłych 
właścicieli nieruchomości hipotecznych (na podstawie art. 7 dekretu z dnia 26 października 
1945 roku o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m.st. Warszawy Dz. U. nr 50, 
poz. 279), które zgłoszone zostały w poprzednich latach:

• ul. Krakowskie Przedmieście 30,

• ul. Mokotowska 16/20,

• ul. Belwederska 26/30,

• ul. Sulimy 2,

• ul. Puławska 248,

• kampus Służewiec – tereny dzierżawione pod parking Wydziału Zarządzania  
(uczelnia nie ma statusu strony w postępowaniu),

• ul. Bednarska 2/4,

• ul. Dobra 55 (Browarna 8/10),

• ul. Dobra 56/66.
W sprawie dotyczącej nieruchomości przy ul. Puławskiej 248 zapadły niekorzystne dla UW 
wyroki przyznające byłym właścicielom prawa do nieruchomości, które uczelnia zaskarżyła. 
Na skutek apelacji UW wstrzymano skuteczność postanowienia stwierdzającego zasiedzenie 
przedmiotowej nieruchomości do czasu zakończenia postępowania kasacyjnego.

Stan prawny nieruchomości uczelni w 2017 roku

STAN PRAWNY NIERUCHOMOŚCI LICZBA BUDYNKÓW/
DZIAŁEK

POWIERZCHNIA

liczba udział % m2 udział w %

powierzchnia netto budynków i lokali 
stanowiących własność i współwłasność UW

166 90,22% 496 523 97,04%

powierzchnia netto budynków i lokali 
dzierżawionych/wynajmowanych

18 9,78% 15 136 2,96%

razem 184 100,00% 511 659 100,00%

budynki podstawowe będące własnością UW  
lub we współwłasności

111 66,87% 492 033 99,10%

szklarnie podstawowe będące własnością UW 5 3,01% 1 677 0,34%

samodzielne lokale mieszkalne i użytkowe 
będące własnością UW

7 4,22% 282 0,06%
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83,25% gruntów 
użytkowanych przez UW 
jest własnością uczelni. 
Grunty dzierżawione lub 
użyczone UW stanowią 

3,49%.

W stosunku do 
ubiegłego roku nie 
zwiększyła się  
liczba budynków, ale 
w związku z nadbudową 
i modernizacją Gmachu 
Audytoryjnego i oficyny 
mieszkalnej przy 
ul. Hożej 74 przybyło  

1 320,34 m2
 

powierzchni netto. 

budynki pomocnicze będące własnością UW 38 22,89% 2 158 0,43%

budynki – obiekty techniczne będące  
własnością UW

5 3,01% 372 0,07%

razem 166 100,00% 496 508 100,00%

budynki podstawowe wynajmowane/użyczane 3 16,67% 8 768 57,93%

lokale przeznaczone na działalność dydaktyczną 
i kulturalną wynajmowane/użyczane

15 83,33% 6 368 42,07%

razem 18 100,00% 15 136 100,00%

grunty stanowiące własność UW
69 70,41% 643 029 83,25%

grunty w użytkowaniu wieczystym UW 13 13,27% 89 403 11,57%

grunty we władaniu UW 8 8,16% 13 038 1,69%

grunty dzierżawione/użyczone UW 8 8,16% 26 963 3,49%

razem 98 100,00% 772 433 100,00%

Wartość majątku nieruchomego Uniwersytetu Warszawskiego w 2017 roku 
powiększyła się o 76 977 296 zł. Na tę kwotę składają się: 

• 62 599 815 zł – z rozliczenia inwestycji na stan ewidencji majątkowej 
wprowadzono drugą część budynku Wydziału Fizyki, 

• 9 047 686 zł – modernizacja i przebudowa budynku dydaktycznego  
przy ul. Długiej 44/50,

• 1 192 650 zł – modernizacja budynku Pomuzealnego  
przy Krakowskim Przedmieściu 26/28,

• 849 975 zł – modernizacja budynku Stacji Archeologicznej w Czarnogórze,

• 799 900 zł – modernizacja budynku dydaktycznego przy ul. Karowej 18,

• 2 487 268 zł – pozostała kwota uwzględnia wzrost wartości wynikający 
z niewielkich modernizacji.

Na stan ewidencji majątkowej nie został jeszcze przyjęty Gmach Audytoryjny oraz nie 
została rozliczona inwestycja przy ul. Hożej 74.

INWESTYCJE
Na inwestycje i remonty kontynuowane i rozpoczęte w 2017 roku oraz na zakupy 
inwestycyjne wydano 60,8 mln zł, w tym 15,6 mln z budżetu centralnego uczelni. 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczyło na wsparcie inwestycyjne 
23,4 mln zł. 

W 2017 roku zakończono rewitalizację Gmachu Audytoryjnego na terenie kampusu 
głównego przy Krakowskim Przedmieściu 26/28, a także przebudowę budynku 
Wydziału Nauk Ekonomicznych przy ul. Długiej 44/50.

Szczegółowe informacje na temat wydatków poniesionych na inwestycje i remonty 
oraz dotacje, które na te cele pozyskała uczelnia, znajdują się w załączniku 
internetowym nr XI. 
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Informacje na temat 
Programu wieloletniego 
UW 2016-2025 znajdują 
się również na s. 22. 

PROGRAM WIELOLETNI UW 2016-2025
Programem wieloletnim jest objętych 18 inwestycji. W 2017 roku kontynuowano realizację 
2 inwestycji rozpoczętych w 2016 roku, rozpoczęto realizację jednej inwestycji oraz 
prowadzono prace przygotowawcze dotyczące 7 inwestycji, których realizacja rozpoczyna się 
w 2018 roku.

Budynek naukowo-dydaktyczny ul. Dobra 55 (filologie i lingwistyka), etap II
Drugi etap budynku przy ul. Dobrej 55 jest jedną z trzech największych inwestycji programu 
wieloletniego. Gmach zajmować będzie pas działki między ulicami Dobrą, Lipową, Browarną 
i Wiślaną. Pierwszą część oddano do użytku w 2012 roku. Po latach konieczne było 
naniesienie zmian w dokumentacji projektowej wykonanej dla całości budynku w 2008 roku.

Po długotrwałych negocjacjach z autorską pracownią projektową Kuryłowicz 
& Associates sp. z o.o. w kwietniu zamknięto procedurę zamówienia w trybie z wolnej ręki 
i podpisano umowę na wykonanie zamiennej dokumentacji projektowej, która uwzględniała 
nowy program funkcjonalno-użytkowy.

Prace projektowe przebiegały zgodnie z założonym harmonogramem. Wniosek o zamienne 
pozwolenie na budowę złożono 29 grudnia. Pozostała dokumentacja projektowa ma zostać 
wykonana do końca czerwca 2018 roku.

Rozpoczęte w 2016 roku prace rozbiórkowe budynku przy ul. Browarnej 8/10 nie zostały 
zakończone. Problemy formalne i prawne, które wystąpiły w trakcie wykonania i uzgodnienia 
projektu usunięcia kolizji infrastruktury elektroenergetycznej, uniemożliwiły dokończenie 
rozbiórek. Prace mają zakończyć się w II kwartale 2018 roku.

BUW (podziemie), adaptacja na cele zajęć sportowych
Na poziomie –1 Biblioteki Uniwersyteckiej, który w 2015 roku opuścił klub Hulakula, będą się 
odbywać zajęcia sportowe dla studentów. Pracownia projektowa Zbigniew Badowski, Marek 
Budzyński – Architekci Sp. z o.o. opracowała wielobranżowy projekt koncepcyjny, projekt 
budowlany, a także przygotowała szacunkowe zestawienie kosztów wykonania robót wraz 
z wyposażeniem. W sierpniu uzyskano pozwolenie na budowę, które umożliwiło rozpoczęcie 
procedury przetargowej w formule zaprojektuj i wybuduj. Oznacza to, że wykonawca, 
któremu zostało udzielone zamówienie, będzie odpowiedzialny za wykonanie projektów 
wykonawczych, pełnienie nadzorów autorskich oraz wykonanie robót budowlanych. Pierwsze 
postępowanie nie przyniosło rozstrzygnięcia. W grudniu 2017 roku wszczęto kolejne 
postępowanie, które zakończyło się podpisaniem umowy w 2018 roku.

Budynek naukowo-dydaktyczny kampusu Ochota (psychologia, kognitywistyka, 
psychofizjologia)
Na kampusie Ochota, w obrębie ulic Żwirki i Wigury, Banacha oraz Pasteura, powstanie nowy 
budynek dla nauk humanistycznych i społecznych. Będą się w nim odbywały zajęcia ze 
studentami kierunków takich jak psychologia, kognitywistyka czy psychofizjologia.

W marcu zakończono prace związane z przygotowaniem programu funkcjonalno-użytkowego 
będącego podstawowym dokumentem do ogłoszenia konkursu architektonicznego. 
W imieniu uniwersytetu konkurs przeprowadziła Grupa Sienna zajmująca się doradztwem 
prawnym. 

Do konkursu, ogłoszonego na początku sierpnia, zakwalifikowano 36 pracowni, z których 
17 złożyło swoje projekty. Jury (architekci zrzeszeni w SARP i przedstawiciele uczelni) wzięło 
pod uwagę atrakcyjność koncepcji, powiązanie przestrzenne z otoczeniem, rozwiązania 
funkcjonalne i przestrzenne budynku, ekonomikę rozwiązań w trakcie użytkowania budynku 
oraz koszty projektowe. Pierwszą nagrodę przyznano pracowni Piotr Bujnowski – Architekt, 
drugą Marek Budzyński Architekt Sp. z o.o., trzecią Are Stiasny / Wacławek Sp. z o.o. 

Następnym etapem będzie wybór spośród laureatów konkursu pracowni projektowej, której 
zostanie powierzone wykonanie dokumentacji wraz z pełnieniem nadzorów autorskich. 
Wybór zostanie przeprowadzony w 2018 roku w trybie negocjacji bez ogłoszenia. Koszt 
wzniesienia obiektu ma wynieść około 117 mln zł. Zakończenie prac budowlanych planowane 
jest na 2022 rok.
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Komitet sterujący

Przewodnicząca: 
• dr hab. Anna  

Giza-Poleszczuk,  
prof. UW – prorektor  
ds. rozwoju.

Członkowie: 
• dr hab. Maciej 

Duszczyk  
– prorektor UW  
ds. naukowych;

• Jerzy Pieszczurykow  
– kanclerz; 

• prof. dr hab. Tomasz  
Żylicz – przedstawiciel  
Senatu UW.

Budowa Oficyny Wydawniczej na kampusie Służewiec 
Oficyna Wydawnicza będzie się znajdować w nowym skrzydle budynku Domu Studenta nr 5. 
Na działalność Wydawnictw UW przeznaczony został parter i poziom –1. Na pozostałych 
kondygnacjach będą się znajdować pokoje dla studentów. 

Projekt budowlany wykonano w pierwszym półroczu 2017 roku, w lipcu uzyskano pozwolenie 
na budowę. W związku ze zmianami funkcji poszczególnych kondygnacji budynku konieczne 
było wykonanie zamiennego projektu budowlanego.

W listopadzie przeprowadzono procedurę przetargową obejmującą udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamiennego projektu 
budowlanego oraz projektu wykonawczego wraz z pełnieniem nadzorów autorskich. 
Rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umowy nastąpiło w 2018 roku.

Rewitalizacja i modernizacja budynku Obserwatorium Astronomicznego 
Aleje Ujazdowskie 4 dla Centrum Współpracy i Dialogu 
Rozpoczęcie inwestycji będzie przesunięte z roku 2023 na rok 2018 ze względu na 
wcześniejsze przygotowanie jej do realizacji. 

Dokumentacja projektowa została przygotowana w 2014 roku. Rok później uzyskano 
zgodę konserwatora i pozwolenie na budowę. W listopadzie 2017 roku wszczęto procedury 
przetargowe na wyłonienie generalnego wykonawcy robót oraz inwestora zastępczego. 
Umowy z wykonawcami zawarto w 2018 roku.

Remont obejmuje dwie części budynku: wschodnią i zachodnią. Część wschodnia 
finansowana jest ze środków Programu wieloletniego oraz wkładu własnego uczelni 
(łącznie ok. 6 mln zł). Część zachodnia finansowana jest przez Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 (ok. 3,5 mln zł) oraz przez Uniwersytet Warszawski  
(środki własne ok. 5,5 mln zł).

Obydwie części będą realizowane przez tę samą firmę. W styczniu 2018 roku podpisano 
umowę z firmą MTM Budownictwo z Tarnowa na wykonanie robót budowlanych. 

Przebudowa i modernizacja budynku Porektorskiego 
W 2015 roku z własnych środków uczelni zlecono opracowanie projektu budowlanego 
i uzyskano pozwolenie na budowę ważne do maja 2018 roku. Z tego względu w 2017 roku 
podjęto działania związane z przygotowaniem inwestycji do realizacji w 2018 roku. 

Dwukrotnie nie udało się wybrać wykonawcy prac projektowych w trybie postępowania 
przetargowego. Podjęto więc przygotowania do postępowania w formule zaprojektuj 
i wybuduj. W listopadzie wszczęto również postępowanie na wybór inwestora zastępczego.

Ze względu na decyzję (komitetu sterującego) o przeznaczeniu części powierzchni budynku 
na Muzeum Młodości Fryderyka Chopina inwestycja nie będzie mogła być realizowana 
zgodnie z przyjętymi założeniami, istniejącą dokumentacją projektową oraz aktualnym 
pozwoleniem na budowę. Konieczne jest więc wykonanie nowego projektu budowlanego na 
podstawie nowych wytycznych konserwatorskich. Prace będą kontynuowane w 2018 roku.

Budynek naukowo-dydaktyczny ul. Bednarska 2/4
Uniwersytet Warszawski posiada kompletny projekt budowlany i wykonawczy z 2012 roku, 
dotyczący pierwszego etapu inwestycji, która miała być przeznaczona dla Wydziału 
Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Ponieważ w organizacji wydziału nastąpiły zmiany 
(powstały dwa nowe wydziały: Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych oraz 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii) konieczna była aktualizacja programu funkcjonalno-
-użytkowego i wykonanie nowego projektu obejmującego oba etapy inwestycji. Konieczne 
będzie też uzyskanie nowego pozwolenia na budowę.

Podjęto decyzję o wcześniejszej realizacji tej inwestycji, przesunięto jej rozpoczęcie 
z 2020 roku na 2018 rok. 
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W 2018 roku opracowany będzie też projekt organizacji ruchu. Droga dojazdowa i wjazd do 
garażu podziemnego (możliwy jedynie od strony ul. Wybrzeże Kościuszkowskie) prowadzi 
przez tereny miejskie (ZDM) – umowa dzierżawy tego terenu wygasła, konieczne będzie jej 
odnowienie.

Rozbudowa i modernizacja osiedla akademickiego kampus Służewiec 
To kolejna inwestycja, której realizacja rozpocznie się wcześniej niż zakładano. Rozpoczęcie 
prac przesunięto z 2021 roku na 2018 rok. Zdecydowano też o modyfikacji jej zakresu. Projekt 
będzie obejmować budowę nowego budynku akademickiego, po wyburzeniu istniejącego 
obiektu. Biuro Innowacji w Przestrzeni Akademickiej rozpoczęło prace nad przygotowaniem 
programu funkcjonalno-użytkowego dla tego budynku, projektant zostanie wybrany w drodze 
konkursu architektonicznego, który zostanie ogłoszony na przełomie II i III kwartału 2018 roku.

Budynek naukowo-dydaktyczny na kampusie głównym (górny dziedziniec) 
W październiku 2017 roku złożony został wniosek do Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków o wydanie zaleceń konserwatorskich do przeprowadzenia konkursu 
architektonicznego. Zalecenia uzyskano w lutym 2018 roku. Biuro Innowacji w Przestrzeni 
Akademickiej rozpoczęło prace nad przygotowaniem programu funkcjonalno-użytkowego 
dla tego budynku, projektant zostanie wybrany w drodze konkursu architektonicznego, który 
zostanie ogłoszony w III kwartale 2018 roku.

Adaptacja poddasza Pałacu Kazimierzowskiego na potrzeby dydaktyczno-biurowe 
Komitet sterujący podjął decyzję o wcześniejszej realizacji tej inwestycji. Prace rozpoczną 
się w 2018 roku, zamiast w 2023. W grudniu 2017 roku przeprowadzono postępowanie na 
wykonanie inwentaryzacji i ekspertyzy technicznej dla istniejącej powierzchni poddasza. 
Umowa z wykonawcą została zawarta w 2018 roku. Przetarg na wykonanie dokumentacji 
projektowej planowany jest w III kwartale 2018 roku.

GMACH AUDYTORYJNY
Rewitalizacja Gmachu Audytoryjnego na kampusie głównym rozpoczęła się w 2014 roku, 
po opuszczeniu budynku przez Warszawski Uniwersytet Medyczny. 

W środku przeprowadzono generalne prace budowlane, m.in. wykonano stropy, ściany, 
wstawiono nowe okna, drzwi, wymieniono instalacje elektryczne i sanitarne. Przywrócono 
pierwotny układ wnętrz z dwiema klatkami schodowymi w narożnikach budynku. Odnowiono 
elewację budynku, zlikwidowano wszystkie dobudówki oraz przywrócono klasycystyczny 
wygląd gmachu.

Z budynku korzysta Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Gmach 
Audytoryjny ma pięć kondygnacji. Na parterze mieści się dwupoziomowa reprezentacyjna 
aula ze składaną trybuną mogąca pomieścić do 150 osób. Na parterze znajduje się również 
punkt przeznaczony do obsługi studentów. Na pierwszym i drugim piętrze są pomieszczenia 
dla władz wydziału i pracowników administracji. Zajęcia dydaktyczne odbywają się na drugim 
piętrze. Na poddaszu znajdują się gabinety naukowe i pomieszczenia techniczne.

W połowie września uzyskano pozwolenie na użytkowanie. Budynek otwarto 27 września, 
a od października rozpoczęły się zajęcia dydaktyczne. 

Wydział Nauk Ekonomicznych
Budynek przy ul. Długiej 44/50 został przebudowany z zachowaniem układu ścian 
konstrukcyjnych i stropów, a nowy podział pomieszczeń wykonano zgodnie z zamysłem 
dostosowania przestrzeni do nowego układu funkcjonalnego, który sporządzono na wydziale. 
Wymieniono wszystkie istniejące instalacje. Wykonano remont elewacji, wymieniono 
pokrycie dachu i stolarkę okienną. Został on również w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

Łączne koszty inwestycji wyniosły 9,9 mln zł (dotacja celowa MNiSW). Roboty budowlane 
przeprowadziła firma PAMAR Sp. z o.o.

Rewitalizacja 
kosztowała 

 37 mln zł,  

z czego 34 mln 
to dofinansowanie 

MNiSW, a 3 mln 
wkład własny uczelni.

Budynek uzyskał 
nagrodę w konkursie 
„Warszawska inwestycja 
bez barier 2017” za 
obiekt zabytkowy 
najlepiej dostosowany 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.
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INNE INWESTYCJE
Przeprowadzka Biura ds. Osób Niepełnosprawnych 
W budynku wydziałów lingwistycznych przy ul. Dobrej 55, z którego korzystają wydziały 
Neofilologii oraz Lingwistyki Stosowanej, będzie się znajdowało Biuro ds. Osób 
Niepełnosprawnych, które do tej pory miało swoją siedzibę w Pałacu Kazimierzowskim. 

W trybie zamówienia z wolnej ręki, na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z nadzorami 
autorskimi i nabyciem autorskich praw majątkowych, w marcu 2017 roku podpisano umowę 
z pracownią projektową Kuryłowicz & Associates Sp. z o.o. na kwotę 147,5 tys. zł.  
Prace projektowe zakończono w kwietniu. Pozwolenie na budowę wydano dwa miesiące 
później. Umowę na wykonanie robót budowlanych podpisano pod koniec grudnia z firmą 
Daniel Flisek Pro Form. Wartość umowy wyniosła 1,2 mln zł, z terminem realizacji w maju 
2018 roku.

Przebudowa w BUW na magazyny zwarte
W BUW-ie planowana jest przebudowa powierzchni 490 m2 na poziomie –1 na magazyny 
zwarte. W marcu 2017 roku podpisano umowę na wykonanie prac projektowych o wartości 
319,8 tys. z pracownią projektową Z. Badowski, M. Budzyński Architekci Sp. z o.o. Prace 
projektowe zakończono w czerwcu 2017 roku. Pozwolenie na budowę zostało wydane 
w czerwcu. Ze względu na unieważnienia dwóch przetargów zdecydowano się na 
podwyższenie wartości budżetu inwestycji. W listopadzie udało się wyłonić wykonawcę. 
W lutym 2018 roku podpisano umowę z firmą Denbud na wartość 2,1 mln zł. Prace 
rozpoczęły się w marcu 2018 roku.

Remont na Wydziale Matematyki, Informatyki i Mechaniki
W budynku przy ul. Banacha 2 od 2016 roku trwa przebudowa pomieszczeń zwolnionych 
przez Wydział Biologii na potrzeby Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki. Inwestycja 
realizowana jest ze środków własnych uczelni. Z uwagi na ograniczenia budżetowe 
w 2017 roku wykonano jedynie brakujące części projektu budowlanego, co umożliwiło 
złożenie wniosku o pozwolenie na budowę. Na podstawie pełnego opracowania projektu 
budowlanego sporządzono zbiorcze zestawienie kosztów na kwotę 27,5 mln zł.

Zakończono przebudowę holu głównego zmieniającą istotnie jego wizerunek 
i funkcjonalność. W 2017 roku na zadania inwestycyjne wydano około 2,3 mln zł.

Remonty w domach studenckich i budynkach hotelowych
Na remonty w domach studenckich przeprowadzone w 2017 roku wydano 1,3 mln zł, 
a w budynkach hotelowych – 184 tys. zł.

NARZĘDZIA INFORMATYCZNE  
I PROJEKTY CYFROWE
Elementem rozwoju uniwersytetu jest m.in. inwestowanie w nowoczesne narzędzia 
informatyczne pomagające sprawnie zarządzać uczelnią lub wykorzystywane w nauczaniu.

W 2017 roku zakończono wdrażanie we wszystkich jednostkach uczelni systemu SAP ERP 
wspierającego zarządzanie zasobami uczelni zgodnie z zatwierdzonym przez Senat uczelni 
modelem zarządzania. Wspierane przez system obszary to kadry, płace, finanse i majątek. 
System jest stale aktualizowany. Rozpoczęto prace nad uruchomieniem samoobsługi 
pracowniczej.

W 2017 roku na UW prowadzono projekty wykorzystujące nowe technologie, które otrzymały 
finansowanie z Unii Europejskiej. Były to:

• ogólnouniwersytecki projekt e-UW – rozwój e-usług Uniwersytetu Warszawskiego 
związanych z edukacją trwający od marca 2017 do grudnia 2019. W 2017 roku 
pracowano nad e-usługami:
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• e-rekrutacja kandydatów na studia za pomocą systemu informatycznego  
– prototypowa wersja systemu rekrutacji kandydatów na studia została użyta 
do rekrutacji na studia podyplomowe i doktoranckie. W przyszłości system ma 
zastąpić obecną Internetową Rejestrację Kandydatów.

• rekrutacja kandydatów na studia jako usługa w chmurze – przeprowadzono 
przetarg i kupiono sprzęt, na którym stanie chmura na potrzeby systemów 
rekrutacji kandydatów uczelni województwa mazowieckiego (w tym UW).

• aplikacja mobilna dla studentów i pracowników UW zawierająca 
funkcjonalność USOSweb – prototypowa wersja aplikacji mobilnej dla 
studentów i pracowników została udostępniona do testów studentom 
i pracownikom Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki. Aplikacja 
w obecnej postaci wspiera wypełnianie ankiet do oceny zajęć oraz informuje 
studentów na bieżąco o wystawionych ocenach.

• elektroniczne składanie wniosków o akademiki, stypendia rektora i pomoc 
socjalną – do modułu Wnioski, stanowiącego część serwisu USOSweb, 
dodano możliwość elektronicznego podpisywania wniosków i udostępniania 
decyzji administracyjnych studentom. Procedura dostarczania decyzji 
studentom w trybie zgodnym z KPA jest testowana przez informatyków 
i weryfikowana przez prawników.

• system rekrutacji wspierający mobilność studentów i pracowników  
– prowadzono prace analityczne.

• Nowa jakość udostępniania dóbr kultury na Uniwersytecie Warszawskim – stworzenie 
centrum digitalizacji zbiorów bibliotecznych i muzealnych – powstaje ogólnouczelniane 
repozytorium cyfrowe dla zasobów kultury. Do repozytorium najpierw trafią cyfrowe 
odwzorowania druków z zasobów bibliotecznych i muzealnych oraz cyfrowe 
odwzorowania obiektów trójwymiarowych i wielkoformatowych.

• Program zintegrowanych działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego  
– rozpoczęły się prace nad systemami informatycznymi, które ułatwią zarządzanie 
uczelnią. Więcej na s. 31.

Uniwersytet angażuje się także w projekty dla osób spoza społeczności uczelni. Centrum 
Otwartej i Multimedialnej Edukacji UW i Centrum Europejskich Studiów Regionalnych 
i Lokalnych UW realizują program szkoleniowy, którego celem jest przygotowanie 
i przeprowadzenie studiów podyplomowych w formie Akademii Oceny Skutków Regulacji 
oraz szkoleń z technik analitycznych. COME i Instytut Polityki Społecznej UW, 10 gmin 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz Biuro Edukacji m.st. Warszawy realizuje 
projekt Bliżej rynku pracy – Zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno-Zawodowego ZIT WOF. 
UW szkoliło nauczycieli i doradców edukacyjno-zawodowych na studiach podyplomowych 
i kursach. Oba przedsięwzięcia zakończą się w 2019 roku.

W 2017 roku przeprowadzono kolejny etap modernizacji urządzeń sieciowych, 
porządkowania kanalizacji teletechnicznej i światłowodów w sieci międzybudynkowej oraz 
modernizacje węzłów budynkowych. Zwiększono zasięg pokrycia siecią bezprzewodową 
budynków i terenów zielonych kampusów uczelni, zakończono kompleksową modernizację 
sieci bezprzewodowej w domach studenckich.
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ds. studentów i jakości kształcenia

2.  dr hab. Maciej Duszczyk – ds. naukowych
3.  dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, prof. UW – 

ds. rozwoju
4.  prof. dr hab. Andrzej Tarlecki – ds. kadrowych 

i polityki fi nansowej

Dziekani

1.  dr hab. Robert Sucharski, prof. UW – Wydział 
„Artes Liberales”

2.  prof. dr hab. Agnieszka Mostowska – Wydział 
Biologii

3.  dr hab. Andrzej Kudelski, prof. UW – Wydział Chemii
4.  prof. dr hab. Janusz Adamowski – Wydział 

Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii
5.  dr hab. Mieszko Tałasiewicz, prof. UW – Wydział 

Filozofi i i Socjologii
6.  prof. dr hab. Dariusz Wasik – Wydział Fizyki
7.  prof. dr hab. Maciej Jędrusik – Wydział Geografi i 

i Studiów Regionalnych
8.  dr hab. Ewa Krogulec, prof. UW – Wydział Geologii
9.  dr hab. Małgorzata Karpińska, prof. UW – Wydział 

Historyczny
10.  prof. dr hab. Sambor Grucza – Wydział Lingwistyki 

Stosowanej
11.  prof. dr hab. Paweł Strzelecki – Wydział Matematyki, 

Informatyki i Mechaniki
12.  prof. dr hab. Jan Jakub Michałek – Wydział Nauk 

Ekonomicznych
13.  dr hab. Stanisław Sulowski, prof. UW – Wydział Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych
14.  prof. dr hab. Maria Dakowska – Wydział Neofi lologii 
15.  prof. dr hab. Piotr Taracha – Wydział Orientalistyczny
16.  prof. dr hab. Anna Wiłkomirska – Wydział 

Pedagogiczny
17.  prof. dr hab. Zbigniew Greń – Wydział Polonistyki
18.  prof. dr hab. Tomasz Giaro – Wydział Prawa 

i Administracji

19.  dr hab. Dominika Maison, prof. UW – Wydział 
Psychologii

20.  dr hab. Wojciech Pawlik, prof. UW – Wydział 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji

21.  prof. dr hab. Alojzy Zbigniew Nowak – Wydział 
Zarządzania

Przedstawiciele samodzielnych nauczycieli 
akademickich 

1.  prof. dr hab. Ewa Czerniawska – Wydział Psychologii
2.  prof. dr hab. Marian Górski – Wydział Zarządzania 
3.  prof. dr hab. Paweł Kulesza – Wydział Chemii
4.  prof. dr hab. Roman Kuźniar – Wydział Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych
5.  prof. dr hab. Zbigniew Marciniak – Wydział 

Matematyki, Informatyki i Mechaniki
6.  prof. dr hab. Andrzej Markowski – Wydział 

Polonistyki 
7.  prof. dr hab. Paweł Sowiński – Wydział Biologii
8.  prof. dr hab. Paweł Swianiewicz – Wydział Geografi i 

i Studiów Regionalnych
9.  prof. dr hab. Aleksander F. Żarnecki – Wydział Fizyki

10.  prof. dr hab. Tomasz Żylicz – Wydział Nauk 
Ekonomicznych

Przedstawiciele innych nauczycieli akademickich

1.  dr Seweryn Dmowski – Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych

2.  dr Jarosław Górski – Wydział Nauk Ekonomicznych
3.  dr Filip Kawczyński – Wydział Filozofi i i Socjologii
4.  dr Janina Mincer-Daszkiewicz – Wydział Matematyki, 

Informatyki i Mechaniki
5.  dr Adam Płoszaj – Instytut Ameryk i Europy
6.  mgr Jolanta Urbanik – Szkoła Języków Obcych
7.  dr Hanna Werblan-Jakubiec – Wydział Biologii
8.  mgr Alicja Wleciał – Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu
9.  dr Tomasz Wroczyński – Wydział Polonistyki

10.  dr Mariola Zalewska – Wydział Zarządzania

Przedstawiciel doktorantów

mgr Kamil Mieszkowski – przewodniczący Zarządu 
Samorządu Doktorantów UW – Wydział Zarządzania
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Przedstawiciele studentów 

od stycznia 2017 r.
Ryszard Jamka – marszałek
Parlamentu Studentów UW – Kolegium MISH

od stycznia 2017 r. do września 2017 r.
Mateusz Ratyński – marszałek Parlamentu 
Studentów UW – Wydział Historyczny

listopad 2017 r.
Michał Bartyczak – marszałek Parlamentu 
Studentów UW – Wydział Neofi lologii

od stycznia 2017 r. do lutego 2017 r.
1.  Julia Sobolewska – przewodnicząca

Zarządu Samorządu Studentów UW – 
Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji

2.  Kamil Dąbrowski – Wydział Biologii
3.  Adam Harchi – Wydział Zarządzania
4.  Monika Helak – Kolegium MISH
5.  Anna Krupa – Wydział Lingwistyki Stosowanej
6.  Adam Krzymiński – Wydział Nauk Politycznych 

i Studiów Międzynarodowych
7.  Iga Łaniec – Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych
8.  Błażej Papiernik – Instytut Ameryk i Europy
9.  Rafał Smoleń – Wydział Orientalistyczny

10.  Anna Urbańska – Wydział Psychologii

od lutego 2017 r. do listopada 2017 r.
1.  Julia Sobolewska – przewodnicząca

Zarządu Samorządu Studentów UW – 
Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji 

2.  Kamil Dąbrowski – Wydział Biologii 
3.  Arkadiusz Falkiewicz (od marca 2017 r.) – Wydział 

Lingwistyki Stosowanej 
4.  Robert Hyżorek – Wydział Prawa i Administracji 
5.  Anna Krupa – Wydział Lingwistyki Stosowanej 
6.  Adam Krzymiński – Wydział Nauk Politycznych 

i Studiów Międzynarodowych 
7.  Mateusz Lis – Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych 
8.  Iga Łaniec – Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych 
9.  Marcin Osiński – Wydział Geografi i i Studiów 

Regionalnych 
10.  Błażej Papiernik – Instytut Ameryk i Europy 
11.  Piotr Połowniak – Wydział Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii 

od grudnia 2017 r.
1.  Filip Urbański – marszałek

Parlamentu Studentów UW – Wydział Lingwistyki 
Stosownej 

2.  Julia Sobolewska – przewodnicząca Zarządu 
Samorządu Studentów UW – Wydział Stosowanych 
Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

3.  Michał Bartyczak – Wydział Neofi lologii 
4.  Kamil Dąbrowski – Wydział Biologii 
5.  Arkadiusz Falkiewicz – Wydział Lingwistyki 

Stosowanej 
6.  Robert Hyżorek – Wydział Prawa i Administracji 
7.  Adam Krzymiński – Wydział Nauk Politycznych 

i Studiów Międzynarodowych 
8.  Mateusz Lis – Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych 
9.  Piotr Połowniak – Wydział Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii 
10.  Michał Radek – Wydział Prawa i Administracji 
11.  Anna Urbańska – Wydział Neofi lologii 
12.  Tomasz Zając – Kolegium Międzywydziałowych 

Indywidualnych Studiów Matematyczno-
-Przyrodniczych 

Przedstawiciele pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi

1.  mgr inż. arch. Andrzej Alinkiewicz – Biuro 
ds. Nieruchomości 

2.  mgr Izabela Grzesiuk – Kwestura 
3.  dr Magdalena Sobolewska-Bereza – Wydział Biologii 
4.  mgr Maciej Tygielski – Wydział Stosowanych Nauk 

Społecznych i Resocjalizacji 

Uczestnicy posiedzeń Senatu z głosem doradczym

1.  mgr inż. Jerzy Pieszczurykow – kanclerz 
2.  mgr Ewa Mikłaszewicz – kwestor 
3.  dr hab. Jolanta Talbierska – dyrektor Biblioteki 

Uniwersyteckiej w Warszawie 
4.  prof. dr hab. Mariusz Ziółkowski – przedstawiciel 

NSZZ „Solidarność” 
5.   dr hab. Małgorzata Semczuk-Jurska, prof. UW

(do kwietnia 2017 r.) – przedstawiciel Rady 
Zakładowej ZNP 

5.  dr Urszula Ługowska 
(od czerwca 2017 r.) – przedstawiciel Rady 
Zakładowej ZNP 

Stali goście Senatu

1.  prof. dr hab. Marek Wąsowicz – przewodniczący 
Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej 

2.  mgr Anna Korzekwa-Józefowicz –  rzecznik 
prasowy UW 

3.  mgr Grzegorz Kołtuniak – kierownik Biura Spraw 
Pracowniczych 
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LICZBA STUDENTÓW

jednostka organizacyjna ogółem
studia stacjonarne studia niestacjonarne

Polacy cudzoziemcy Polacy cudzoziemcy
Wydział „Artes Liberales” 403 395 8    

Wydział Biologii 822 725 52 45  

Wydział Chemii 716 707 9    

Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 2 675 1 586 207 877 5

Wydział Filozofii i Socjologii 1 400 1 161 37 201 1

Wydział Fizyki 994 981 13    

Wydział Geografii i Studiów Regionalnych 983 814 10 158 1

Wydział Geologii 680 674 6    

Wydział Historyczny 2 043 1 491 75 470 7

Wydział Lingwistyki Stosowanej 2 401 1 878 165 352 6

Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki 1 349 1 326 23    

Wydział Nauk Ekonomicznych 2 058 1 325 411 309 13

Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych 3 770 2 612 738 419 1

Wydział Neofilologii 3 033 2 338 110 571 14

Wydział Orientalistyczny 1 114 780 97 233 4

Wydział Pedagogiczny 1 369 823 27 516 3

Wydział Polonistyki 2 471 2 229 85 155 2

Wydział Prawa i Administracji 4 752 1 984 124 2 628 16

Wydział Psychologii 1 438 785 132 520 1

Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji 1 471 948 12 507 4

Wydział Zarządzania 6 052 2 578 203 3 236 35

Centrum Europejskie 451 403 37 11  

Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków 
Obcych i Edukacji Europejskiej 799 715 12 72  

Centrum Nauk Sądowych 60 59 1    

Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego 
i Rozwoju Lokalnego 215 174 2 39  

Instytut Ameryk i Europy 848 785 29 32 2

Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 
Matematycznego i Komputerowego 24 24      

Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych 
Studiów Matematyczno-Przyrodniczych 406 404 2    

Kolegium Międzyobszarowych Indywidualnych 
Studiów Humanistycznych i Społecznych 457 456 1    

Międzywydziałowe Studia Ochrony 
Środowiska 176 170 6    

razem 45 430 31 330 2 634 11 351 115

Liczba studentów na Uniwersytecie Warszawskim w pełnym cyklu kształcenia wg stanu z 30 listopada 2017 roku 
(na podstawie danych w systemie POL-on).
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LICZBA DOKTORANTÓW

jednostka
organizacyjna

liczba uczestników studiów doktoranckich
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Wydział „Artes Liberales” 100 84 16 8

Wydział Biologii 137 122 15 39

Wydział Chemii 139 133 6 25

Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 40 36 4 17

Wydział Filozofii i Socjologii 201 193 8 25

Wydział Fizyki 160 142 18 21

Wydział Geografii i Studiów Regionalnych 50 44 6 8

Wydział Geologii 58 57 1 9

Wydział Historyczny 162 139 23 30

Wydział Lingwistyki Stosowanej 84 74 10 6

Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki 106 98 8 16

Wydział Nauk Ekonomicznych 80 42 25 13 10

Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych 144 92 52 34

Wydział Neofilologii 254 216 38 11

Wydział Orientalistyczny 73 62 11 6

Wydział Pedagogiczny 58 58 5

Wydział Polonistyki 305 288 17 50

Wydział Prawa i Administracji 458 138 310 10 51

Wydział Psychologii 71 69 2 16

Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji 77 73 2 2 2

Wydział Zarządzania 125 54 57 14 12

Instytut Studiów Społecznych 
im. prof. Roberta Zajonca 33 31 2

Interdyscyplinarne Humanistyczne 
Studia Doktoranckie 41 40 1

Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych 
Studiów Matematyczno-Przyrodniczych 44 43 1

Ośrodek Badań nad Antykiem Europy 
Południowo-Wschodniej 41 35 6

razem 3 041 2 323 434 284 401

ZAŁĄCZNIK 3
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nauczyciele akademiccy ogółem 3 296 100%

w tym:

1. pracownicy naukowo-dydaktyczni i naukowi 2 639 80,07%

2. pracownicy dydaktyczni 644 19,54%

3. dyplomowani bibliotekarze 13 0,39%

ad 1
w tej grupie zatrudnieni są:

profesorowie łącznie 749 22,72%

w tym:

profesorowie zwyczajni 240 7,28%

profesorowie nadzwyczajni 501 15,20%

w tym:

profesorowie nadzwyczajni z tytułem 231 7,01%

profesorowie nadzwyczajni bez tytułu 270 8,19%

profesorowie wizytujący 8 0,24%

adiunkci 1 646 49,94%

w tym z habilitacją 587 17,81%

asystenci 244 7,40%

ad 2
w tej grupie zatrudnieni są:

docenci 57 1,73%

w tym z habilitacją 4 0,12%

starsi wykładowcy 332 10,07%

wykładowcy 202 6,13%

lektorzy 39 1,18%

instruktorzy 14 0,42%

ogólna liczba pełnozatrudnionych osób w 2017 roku
(nauczyciele akademiccy łącznie z bibliotekarzami 
dyplomowanymi i pracownikami niebędącymi 
nauczycielami akademickimi)

6 413

* Osoby pełnozatrudnione, z wyłączeniem urlopów bezpłatnych i wychowawczych.

STRUKTURA ZATRUDNIENIA NAUCZYCIELI 
AKADEMICKICH*

ZAŁĄCZNIK 4



SPRAWOZDANIE REKTORA UW Z DZIAŁALNOŚCI UCZELNI W 2017 ROKU 85

LICZBA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH

jednostka 
organizacyjna
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Wydział „Artes Liberales” 7 3 4 3 18 6 4 4 1 44 27

Wydział Biologii 14 15 9 7 1 96 24 33 23 7 181 23

Wydział Chemii 18 13 11 93 26 20 18 19 5 179 24

Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii 6 7 5 2 50 16 6 6 8 1 85 6

Wydział Filozofii i Socjologii 2 11 18 83 29 1 2 117 38

Wydział Fizyki 24 41 4 113 50 8 3 6 196 20

Wydział Geografii i Studiów 
Regionalnych 6 1 8 42 13 12 9 14 1 84 17

Wydział Geologii 3 9 9 50 22 3 2 16 3 93 2

Wydział Historyczny 18 20 19 2 142 68 21 17 3 2 1 228 13

Wydział Lingwistyki Stosowanej 6 6 8 1 100 31 27 55 3 206 4

Wydział Matematyki, Informaty-
ki i Mechaniki 27 10 29 4 72 14 22 6 27 3 194 24

Wydział Nauk Ekonomicznych 8 2 7 55 19 2 3 1 78 28

Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych 14 17 15 3 93 38 4 2 4 1 151 19

Wydział Neofilologii 9 8 24 1 113 54 3 3 31 31 9 229 23

Wydział Orientalistyczny 5 9 8 3 47 15 10 4 16 5 6 109 40

Wydział Pedagogiczny 4 3 8 28 12 12 11 11 66 7

Wydział Polonistyki 12 14 17 3 1 90 32 8 8 8 15 6 173 47

Wydział Prawa i Administracji 20 13 22 13 1 102 44 1 1 6 4 181 35

Wydział Psychologii 8 3 7 40 19 15 12 8 1 82 9

Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji 8 3 11 3 1 48 15 21 94 8

Wydział Zarządzania 12 6 6 15 52 16 14 14 1 7 113 30

razem wydziały 231 214 249 7 53 4 1 527 563 199 139 242 135 26 0 2 883 444
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Centrum Archeologii Śródziemno-
morskiej im. K. Michałowskiego 7 1 4 3 11 3

Centrum Europejskie 1 2 4 4 5 3 3 3 19 1

Centrum Nowych Technologii 3 4 7 1 58 8 27 20 100 7

Centrum Kształcenia Nauczycieli 
Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej

6 2 3 3 10 16 2 39 3

Centrum Studiów Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego 1 1 1 2 2

Instytut Ameryk i Europy 2 3 7 21 6 7 4 1 1 42 10

Interdyscyplinarne Centrum 
Modelowania Matematycznego 
i Komputerowego

2 1 8 1 11 2

Instytut Studiów Społecznych 
im. prof. Roberta Zajonca 1 2 3 3

Katedra im. Tadeusza 
Mazowieckiego 0 1

Ogród Botaniczny 1 1 1 1 3 0

Ośrodek Badań nad Antykiem 
Europy Południowo-Wschodniej 1 1 1

Ośrodek Badań nad Migracjami 8 1 1 9 16

Ośrodek Kultury Francuskiej 2 1 2 1

Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu 28 10 14 52 4

Szkoła Języków Obcych 50 41 10 101 3

Środowiskowe Laboratorium 
Ciężkich Jonów 1 3 1 4 4

Uniwersyteckie Centrum Badań 
nad Środowiskiem Przyrodniczym 1 1 1

razem jednostki 9 17 21 1 4 0 119 24 45 33 90 67 13 14 400 62

razem wydziały i jednostki 240 231 270 8 57 4 1 646 587 244 172 332 202 39 14 3 283 506

bibliotekarze dyplomowani 13

ogółem 3 296 506
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PRACOWNICY NIEBĘDĄCY NAUCZYCIELAMI 
AKADEMICKIMI
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Wydział „Artes Liberales” 3 2 13 1 19 14

Wydział Biologii 28 47 3 32 3 17 2 16 148 16

Wydział Chemii 8 19 4 32 3 38 104 19

Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii 11 5 2 30 1 11 60 4

Wydział Filozofii i Socjologii 1 6 24 1 17 49 6

Wydział Fizyki 18 41 5 56 14 4 138 32

Wydział Geografii i Studiów 
Regionalnych 2 1 9 20 1 8 1 42 12

Wydział Geologii 10 17 3 19 2 19 3 2 75 7

Wydział Historyczny 12 6 26 38 1 11 94 13

Wydział Lingwistyki Stosowanej 2 4 26 2 13 47 1

Wydział Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki 5 6 31 16 28 4 90 8

Wydział Nauk Ekonomicznych 2 8 23 5 12 50 13

Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych 9 4 5 50 4 15 87 4

Wydział Neofilologii 1 19 26 3 12 5 66 3

Wydział Orientalistyczny 7 22 4 33 21

Wydział Pedagogiczny 1 2 7 16 1 8 35

Wydział Polonistyki 4 3 9 31 15 1 1 64 35

Wydział Prawa i Administracji 12 51 3 10 15 1 92 5

Wydział Psychologii 1 4 6 25 4 8 2 50 8

Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji 1 5 17 4 27 5

Wydział Zarządzania 3 12 57 4 7 2 85 7

Archiwum 1 3 1 3 8 3

Biblioteka Uniwersytecka 
w Warszawie 8 186 12 9 6 221 11

Centrum Archeologii Śródziemno-
morskiej im. K. Michałowskiego 6 2 6 1 15 3

ZAŁĄCZNIK 6
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Centrum Europejskie 3 2 6 11

Centrum Nauk 
Biologiczno-Chemicznych 12 9 18 4 43 3

Centrum Nauk Sądowych 2

Centrum Nowych Technologii 5 11 25 4 45 7

Centrum Kształcenia Nauczycieli 
Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej

2 6 8 1

Centrum Otwartej i Multimedialnej 
Edukacji 10 5 4 19 7

Centrum Studiów Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju 
Lokalnego

3 3

Instytut Ameryk i Europy 3 12 15 3

Interdyscyplinarne Centrum 
Modelowania Matematycznego 
i Komputerowego

17 4 32 22 75 26

Instytut Studiów Społecznych 
im. prof. Roberta Zajonca 3 1 1 5 4

Katedra im. Erazma z Rotterdamu 1 1

Kolegium Międzyobszarowych 
Indywidualnych Studiów 
Humanistycznych i Społecznych

2 1 3 1

Kolegium Międzywydziałowych 
Indywidualnych Studiów 
Matematyczno-Przyrodniczych

4 4

Międzywydziałowe Studia 
Ochrony Środowiska 1 3 4

Muzeum 4 4 2

Ośrodek Analiz Politologicznych 1

Ośrodek Badań nad Antykiem 
Europy Południowo-Wschodniej 5 5 3

Ośrodek Badań nad Migracjami 1 1 4

Ośrodek Kultury Francuskiej 1 1 2

Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu 3 3 2

Szkoła Języków Obcych 1 5 6

Środowiskowe Laboratorium 
Ciężkich Jonów 14 31 9 2 56 11

Uniwersyteckie Centrum Badań 
nad Środowiskiem Przyrodniczym 
i Zrównoważonym Rozwojem

1 1 4

Uniwersyteckie Centrum 
Wolontariatu 4 4

Uniwersytet Otwarty 14 14

Uniwersytecki Ośrodek Transferu 
Technologii 2 7 9 4

Wydawnictwa 11 8 19

Zakład Graficzny 2 5 7

razem 185 237 354 835 96 283 33 20 12 5 6 2 066 335

ZAŁĄCZNIK 6
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PRACOWNICY ADMINISTRACJI 
OGÓLNOUCZELNIANEJ
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Dyrekcja 5 5

Główni specjaliści i specjaliści 9 9 5

Sekretariaty uczelni 23 4 27 1

Akademicki Związek Sportowy 6 6 1

Biuro ds. Jakości Kształcenia 2 2

Biuro ds. Nieruchomości 4 4

Biuro ds. Nieruchomości „Ochota” 7 7

Biuro ds. Nieruchomości „Powiśle” 14 4 18

Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych 12 5 4 21 1

Biuro ds. Realizacji Procesu Bolońskiego 4 4

Biuro ds. Rekrutacji 11 1 12 1

Biuro ds. Studiów Doktoranckich 
i Kształcenia Podyplomowego 7 7

Biuro ds. Wspomagania Rozwoju 10 10

Biuro Gospodarcze 5 44 123 78 1 251 1

Biuro Innowacji w Przestrzeni Akademickiej 7 7 2

Biuro Obsługi Badań 14 14 1

Biuro Prasowe 6 6 1

Biuro Prawne 11 11 2

Biuro Programu Wieloletniego 
i Analiz Systemowych 6 6

Biuro Promocji 10 1 11 2

Biuro Realizacji Inwestycji 7 7

Biuro Rektoratu 6 1 7

Kancelaria Ogólna 6 6

Biuro Spraw Pracowniczych 30 5 35

Biuro Spraw Socjalnych 16 16 2

Biuro Spraw Studenckich 24 1 25 2

Biuro Techniczne 19 19 1

ZAŁĄCZNIK 7
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Biuro Współpracy z Zagranicą 21 1 22

Biuro Zawodowej Promocji Studentów 
i Absolwentów 4 4 2

Dom Pracy Twórczej i Wypoczynku 
„Szeligówka” 1 1

Dom Pracy Twórczej i Wypoczynku „Wrzos” 1 4 5

Dział Aplikacji Komputerowych 2 10 12

Dział Audytu i Kontroli Wewnętrznej 5 5

Dział Ekonomiczny 6 6 1

Dział Gospodarki Materiałowej 5 5

Dział Inwentaryzacji 9 9

Dział Serwisu Informatycznego 4 10 14

Dział Sieci Komputerowych 1 13 14 4

Dział Telekomunikacji 5 1 6

Dział Wsparcia Informatycznego 3 1 4

Dział Zamówień Publicznych 13 13

Grupa Robót Elektrycznych 1 7 8

Inspektorat BHP 10 1 11

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 2 2

Kwestura 117 117

Miesięcznik „Delta” 2 2

Ośrodek Kolonijno-Wczasowy „Bajka” 2 5 7

Pracownia Ewaluacji Jakości Kształcenia 2 2 3

Rada Zakładowa ZNP 2 2

Sekcja ds. Obsługi Fundacji UW 1 1 1

Sekcja Obsługi Technicznej Obiektów 1 2 23 26

Teatr Hybrydy 1 1

Zarząd Samorządu Doktorantów 1 1

Zarząd Samorządu Studentów 3 3

Zespół Pieśni i Tańca „ Warszawianka” 3 4 7 2

Centrum Sportu i Rekreacji 7 7 2 16 1

Chór Akademicki 2 0 2 2

Dom Pracownika Naukowego 3 5 8 3

Dom Studenta nr 1 5 19 24

Dom Studenta nr 2 6 19 25

Dom Studenta nr 3 4 21 25

Dom Studenta nr 4 3 9 12

Dom Studenta nr 5 4 10 14

Dom Studenta nr 6 5 8 13 3

Hotel Hera 10 11 21 1

Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa 0 7

Hotel Sokrates 10 5 15

Stołówka 2 6 8

Żłobek 5 5

razem 13 613 44 257 78 9 31 2 4 0 1 051 53

ZAŁĄCZNIK 7
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Wydział Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki
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Wydział Biologii

Wydział Geografii i Studiów 
Regionalnych

Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych

Wydział Prawa i Administracji

Wydział Pedagogiczny

Wydział Nauk Ekonomicznych

Wydział Psychologii

Wydział Zarządzania

Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii

Wydział Polonistyki

Wydział Historyczny

Wydział Lingwistyki Stosowanej

Wydział Neofilologii

Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji

Wydział Filozofii i Socjologii

Wydział Orientalistyczny

Wydział „Artes Liberales”
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WYDZIAŁY

1.  Wydział „Artes Liberales”
2.  Wydział Biologii
3.  Wydział Chemii
4.  Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii
5.  Wydział Filozofii i Socjologii
6.  Wydział Fizyki
7.  Wydział Geografii i Studiów Regionalnych
8.  Wydział Geologii
9.  Wydział Historyczny

10.  Wydział Lingwistyki Stosowanej
11.  Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki
12.  Wydział Nauk Ekonomicznych
13.  Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych
14.  Wydział Neofilologii
15.  Wydział Orientalistyczny
16.  Wydział Pedagogiczny
17.  Wydział Polonistyki
18.  Wydział Prawa i Administracji
19.  Wydział Psychologii
20.  Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji
21.  Wydział Zarządzania

INNE PODSTAWOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

1.  Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego
2.  Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej Uniwersytetu 

Warszawskiego
3.  Instytut Ameryk i Europy
4.  Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego 

im. prof. Kazimierza Michałowskiego
5.  Centrum Nowych Technologii Uniwersytetu Warszawskiego
6.  Instytut Studiów Społecznych im. prof. Roberta Zajonca
7.  Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego
8.  Ośrodek Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej
9.  Ośrodek Badań nad Migracjami

10.  Środowiskowe Laboratorium Ciężkich Jonów w Uniwersytecie Warszawskim

MIĘDZYWYDZIAŁOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

1.  Centrum Nauk Sądowych Uniwersytetu Warszawskiego
2.  Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego
3.  Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych Uniwersytetu Warszawskiego
4.  Kolegium Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych i Społecznych
5.  Kolegium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Matematyczno-Przyrodniczych
6.  Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

ZAŁĄCZNIK 9
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OGÓLNOUCZELNIANE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

1.  Archiwum Uniwersytetu Warszawskiego
2.  Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie
3.  Centrum Badań Przedklinicznych i Technologii Uniwersytetu Warszawskiego

(do 10.04.2017 r.)
4.  Centrum Otwartej i Multimedialnej Edukacji
5.  Chór Akademicki Uniwersytetu Warszawskiego
6.  Katedra Erazma z Rotterdamu
7.  Katedra im. Tadeusza Mazowieckiego
8.  Katedra UNESCO – Trwałego Rozwoju
9.  Muzeum Uniwersytetu Warszawskiego

10.  Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
11.  Szkoła Języków Obcych
12.  Teatr Hybrydy Uniwersytetu Warszawskiego
13.  Uniwersytecki Ośrodek Transferu Technologii
14.  Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym 

Rozwojem
15.  Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu
16.  Uniwersytet Otwarty Uniwersytetu Warszawskiego
17.  Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego
18.  Zakład Graficzny (do 30.12.2017 r.)
19.  Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”

JEDNOSTKI PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

1.  Biuro Ekspertyz Centrum Nauk Sądowych
2.  Ośrodek Analiz Politologicznych Uniwersytetu Warszawskiego

INNE JEDNOSTKI

1.  Ośrodek Kultury Francuskiej i Studiów Frankofońskich

DODATKOWE INFORMACJE

 Utworzono jednostkę wspólną o nazwie „Regenerative Mechanisms for Health” International Re-
search Agenda Unit na podstawie porozumienia zawartego z Centrum Medycznym Uniwersytetu 
Georga-Augusta w Getyndze.

Rektor wydał sześć zarządzeń w sprawach zmian organizacyjnych. Dotyczyły one m.in. likwi-
dacji Centrum Badań Przedklinicznych i Technologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Zakładu 
Graficznego. W administracji centralnej w 2017 roku z połączenia Biura Prawno-Legislacyjnego 
i Zespołu Radców Prawnych powstało Biuro Prawne.

ZAŁĄCZNIK 9
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lp wyszczególnienie plan na 2017 
rok

wykonanie 
za 2017 rok

% 
wykonania

1 2 3 4 5

I. Przychody ogółem 665 115 300 678 469 055 102,01%

1. Przychody budżetowe – dotacja MNiSW i jej podział 594 115 300 606 881 500 102,15%

1.1. dotacja MNiSW bez dotacji celowych 592 929 500 592 929 500 100,00%

1.2. dotacje podmiotowe w obszarze działalności 
dydaktycznej MNiSW razem 1 185 800 13 952 000 1176,59%

1.2.1. dotacja na niepełnosprawnych 1 185 800 1 185 800 100,00%

1.2.2. dotacja celowa MNiSW 600 600

1.2.3. dotacja projakościowa MNiSW (dla maturzystów) 12 165 600

2. Przychody własne 71 000 000 71 587 555 100,83%

2.1. odpis 30% od odpłatności za studia i innych 
przychodów 30 000 000 31 556 531 105,19%

2.2. narzut kosztów pośrednich na badania naukowe 19 000 000 21 687 413 114,14%

2.3. uzyskane odsetki 1 500 000 3 115 719 207,71%

2.4. przychody własne 20 500 000 15 227 893 74,28%

II. Wydatki ogółem 665 030 280 675 704 420 101,61%

1. dotacje dla wydziałów i jednostek naukowo-dydak-
tycznych 562 997 366 570 880 683 101,40%

1.1. dotacja dzielona algorytmicznie 398 000 345 398 000 345 100,00%

1.2. dotacje dla jednostek samodzielnych finansowo  33 135 372 33 087 223 99,85%

1.3. dotacje na wydatki w jednostkach niesamodzielnych 
finansowo 27 877 096 26 833 475 96,26%

1.4. dotacja na koszty mediów (energia, opał i woda) – 
dla jednostek otrzymujących dotację 24 357 210 24 357 210 100,00%

1.5. rezerwa rektorska 7 000 000 5 137 505 73,39%

1.6. dotacja na realizację umowy z fundacją 
„Artes Liberales” – limit wydatków 650 142 650 142 100,00%

1.7. dotacje na okresowy wzrost wynagrodzeń 3 350 000 3 330 656 99,42%

1.8. wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych 
finansowane ze środków centralnych 9 500 000 8 996 147 94,70%

WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 
stan na koniec 2017 roku (bez przychodów własnych 
jednostek i dotacji pozadydaktycznych)
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1 2 3 4 5

1.9. inwestycje i remonty w jednostkach organizacyjnych 
UW oraz dotacje na ten cel 13 000 000 11 661 249 89,70%

1.10. dotacje na zajęcia innowacyjne 1 000 000 1 060 079 106,01%

1.11. studenckie praktyki zawodowe 600 000 643 712 107,29%

1.12. lektoraty języków obcych dla studentów i doktorantów 14 670 000 13 659 415 93,11%

1.13. zajęcia internetowe 600 000 561 786 93,63%

1.14. dotacje na wspieranie studenckiej wymiany międzyna-
rodowej 970 000 939 606 96,87%

1.15. refundacja kosztów przewodów doktorskich i habilita-
cyjnych 3 700 000 3 937 391 106,42%

1.16. dotacje celowe dla jednostek organizacyjnych UW 12 800 000 14 998 806 117,18%

1.17. dotacje na studentów niepełnosprawnych 1 800 000 1 731 084 96,17%

1.18. dotacje na refundację czesnego studentów zwolnio-
nych z opłat 100 000 80 160 80,16%

1.19. noworoczna podwyżka stypendiów doktoranckich 307 200 307 200 100,00%

1.20. dotacje na dofinansowanie współpracy z zagranicą 450 000 343 267 76,28%

1.21. refundacja rekrutacji 2 000 000 1 958 090 97,90%

1.22. saldo działalności pomocniczej 800 000 1 197 800 149,73%

1.23. nadawanie sygnału radiowego Radia Kampus 330 000 330 000 100,00%

1.24. wewnętrzny fundusz grantowy 1 200 000 1 880 219 156,68%

1.25. budżet partycypacyjny 300 000 0 0,00%

1.26. wkład własny do wieloletniego planu inwestycyjnego 4 500 000 3 648 477 81,08%

1.27. przekazana do jednostki dotacja celowa MNiSW 600 600 

1.28. przekazana do jednostek dotacja projakościowa 
MNiSW (dla maturzystów) 8 349 040 

1.29. odpis na własny fundusz stypendialny 2 600 000 

2. Wydatki ogólnouczelniane 102 032 914 104 823 738 102,74%

2.1. koszty płac jednostek administracji centralnej 63 885 601 64 953 194 101,67%

2.2. odpis na ZFŚS dla emerytów 2 587 313 2 587 313 100,00%

2.3. utrzymanie sieci informatycznej i zintegrowany system 
zarządzania 6 500 000 7 484 009 115,14%

2.4. media – obiekty ogólnouczelniane i wydziałowe, 
na które nie przyznano dotacji 6 000 000 5 233 547 87,23%

2.5. czynsze 2 400 000 2 886 028 120,25%

2.6. koszty obsługi kredytów 3 160 000 3 157 718 99,93%

2.7. pozostałe wydatki rzeczowe 17 500 000 18 521 928 105,84%

III. Podsumowanie 85 020 2 764 635
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Dział I. Rachunek zysków i strat

wyszczególnienie kwota w tys. zł
Przychody działalności operacyjnej (w. 2 + 27) 1  1 420 991,90 

Przychody podstawowej działalności operacyjnej (w. 3 + 12 + 25 + 26) 2  1 305 053,60 

Przychody ogółem działalności dydaktycznej (w. 4 + 6 + 7 + 9) 3  808 323,60 

z 
tego

dotacja z budżetu państwa 4  622 613,30 

w tym dotacja podstawowa 5  593 530,10 

środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków 6 –

opłaty za świadczone usługi edukacyjne 7  94 825,90 

w tym na studiach niestacjonarnych 8  55 099,20 

pozostałe 9  90 884,40 

w tym
środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi 10  24 723,10 

wpływy z budżetu państwa 11  248,00 

Przychody ogółem działalności badawczej (w. 13 + 16 + 17 + 18 + 21 + 22 + 23) 12  463 085,50 

z 
tego

dotacje na finansowanie działalności statutowej 13  288 520,30 

w tym
na utrzymanie potencjału badawczego 14  38 884,10 

na działalność polegajacą na prowadzeniu badań naukowych 
lub prac rozwojowych służących rozwojowi młodych naukowców 15  5 791,40

środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju 16  7 390,80 

środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki 17  104 696,70 

środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą 18  25 113,60 

w tym
 zagraniczne środki finansowe niepodlegające zwrotowi 19  25 113,60 

 w tym    z funduszy strukturalnych 20  11 994,50 

sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych 21  19 718,90

środki na realizację programów lub przedsięwzięć określanych przez ministra 
właściwego do spraw nauki 22  17 645,20

pozostałe 23 –

w tym środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków 24

Przychody ogółem działalności gospodarczej wyodrębnionej 25

Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki 26  33 644,50 

Pozostałe przychody (w. 28 + 29) 27  115 938,30 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 28  163,50 

Pozostałe przychody operacyjne (w. 30 + 31 + 32) 29  115 774,80 

z 
tego

zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 30  56,90 

aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 31  250,70 

inne pozostałe przychody operacyjne 32  115 467,20 

w tym

równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych, 
a także otrzymanych nieodpłatnie z innych źródeł

33  111 974,80 

przychody z likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, 
wartości niematerialnych i prawnych 34  56,90 

SPRAWOZDANIE O PRZYCHODACH, KOSZTACH 
I WYNIKU FINANSOWYM ZA ROK 2017 (F-01/S)
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Dział I. Rachunek zysków i strat

wyszczególnienie kwota 
w tys. zł

Koszty działalności operacyjnej (w. 36 + 66) 35 1 392 290,70
Koszty podstawowej działalności operacyjnej (w. 62) 36 1 382 143,60
Amortyzacja 37 124 535,70
Zużycie materiałów i energii 38 78 473,10
w tym energia 39 41 471,40
Usługi obce 40 71 321,20
Podatki i opłaty 41 228 297,50

w tym

wpłaty PFRON 42 0,00
podatki na rzecz jednostek samorządu terytorialnego 43 347,80
podatki na rzecz budżetu państwa 44 38 591,70
opłaty na rzecz jednostek samorządu terytorialnego 45 967,40
opłaty na rzecz budżetu państwa 46 427,60

Wynagrodzenia 47 603 047,90
w tym wynikające ze stosunku pracy 48 519 091,20
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 49 152 452,10

w tym

składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 50 87 949,40
składki na Fundusz Pracy 51 9 176,20
składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 52 0,00
składki na pracownicze programy emerytalne 53 0,00
dopłaty do kwater, wyżywienia, zasiłki na zagospodarowanie, wydatki na ochronę zdrowia 54 0,00
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 19 813,10
inne świadczenia 56 32 913,40

Pozostałe koszty rodzajowe 57 123 778,80

w tym
aparatura naukowo-badawcza 58 20 187,10
podróże służbowe 59 26 670,80

Ogółem koszty rodzajowe (w. 37 + 38 + 40 + 41 + 47 + 49 + 57) 60 1 381 906,30
Zmiana stanu produktów  (–, +) 61 237,30
Ogółem koszty własne podstawowej działalności eksploatacyjnej (w. 60 + 61 i w. 63 + 64 + 65) 62 1 382 143,60

z tego
działalność dydaktyczna 63 921 738,90
działalność badawcza 64 460 404,70
działalność gospodarcza wydzielona 65

Pozostałe koszty (w. 67 + 68) 66 10 147,10
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 67 141,10
Pozostałe koszty operacyjne (w. 69 + 70) 68 10 006,00

z tego

strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 69 0,00
aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 70 581,80
inne pozostałe koszty operacyjne 71 9 424,20

w tym
odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych i zapasów oraz wartość 
netto zlikwidowanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 72 581,80

koszty likwidacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 73
Zysk (strata) na działalności operacyjnej (w. 1 – 35) 74 28 701,20
Przychody finansowe 75 3 955,70
w tym odsetki uzyskane 76 3 955,70

od lokat wolnych środków w skarbowych papierach wartościowych (SPW) 
i depozytów u Ministra Finansów 77

od jednostek samorządu terytorialnego 78
Koszty finansowe 79 5 079,50
w tym odsetki zapłacone 80 619,60
Zysk (strata) brutto (w. 73 + 74 – 78) 81 27 577,40
Podatek dochodowy 82 2,00

z tego
część bieżąca 83 2,00
część odroczona 84

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) 85 0,00
Zysk (strata) netto (w. 80 – 81 – 84) 86 27 575,40

w tym
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Dział II. Fundusze

wyszczególnienie kwota w tys. zł
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stan funduszu na początek roku 1 4 198,70
 w tym    z dotacji z budżetu państwa 2 9 043,50
zwiększenia ogółem (w. 4 + 7 + 8 + 9) 3 54 558,00

z tego

dotacja z budżetu państwa 4 39 820,60

w tym
przeznaczona na pomoc dla doktorantów 5 2 389,20
remonty domów i stołówek studenckich 6 3 000,00

opłaty za korzystanie z domów studenckich 7 12 814,60
opłaty za korzystanie ze stołówek studenckich 8 0,00
inne przychody 9 1 922,80

zmniejszenia ogółem (w. 11 + 17 + 23 + 31) 10 51 905,20

w tym

dla studentów (w. 12 + 13 + 14 + 15 + 16) 11 33 927,80

z tego

stypendia socjalne 12 17 292,90
stypendium socjalne dla osób niepełnosprawnych 13 1 336,80
stypendium rektora dla najlepszych studentów 14 13 531,10
stypendium ministra za wybitne osiągnięcia 15 1 590,00
zapomogi 16 177,00

dla doktorantów (w. 18 + 19 + 20 + 21 + 22) 17 2 892,20

z tego

stypendia socjalne 18 236,70
stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 19 214,00
stypendium dla najlepszych doktorantów 20 2 148,50
stypendium ministra za wybitne osiągnięcia 21 275,00
zapomogi 22 18,00

koszty utrzymania domów i stołówek studenckich 23 15 005,60

w tym

wynagrodzenia 24 7 151,40
w tym    wynikające ze stosunku pracy 25 6 729,20
składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 26 1 153,90
składki na Fundusz Pracy 27 99,90
składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 28 0,00
wpłaty na PFRON 29 0,00
remonty i modernizacja 30 1 318,50

koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem 
stypendiów i zapomóg dla studentów i doktorantów 31 79,60

w tym    pokryte dotacją na pomoc materialną dla studentów i doktorantów 32 79,60
zmiany funduszu z tytułu korekt z lat ubiegłych (+/–) 33
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 1 + 3 – 10 – 33) 34 6 851,50
w tym    z dotacji z budżetu państwa 35 12 535,40

Za
kł

ad
ow

y 
fu

nd
us

z 
św

ia
dc

ze
ń 

so
cj

al
ny

ch stan funduszu na początek roku 36 27 890,00
zwiększenia ogółem 37 20 878,80
zmniejszenia ogółem 38 21 036,20
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 36 + 37 – 38) 39 27 732,60

Fu
nd

us
z 
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sa

dn
ic

zy

stan funduszu na początek roku 40 1 461 319,80
zwiększenia ogółem 41 86 846,90

w tym
odpis z zysku netto 42 19 216,40
aktualizacja wyceny środków trwałych 43 0,00

zmniejszenia ogółem 44 30 697,30

w tym
pokrycie straty netto 45 0,00
aktualizacja wyceny środków trwałych 46 0,00

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 40 + 41 – 44) 47 1 517 469,40
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stan funduszu na początek roku 48 6 790,10

zwiększenia ogółem 49 2 755,90

w tym odpis w ciężar kosztów działalności dydaktycznej 50 2 600,00

zmniejszenia ogółem 51 370,30

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 48 + 49 – 51) 52 9 175,70

Fu
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i stan funduszu na początek roku 53 0,00

zwiększenia ogółem 54 0,00

zmniejszenia ogółem 55 0,00

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 53 + 54 – 55) 56 0,00

Inne fundusze tworzone na podstawie odrębnych ustaw

stan funduszu na początek roku 57 0,00

zwiększenia ogółem 58 0,00

zmniejszenia ogółem 59 0,00

stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 57 + 58 – 59) 60 0,00

Dział III. Dane uzupełniające

wyszczególnienie kwota w tys. zł

Nakłady na rzeczowe środki trwałe (wartość od początku roku do końca okresu 
sprawozdawczego) 1 51 661,30

w tym nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe 2 21 216,00

Dotacje celowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 3 27 714,90

z tego 
budżet państwa 4 23 363,00

budżet środków europejskich 5 4 351,90

Dotacje z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju przeznaczone na finansowanie lub dofi-
nansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 6 0,00

z tego 
środki krajowe 7 0,00

środki z bezwrotnej pomocy z UE 8 0,00

Dotacje z Narodowego Centrum Nauki przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 9 0,00

z tego 
środki krajowe 10 0,00

środki z bezwrotnej pomocy z UE 11 0,00

Bezzwrotne środki z pomocy zagranicznej na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (niewykazane w w. 5, 8, 11) 12 0,00

Pozostałe środki otrzymane nieodpłatnie na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (poza dotacjami wykazanami w w. 3, 6, 9 
oraz środkami wykazanymi w w. 12)

13 25,00

Aktywa trwałe i obrotowe (wybrane pozycje)

Należności długoterminowe 14 0,00

Inwestycje długoterminowe 15 150,00

ZAŁĄCZNIK 13
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w tym

udziały lub akcje 16 150,00

inne papiery wartościowe 17 0,00

udzielone pożyczki 18 0,00

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 19 0,00

Zapasy 20 8 419,90

Należności krótkoterminowe 21 21 158,80

z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych świadczeń 22 75,80

Krótkoterminowe aktywa finansowe (wybrane pozycje)

w tym

udziały lub akcje 23 0,00

inne papiery wartościowe 24 0,00

udzielone pożyczki 25 0,00

środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 26 465 443,20

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 27 68,40

Pasywa (wybrane pozycje)

Zobowiązania długoterminowe 28 22 218,30

w tym   kredyty i pożyczki 29 16 406,80

Zobowiązania krótkoterminowe 30 92 255,30

w tym

kredyty i pożyczki 31 2 990,70

z tytułu dostaw i usług 32 12 741,90

z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 33 20 841,10

z tytułu wynagrodzeń 34 3 672,90

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 35 146 574,30

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 36 419 998,60

Pozostałe dane uzupełniające (wybrane pozycje)

Koszt remontu budynków i budowli 37 10 506,40

w tym    remonty domów i stołówek studenckich 38 1 318,50

Podatek VAT należny ogółem 39 1 742,00

Podatek VAT naliczony do odliczenia 40 173,50

Kwota podatku VAT podlegająca wpłacie do budżetu 41 1 568,50

Kwota podatku VAT do zwrotu 42 0,00

Darowizny od osób wpisanych do KRS i jednostek organizacyjnych niebędących osobami 
prawnymi wpisanymi do CEIDG 43 203,90

Darowizny od osób fizycznych 44 0,00

Przychody należne ze zbycia środków trwałych 45 56,90

Wartość netto sprzedanych składników aktywów trwałych oraz koszty związane ze sprze-
dażą tych aktywów 46 0,00

ZAŁĄCZNIK 13

w tym
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grupa pracowników średnie uposażenie zasadnicze

naukowo-techniczni 4 364

inżynieryjno-techniczni 3 429

bibliotekarze 3 298

administracja 4 197

informatycy 5 470

obsługa 2 251

robotnicy 2 816

dyrekcja 7 954

kierownicy 5 000

główni specjaliści 6 189

zastępcy kierownika 4 878

starsi specjaliści 4 664

specjaliści 3 917

samodzielni referenci 4 004

starsi referenci 3 372

referenci 3 346

PRZECIĘTNE WYNAGRODZENIE 
PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI
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„Artes Liberales” 6 238 730 49 524 7 295 99 820 
Biologii 25 787 952 159 458 64 536 233 461 14 415 
Chemii 27 056 827 149 285 115 435 423 086 15 080 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 10 322 079 321 103 26 374 82 076 4 630 
Filozofii i Socjologii 18 985 330 204 968 98 884 369 001 3 098 
Fizyki 37 818 931 271 119 896 211 352 733 8 300 
Geografii i Studiów Regionalnych 10 298 970 160 371 11 324 59 937 18 300 
Geologii 15 160 219 136 310 124 804 49 413 
Historyczny 28 184 571 371 978 48 995 16 120 
Lingwistyki Stosowanej 19 369 107 473 651 17 023 181 884 73 250 
Matematyki, Informatyki i Mechaniki 28 283 314 827 001 62 260 209 716 3 000 
Nauk Ekonomicznych 15 129 089 414 982 16 055 175 637 
Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 23 035 882 540 151 28 621 153 077 
Neofilologii 25 387 457 562 993 16 321 494 085 45 530 
Orientalistyczny 9 195 016 222 119 24 215 73 196 
Pedagogiczny 8 354 317 115 775 35 080 68 076 180 890 
Polonistyki 25 163 110 431 760 25 004 287 294 86 940 
Prawa i Administracji 20 134 947 1 111 448 28 157 215 486 
Psychologii 11 752 862 296 036 19 747 229 491 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 10 806 027 122 839 342 285 93 366 
Zarządzania 18 127 393 442 151 28 194 70 932 
razem wydziały 394 592 130 7 385 022 2 036 819 3 921 768 469 553 
Centrum Europejskie 2 853 618 66 619 1 872 
CSSTiRL 511 658 
MISH 1 306 579 345 933 
MiSMaP 2 988 489 276 667 
MSOŚ 1 063 303 
CKNJOiEE 4 371 203 100 258 174 159 
Centrum Studiów Latynoamerykańskich 1 483 254 767 860 
EUROREG 1 692 718 2 777 
Ośrodek Studiów Amerykańskich 3 696 678 134 250 40 629 
Studium Europy Wschodniej 2 115 626 40 293 
razem pozostałe jednostki algorytmiczne 22 083 126 964 020 813 138 0 174 159 
Szkoła Języków Obcych 15 623 
Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych 3 928 408 827 958 
Biblioteka Uniwersytecka 17 303 965 
Centrum Nowych Technologii 4 932 065 1 390 107 
Zarząd Samorządu Studentów 1 248 098 
Zarząd Samorządu Doktorantów 153 274 
Koła naukowe 402 894 
Polonicum 364 668 
Niezależne Zrzeszenie Studentów 40 000 
razem jednostki samodzielne finansowo 28 373 372 0 2 218 065 15 623 0 
ogółem 445 048 628 8 349 042 5 068 023 3 937 391 643 712 

PRZYCHODY WYDZIAŁÓW ORAZ JEDNOSTEK 
SAMODZIELNYCH FINANSOWO
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13 769 847 593 42 910 22 673 112 789 7 435 103 
449 717 413 155 57 050 1 513 509 28 693 251 

4 810 334 487 261 082 32 872 1 128 099 29 521 064 
517 954 6 650 12 329 130 561 3 966 378 15 390 133 
446 567 1 650 200 946 57 637 1 183 808 21 551 888 

1 514 396 361 387 38 522 1 165 214 42 426 813 
150 000 212 388 185 001 45 199 902 454 12 043 945 

258 584 168 018 15 477 1 469 723 17 382 548 
61 265 930 961 2 640 71 140 66 320 1 726 741 31 480 731 

190 493 2 201 93 178 1 762 440 22 163 227 
51 200 1 005 795 486 219 67 616 1 143 013 32 139 134 

1 200 000 254 796 4 930 59 543 196 830 5 092 438 22 544 300 
50 000 528 125 7 230 13 832 163 041 5 754 209 30 274 167 

954 888 569 489 2 010 49 118 163 510 4 356 163 32 601 565 
1 912 955 84 423 41 127 70 624 1 114 596 12 738 272 

118 490 2 910 52 500 1 909 431 10 837 469 
217 632 143 929 285 187 86 150 91 536 1 358 803 28 177 346 

334 862 29 700 183 556 88 931 16 705 086 38 832 174 
17 893 354 421 9 620 223 027 71 761 4 594 345 17 569 203 

216 595 2 450 5 155 54 371 1 237 209 12 880 298 
358 260 13 280 251 458 14 868 367 34 160 036 

3 085 475 1 692 867 9 813 584 80 160 2 868 806 1 831 669 73 064 814 500 842 667 
121 374 316 15 666 145 882 3 205 346 

6 347 319 602 837 607 
53 000 –630 000 16 509 35 573 1 127 594 

154 283 –1 700 219 17 573 31 408 1 768 201 
650 –584 265 6 347 8 895 494 930 

696 084 22 802 10 878 22 380 473 857 5 871 620 
361 833 18 162 2 631 109 
162 474 257 489 186 2 347 412 

41 959 2 222 30 267 300 078 4 246 083 
49 453 5 870 373 316 2 584 558 

696 084 22 802 955 904 0 –2 911 946 121 216 2 195 959 25 114 462 
8 898 706 20 950 –52 549 8 882 730 

215 917 3 210 518 8 182 801 
21 771 9 810 706 1 540 036 28 676 477 

1 930 553 534 508 8 787 233 
111 292 314 235 1 673 625 

0 153 274 
0 402 894 

853 103 242 884 1 096 904 2 557 558 
21 370 0 61 370 

9 751 809 21 771 12 353 671 0 0 0 6 643 651 59 377 963 
13 533 368 1 737 440 23 123 160 80 160 –43 140 1 952 885 81 904 424 585 335 092 
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KOMISJE SENACKIE W KADENCJI 2016-2020

Komisja senacka ds. budżetu i finansów

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Marian Górski (Wydział Zarządzania)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Maciej Garstka (Wydział Biologii)

2.  dr Marek Grzybowski (Wydział Prawa i Administracji)

3.  prof. dr hab. Zbigniew Greń (Wydział Polonistyki)

4.  dr hab. Krystyna Krauze-Błachowicz, prof. UW 
(Wydział Filozofi i i Socjologii)

5.  dr hab. Andrzej Kudelski, prof. UW (Wydział Chemii)

6.  dr hab. Robert Małecki, prof. UW 
(Wydział Neofi lologii)

7.  prof. dr hab. Leszek Plaskota (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

8.  dr hab. Urszula Sztandar-Sztanderska, prof. UW 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

9.  prof. dr hab. Piotr Taracha (Wydział Orientalistyczny)

10.  dr hab. Tomasz Wiśniewski (Wydział Filozofi i 
i Socjologii)

11.  prof. dr hab. Aleksander F. Żarnecki (Wydział Fizyki)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

– do 22 listopada 2017 r.

mgr Karol Partyka (Wydział Nauk Ekonomicznych)

– od 22 listopada 2017 r.

mgr Anna Klingofer-Szostakowska (Wydział 
Orientalistyczny) 

PRZEDSTAWICIEL STUDENTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

Jakub Malec (Wydział Nauk Ekonomicznych)

– od 25 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

Filip Wójcik (Wydział Zarządzania)

– od 20 grudnia 2017 r.

Mateusz Marek (Wydział Zarządzania)

Komisja senacka ds. naukowych

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Paweł Kulesza (Wydział Chemii)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Maria A. Ciemerych-Litwinienko 
(Wydział Biologii)

2.  dr Seweryn Dmowski (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

3.  dr hab. Roman Dolata, prof. UW (Wydział 
Pedagogiczny)

4.  prof. dr hab. Beata Glinka (Wydział Zarządzania)

5.  prof. dr hab. Maria Kenig-Witkowska 
(Wydział Prawa i Administracji)

6.  prof. dr hab. Adrian Langer (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

7.  dr hab. Dominika Maison, prof. UW 
(Wydział Psychologii)

8.  prof. dr hab. Krzysztof Pachucki (Wydział Fizyki)

9.  dr Adam Płoszaj (Instytut Ameryk i Europy)

10.  dr hab. Jakub Urbanik (Wydział Prawa 
i Administracji) – od 21 grudnia 2016 r.

11.  dr hab. Marian Wiśniewski, prof. UW 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW:

– od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.

mgr Urszula Kuźnik (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

– od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.

mgr Joanna Chlebiej (Wydział Zarządzania)

– od 22 lutego 2017 r.

mgr Aleksandra Orzeł (Wydział Prawa i Administracji)

KOMISJE SENACKIE, REKTORSKIE I INNE
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– od 22 lutego 2017 r.

mgr Monika Stobiecka (Wydział „Artes Liberales”) 

PRZEDSTAWICIEL STUDENTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

Joanna Nowakowska (Wydział Lingwistyki 
Stosowanej)

– od 25 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

Stanisław Zakroczymski (Wydział Prawa 
i Administracji)

– od 20 grudnia 2017 r.

Oskar Wojtynowski (Wydział Pedagogiczny)

Komisja senacka ds. polityki kadrowej

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Roman Kuźniar (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Grzegorz Chałasiński (Wydział Chemii)

2.  dr Filip Kawczyński (Wydział Filozofi i i Socjologii)

3.  prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

4.  dr hab. Ewa Krogulec, prof. UW (Wydział Geologii)

5.  prof. dr hab. Janusz Kudła (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

6.  prof. dr hab. Andrzej Markowski (Wydział Polonistyki)

7.  dr hab. Łukasz Pisarczyk, prof. UW (Wydział Prawa 
i Administracji)

8.  prof. dr hab. Paweł Strzelecki (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

9.  prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski 
(Wydział Prawa i Administracji)

10.  prof. dr hab. Marek Trippenbach (Wydział Fizyki)

11.  prof. dr hab. Anna Wiłkomirska 
(Wydział Pedagogiczny)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

–   od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.; od 22 
lutego 2017 r.

mgr Rafał Więckiewicz (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

PRZEDSTAWICIEL STUDENTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

Eryk Skolarski (Wydział Historyczny)

– od 25 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

Jarosław Płatos (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

– od 20 grudnia 2017 r.

Ewelina Dusza (Centrum Studiów Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego)

Komisja senacka ds. rozwoju 
przestrzennego

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Tomasz Żylicz (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Janusz Adamowski (Wydział 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii)

2.  mgr inż. arch. Andrzej Alinkiewicz (Biuro 
ds. Nieruchomości)

3.  dr hab. Wojciech Dziemianowicz, prof. UW 
(Wydział Geografi i i Studiów Regionalnych)

4.  prof. dr hab. Sambor Grucza (Wydział Lingwistyki 
Stosowanej)

5.  prof. dr hab. Małgorzata Grzegorzewska 
(Wydział Neofi lologii)

6.  dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò 
(Wydział Historyczny)

7.  dr hab. Igor Postuła (Wydział Zarządzania)

8.  dr hab. Stanisław Sulowski, prof. UW 
(Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

9.  dr hab. Agnieszka Świerczewska-Gwiazda, 
prof. UW (Wydział Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki)

10.  dr hab. Mieszko Tałasiewicz, prof. UW 
(Wydział Filozofi i i Socjologii)

11.  dr Hanna Werblan-Jakubiec (Wydział Biologii)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

mgr Stanisław Matsumoto (Wydział Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych)
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–   od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.; od 22 
lutego 2017 r.

mgr Mateusz Kabut (Wydział Zarządzania)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

–   do 25 stycznia 2017 r.; od 25 stycznia 2017 r. 
do 20 grudnia 2017 r.

Marcin Osiński (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

–   do 25 stycznia 2017 r.; od 25 stycznia 2017 r. 
do 20 grudnia 2017 r.

Piotr Włodarczyk (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

– od 20 grudnia 2017 r.

Michał Litwiniec (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

Komisja senacka ds. socjalnych

PRZEWODNICZĄCA:

dr Mariola Zalewska (Wydział Zarządzania)

CZŁONKOWIE:

1.  dr Robert Budzyński (Wydział Fizyki)

2.  mgr Magdalena Głogowska (Wydział Zarządzania)

3.  dr Jarosław Górski (Wydział Nauk Ekonomicznych)

4.  mgr Izabela Grzesiuk (Kwestura)

5.  prof. dr hab. Zofi a Liberda (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

6.  dr Małgorzata Ołdak (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

7.  dr hab. Maria Rogacka-Rzewnicka, prof. UW 
(Wydział Prawa i Administracji)

8.  dr Hanna Rubinkowska-Anioł 
(Wydział Orientalistyczny)

9.  mgr Jolanta Siemaszko (Kwestura)

10.  mgr Alicja Wleciał (Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu)

11.  dr Anna Zatorska-Goldstein (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

– od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.

mgr Martyna Sabała (Wydział Polonistyki)

– od 22 lutego 2017 r.

mgr Mateusz Opaliński (Wydział Prawa 
i Administracji)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

1.  Adam Harchi (Wydział Zarządzania)

2.  Anna Smaruj (Centrum Kształcenia Nauczycieli 
Języków Obcych i Edukacji Europejskiej)

– od 25 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

1.  Arkadiusz Falkiewicz (Wydział Lingwistyki 
Stosowanej) 

2.  Mateusz Ratyński (Wydział Historyczny)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Maciej Białobrzeski (Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji)

2.  Adam Krzymiński (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

Komisja senacka ds. studentów, 
doktorantów i jakości kształcenia

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Zbigniew Marciniak 
(Wydział Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki)

CZŁONKOWIE:

1.  dr Magdalena Błaszczyk (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  dr Justyna Godlewska-Szyrkowa 
(Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych) 

3.  dr hab. Ewa Haman (Wydział Psychologii)

4.  dr hab. Małgorzata Jacyno 
(Wydział Filozofi i i Socjologii)

5.  dr Magdalena Markowska (Wydział Biologii)

6.  dr hab. Aneta Pieniądz (Wydział Historyczny)

7.  prof. dr hab. Małgorzata Tryuk 
(Wydział Lingwistyki Stosowanej)

8.  mgr Jolanta Urbanik (Szkoła Języków Obcych)

9.  dr Tomasz Wroczyński (Wydział Polonistyki)

10.  prof. dr hab. Andrzej Wysmołek (Wydział Fizyki)

11.  dr Marta Zimniak-Hałajko (Wydział Polonistyki)
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PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

mgr Maksymilian Sas (Wydział Historyczny)

– od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.

mgr Anna Klingofer (Wydział Orientalistyczny)

– od 22 lutego 2017 r.

mgr Valeri Vachev (Wydział Prawa i Administracji)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 25 stycznia 2017 r.

1.  Karina Balcer (Wydział Prawa i Administracji)

2.  Adam Harchi (Wydział Zarządzania)

3.  Diana Zagrodzka (Wydział Filozofi i i Socjologii)

– od 25 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

1.  Anna Krupa (Wydział Lingwistyki Stosowanej)

2.  Kamil Lebnicki (Wydział Filozofi i i Socjologii) 

3.  Roger Pietrzak (Wydział Filozofi i i Socjologii)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Jakub Bator (Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych) 

2.  Kamil Lebnicki (Wydział Filozofi i i Socjologii) 

3.  Patrycja Sieląg (Wydział Dziennikarstwa, Informacji 
i Bibliologii)

Komisja senacka prawno-statutowa

PRZEWODNICZĄCA:

prof. dr hab. Ewa Czerniawska 
(Wydział Psychologii)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Ewa Bulska (Wydział Chemii)

2.  prof. dr hab. Mirosława Czerny (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

3.  dr Piotr Lehr-Spławiński (Wydział Polonistyki)

4.  dr Paweł Marcisz (Wydział Prawa i Administracji)

5.  dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

6.  prof. dr hab. Agnieszka Mostowska 
(Wydział Biologii)

7.  prof. dr hab. Stanisław Piątek 
(Wydział Zarządzania)

8.  prof. dr hab. Grzegorz Rydlewski (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

9.  prof. dr hab. Paweł Swianiewicz 
(Wydział Geografi i i Studiów Regionalnych)

10.  prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski 
(Wydział Prawa i Administracji)

11.  prof. dr hab. Marek Zubik 
(Wydział Prawa i Administracji)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

– od 25 stycznia 2017 r. do 22 lutego 2017 r.

mgr Aleksander Jakubowski 
(Wydział Prawa i Administracji)

– od 22 lutego 2017 r.

mgr Łukasz Hnatkowski 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 22 lutego 2017 r.

1.  Jakub Hipolit Jabłoński (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  Adam Krzymiński (Wydział Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych)

– od 22 lutego 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

1.  Michał Bartyczak (Centrum Kształcenia 
Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej)

2.  Michał Radek (Wydział Prawa i Administracji)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Michał Giżewski (Wydział Prawa i Administracji)

2.  Jan Karsznicki (Wydział Prawa i Administracji)
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KOMISJE I ZESPÓŁ UCZELNIANY W KADENCJI 2016-2020

Uczelniana komisja wyborcza

PRZEWODNICZĄCY:

dr hab. Ryszard Piotrowski (Wydział Prawa 
i Administracji)

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO:

prof. dr hab. Marek Bednarski (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

CZŁONKOWIE:

1.  dr hab. Sylwester Gardocki (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych) 
– od 22 marca 2017 r.

2.  dr hab. Marcin Konecki (Wydział Fizyki)

3.  dr Żaneta Nalewajk-Turecka (Wydział Polonistyki)

4.  dr hab. Jacek Pasieczny (Wydział Zarządzania) 
– do 21 stycznia 2017 r.

5.  dr Dorota Sobierańska (Wydział Pedagogiczny)

6.  dr hab. Bożena Szal (Wydział Biologii)

7.  prof. dr hab. Paweł Urzyczyn (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

mgr Jarosław Rybusiński (Wydział Fizyki)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 22 lutego 2017 r.

1.  Kamil Dąbrowski (Wydział Biologii)

2.  Konrad Wyszyński (Wydział Prawa i Administracji)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Aleksandra Goławska (Wydział Prawa i Administracji)

2.  Iga Łaniec (Wydział Filozofi i i Socjologii)

Uczelniana komisja rekrutacyjna 
na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2016/2017

PRZEWODNICZĄCA:

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. UW – prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia

CZŁONKOWIE:

1.  dr hab. Anna Bajer, prof. UW 
(Wydział Biologii)

2.  dr hab. Witold Bednorz 
(Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki)

3.  dr Anna Górajek (Wydział Neofi lologii)

4.  dr Elżbieta Kauer-Bugajna (Wydział Polonistyki)

5.  dr hab. Krzysztof Markowicz, prof. UW 
(Wydział Fizyki)

6.  dr hab. Piotr Ugniewski (Wydział Historyczny)

7.  dr hab. Piotr Przybysz (Wydział Prawa 
i Administracji)

8.  dr hab. Joanna Radoszewska 
(Wydział Psychologii)

PRZEDSTAWICIEL STUDENTÓW:

Piotr Włodarczyk 

SEKRETARZ:

Mirosława Szewczuk-Patrzykont − kierownik Biura 
ds. Rekrutacji

Uczelniana komisja rekrutacyjna 
na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2017/2018

PRZEWODNICZĄCA:

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. UW − prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia

CZŁONKOWIE:

1.  dr Jacek Głażewski (Wydział Polonistyki)

2.  dr hab. Anna Górajek (Wydział Neofi lologii)

3.  dr hab. Monika Radlińska (Wydział Biologii)

4.  dr hab. Jacek Rzepka (Wydział Historyczny)

5.  dr Zofi a Skrzypczak (Wydział Zarządzania)

6.  dr Ewa Stefańska (Wydział Prawa i Administracji)

7.  Julia Sobolewska (przedstawicielka studentów)

SEKRETARZ:

dr Kamila Cholawo-Sosnowska – kierownik Biura 
ds. Rekrutacji

ZAŁĄCZNIK I



118

Uczelniany zespół zapewnienia jakości 
kształcenia

PRZEWODNICZĄCA: 

dr Agnieszka Janiak-Jasińska (Wydział Historyczny)

CZŁONKOWIE:

1.  dr Grażyna Czetwertyńska (Wydział „Artes Liberales”)

2.  dr hab. Anna Jaroszewska (Wydział Neofi lologii)

3.  dr Piotr Kroll (Wydział Historyczny)

4.  dr Jan Kwapisz (Wydział Polonistyki)

5.  dr hab. Marta Lackowska (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

6.  dr Iwona Pugacewicz (Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii)

7.  dr Anna Rosner (Wydział Prawa i Administracji)

8.  dr hab. Krzysztof Szewior (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

9.  dr hab. Agnieszka Więckowska (Wydział Chemii)

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:
– od 23 stycznia 2017 r.

mgr Michał Goszczyński (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:
1.  Anna Krupa (Wydział Lingwistyki Stosowanej)

2.  Roger Pietrzak (Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji)

STALI GOŚCIE:
1.  dr Izabella Bednarczyk-Bochenek (dyrektor Centrum 

Otwartej i Multimedialnej Edukacji)

2.  dr Mikołaj Jasiński (kierownik Pracowni Ewaluacji 
Jakości Kształcenia)

KOMISJE USTAWOWE W KADENCJI 2016-2020

Komisja dyscyplinarna ds. studentów 
i doktorantów

CZŁONKOWIE:

1.  dr hab. Jolanta Arcimowicz (Wydział Stosowanych 
Nauk Społecznych i Resocjalizacji)

2.  dr Piotr Bogdanowicz (Wydział Prawa i Administracji)

3.  dr hab. Michał Chruszczewski (Wydział Psychologii)

4.  dr Katarzyna Gajlewicz-Korab (Wydział 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii)

5.  dr hab. Sylwester Gardocki (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

6.  dr Agnieszka Gutkowska (Wydział Prawa 
i Administracji)

7.  dr Anna Jagłowska (Wydział Neofi lologii)

8.  dr Maciej Jędrzejewski (Wydział Neofi lologii)

9.  dr hab. Sylwia Kulczyk (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

10.  dr Maria Łoszewska-Ołowska (Wydział 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii)

11.  dr Michał Mistygacz (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

12.  dr Katarzyna Pałka (Wydział Chemii)

13.  dr Magdalena Pinker (Wydział Orientalistyczny)

14.  mgr Marzena Polak (Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu)

15.  prof. dr hab. Wiesław Rzońca (Wydział Polonistyki)

16.  dr Agnieszka Sochal (Centrum Kształcenia 
Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej)

17.  dr Katarzyna Syroka-Marczewska (Wydział Prawa 
i Administracji)

18.  dr hab. Irena Tsermegas (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

19.  dr hab. Krzysztof Jan Turzyński (Wydział Fizyki)

20.  dr Maciej Wilamowski (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 22 lutego 2017 r.

1.  Bartosz Dębek (Wydział Prawa i Administracji)

2.  Kamila Ferenc (Wydział Lingwistyki Stosowanej) 

3.  Cezary Golędzinowski (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych) 

4.  Karolina Grzegorczyk (Wydział Polonistyki)

5.  Monika Helak (Kolegium Międzyobszarowych 
Indywidualnych Studiów Humanistycznych 
i Społecznych) 

6.  Marcin Osiński (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

7.  Karolina Antonina Kociemba (Wydział „Artes Liberales”)

8.  Eryk Skolarski (Wydział Historyczny)
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9.  Magda Trela (Wydział Historyczny)

10.  Kacper van Wallendael (Kolegium 
Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów 
Humanistycznych i Społecznych)

– od 22 lutego 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

1.  Adam Burzykowski (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

2.  Robert Hyżorek (Wydział Prawa i Administracji)

3.  Maria Leśnodorska (Wydział Polonistyki)

4.  Mateusz Lis (Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

5.  Błażej Papiernik (Instytut Ameryk i Europy)

6.  Jarosław Płatos (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

7.  Kamila Pozimka (Wydział Historyczny)

8.  Anna Smaruj (Centrum Kształcenia Nauczycieli 
Języków Obcych i Edukacji Europejskiej)

9.  Robert Trzciński (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

10.  Tomasz Zając (Kolegium Międzywydziałowych 
Indywidualnych Studiów Matematyczno-
-Przyrodniczych)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Adam Burzykowski (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

2.  Tatiana Barkovskiy (Wydział Neofi lologii)

3.  Kamil Dąbrowski (Wydział Biologii)

4.  Arkadiusz Falkiewicz (Wydział Lingwistyki Stosowanej)

5.  Patryk Gąsior (Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

6.  Jan Karsznicki (Wydział Prawa i Administracji)

7.  Marcin Osiński (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

8.  Michał Radek (Wydział Prawa i Administracji)

9.  Damian Wiśniewski (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

10.  Tomasz Zając (Kolegium Międzywydziałowych 
Indywidualnych Studiów Matematyczno-
-Przyrodniczych)

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW:

– do 22 lutego 2017 r.

1.  mgr Bartłomiej Celejewski (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

2.  mgr Karol Partyka (Wydział Nauk Ekonomicznych)

3.  mgr Marta Rajkowska (Wydział Prawa 
i Administracji)

4.  mgr Michał Szczegielniak (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

5.  mgr Rafał Więckiewicz (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

– od 22 lutego 2017 r.

1.  mgr Anna Filipek (Wydział Geologii) 

2.  mgr Damian Ługowski (Wydział Geologii)

3.  mgr Bartosz Nieścior (Wydział Prawa i Administracji)

4.  mgr Valeri Vachev (Wydział Prawa i Administracji)

5.  mgr Rafał Więckiewicz (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

Odwoławcza komisja dyscyplinarna 
ds. studentów i doktorantów

CZŁONKOWIE:

1.  dr Małgorzata Barzycka-Banaszczyk (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  dr hab. Michał Brzeziński (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

3.  dr Łukasz Chojniak (Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji)

4.  dr hab. Renata Karkowska (Wydział Zarządzania)

5.  dr hab. Roman Krzywy, prof. UW (Wydział 
Polonistyki)

6.  prof. dr hab. Grzegorz Litwinienko (Wydział Chemii)

7.  dr hab. Marcin Matczak, prof. UW (Wydział Prawa 
i Administracji)

8.  dr hab. Bożena Śliwczyńska, prof. UW (Wydział 
Orientalistyczny)

9.  dr Maciej Taborowski (Wydział Prawa i Administracji)

10.  dr Jarosław Turłukowski (Wydział Prawa 
i Administracji)

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 20 grudnia 2017 r.

1.  Piotr Jabłoński (Wydział Zarządzania) 

2.  Mateusz Lis (Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

3.  Jakub Malec (Wydział Nauk Ekonomicznych)

4.  Mateusz Ratyński (Wydział Historyczny)

5.  Damian Wiśniewski (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

– od 22 lutego 2017 r. do 20 grudnia 2017 r.

1.  Monika Helak (Kolegium Międzyobszarowych 
Indywidualnych Studiów Humanistycznych 
i Społecznych)

2.  Adam Krzymiński (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)
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3.  Marcin Osiński (Wydział Geografi i i Studiów 
Regionalnych)

4.  Piotr Połowniak (Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii)

5.  Julia Poncyljusz (Instytut Ameryk i Europy)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Michał Jędrzejczak (Wydział Prawa i Administracji)

2.  Anna Krupa (Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

3.  Adam Krzymiński (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

4.  Jakub Obuchowski (Wydział Prawa i Administracji)

5.  Aleksandra Rabenda (Instytut Ameryk i Europy)

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW:

– do 22 lutego 2017 r.

1.  mgr Magdalena Brodawka (Wydział Prawa 
i Administracji) 

2.  mgr Łukasz Dziamski (Wydział Prawa i Administracji)

3.  mgr Karol Kołbyk (Wydział Pedagogiczny)

– od 22 lutego 2017 r.

1.  mgr Łukasz Hnatkowski (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

2.  mgr Mateusz Opaliński (Wydział Prawa 
i Administracji)

3.  mgr Jakub Sokolnicki (Wydział Pedagogiczny)

Komisja dyscyplinarna dla nauczycieli 
akademickich

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski (Wydział Prawa 
i Administracji)

CZŁONKOWIE:

1.  dr hab. Dobrochna Bach-Golecka (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  prof. dr hab. Stanisław Bieleń (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

3.  dr hab. Antoni Bojańczyk, prof. UW 
(Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji)

4.  dr hab. Mikołaj Czajkowski, prof. UW 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

5.  dr hab. Marzena Jankowska-Anyszka 
(Wydział Chemii)

6.  dr hab. Tadeusz Kononiuk (Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii)

7.  prof. dr hab. Piotr Kruszyński (Wydział Prawa 
i Administracji)

8.  prof. dr hab. Małgorzata Król-Bogomilska 
(Wydział Prawa i Administracji)

9.  dr Elżbieta Lewkowicz (Szkoła Języków Obcych)

10.  prof. dr hab. Marek Maleszewski (Wydział Biologii)

11.  prof. dr hab. Marek Mejor (Wydział Orientalistyczny)

12.  dr hab. Katarzyna Nowakowska 
(Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych 
i Edukacji Europejskiej)

13.  dr hab. Monika Opalińska (Wydział Neofi lologii)

14.   dr hab. Andrzej Patulski, prof. UW 
(Wydział Zarządzania)

15.  mgr Dorota Sidor (Centrum Otwartej i Multimedialnej 
Edukacji)

16.  dr hab. Marcin Solarz, prof. UW (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

17.  dr hab. Jacek Zaleśny (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

18.  dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak, prof. UW 
(Wydział Polonistyki)

19.  prof. dr hab. Maria Zabłocka (Wydział Prawa 
i Administracji) 

PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW:

– do 20 grudnia 2017 r.

1.  Maja Matuszewska (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych) 

2.  Błażej Papiernik (Insytutu Ameryk i Europy)

– od 20 grudnia 2017 r.

1.  Julia Sobolewska (Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji)

2.  Filip Urbański (Wydział Lingwistyki Stosownej)

Uczelniana komisja oceniająca 
dla nauczycieli akademickich

PRZEWODNICZĄCA:

prof. dr hab. Elżbieta Zybert (Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Piotr Bała 
(Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 
Matematycznego i Komputerowego)
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2.  dr hab. Agata Nalborczyk (Wydział Orientalistyczny)

3.  mgr Elżbieta Paciukanis (Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu)

4.  prof. dr hab. Dariusz Popławski (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

5.  prof. dr hab. Krzysztof Michał Rusek 
(Środowiskowe Laboratorium Ciężkich Jonów)

6.  dr hab. Tomasz Stawecki, prof. UW 
(Wydział Prawa i Administracji)

7.  dr hab. Jerzy Śleszyński, prof. UW 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

8.  prof. dr hab. Krystyna Waszak (Wydział Polonistyki)

9.  prof. dr hab. Piotr Werner (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

Odwoławcza komisja oceniająca 
dla nauczycieli akademickich

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Paweł Sowiński (Wydział Biologii)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Urszula Augustyniak 
(Wydział Historyczny)

2.  prof. dr hab. Jan Michałek 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

3.  prof. dr hab. Paweł Strzelecki 
(Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki)

4.  prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski 
(Wydział Prawa i Administracji)

KOMISJE REKTORSKIE W KADENCJI 2016-2020

Komisja rektorska ds. etyki badań 
naukowych z udziałem człowieka

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Paweł Łuków (Wydział Filozofi i 
i Socjologii)

CZŁONKOWIE: 

1.  prof. dr hab. Piotr Jerzy Durka (Wydział Fizyki)

2.  mgr Anna Duszyk (Wydział Fizyki)

3.  prof. dr hab. Joanna Górnicka-Kalinowska 
(Wydział Filozofi i i Socjologii)

4.  dr Katarzyna Kuś (Wydział Filozofi i i Socjologii)

5.  dr Joanna Różyńska (Wydział Filozofi i i Socjologii)

6.  dr hab. Piotr Suffczyński (Wydział Fizyki)

Komisja rektorska ds. nagród ministra 
nauki i szkolnictwa wyższego

PRZEWODNICZĄCY: 

dr hab. Maciej Duszczyk – prorektor ds. naukowych

CZŁONKOWIE: 

1.  prof. dr hab. Grzegorz Chałasiński (Wydział Chemii)

2.  prof. dr hab. Małgorzata Fuszara (Wydział 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji)

3.  prof. dr hab. Tomasz Kizwalter (Wydział Historyczny)

4.  prof. dr hab. Andrzej Lisowski (Wydział Geografi i 
i Studiów Regionalnych)

5.  prof. dr hab. Wojciech Nowakowski 
(Wydział Historyczny)

6.  dr hab. Józef Porayski-Pomsta, prof. UW 
(Wydział Polonistyki)

7.  prof. dr hab. Stanisław Skompski (Wydział Geologii)

8.  prof. dr hab. Andrzej Twardowski (Wydział Fizyki)

9.  prof. dr hab. Jerzy Wierzbiński (Wydział Zarządzania)

10.  prof. dr hab. Maria Zabłocka (Wydział Prawa 
i Administracji)

Komisja rektorska ds. oceny wniosków 
stypendialnych na Uniwersytecie 
Warszawskim

PRZEWODNICZĄCY:

dr hab. Maciej Duszczyk – prorektor ds. naukowych

CZŁONKOWIE:

1.  dr Magdalena Błaszczyk (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  dr hab. Adam Cieśliński (Wydział Historyczny)
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3.  prof. dr hab. Grzegorz Gorzelak (Instytut Ameryk 
i Europy)

4.  dr hab. Barry Keane (Wydział Neofi lologii)

5.  dr hab. Wiktor Kotowski (Wydział Biologii)

6.  dr hab. Piotr Laskowski (Wydział Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji)

7.  prof. dr hab. Wojciech Łukowski (Ośrodek Badań 
nad Migracjami)

8.  prof. dr hab. Dariusz Milczarek (Centrum Europejskie)

9.  dr hab. Piotr Przybysz (Wydział Prawa i Administracji)

10.  dr hab. Joanna Siwińska-Gorzelak (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

11.  dr hab. Paulina Sosnowska (Wydział Pedagogiczny)

12.  prof. dr hab. Danuta Stasik (Wydział Orientalistyczny)

13.  dr hab. Bohdan Szklarski (Instytut Ameryk i Europy)

14.  prof. dr hab. Paweł Traczyk (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

15.  prof. dr hab. Marek Trippenbach (Wydział Fizyki)

16.  dr hab. Mariusz Trojanowski (Wydział Zarządzania)

17.  dr hab. Tomasz Wiśniewski (Wydział Filozofi i 
i Socjologii)

18.  dr hab. Marta Witkowska (Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych)

19.  prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-Kasperek 
(Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii)

20.  dr hab. Magdalena Zawisławska (Wydział Polonistyki)

PRZEDSTAWICIEL STUDENTÓW:

Anna Smaruj 

PRZEDSTAWICIEL DOKTORANTÓW:

mgr Magdalena Paul (Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii)

Komisja rektorska ds. odznaczeń 
państwowych i resortowych

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Michał Kozakiewicz (Wydział Biologii)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Adam Brzozowski (Wydział Prawa 
i Administracji)

2.  prof. dr hab. Ewa Kobierska-Maciuszko (Biblioteka 
Uniwersytecka w Warszawie)

3.  prof. dr hab. Wojciech Maciejewski (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

4.  mgr Jolanta Siemaszko (Kwestura)

5.  dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. UW (Wydział 
Historyczny)

6.  prof. dr hab. Andrzej Bogusławski (przedstawiciel 
NSZZ „Solidarność”)

7.  mgr Joanna Szyszko (przedstawiciel ZNP)

Komisja rektorska ds. przeciwdziałania 
dyskryminacji

1.  dr hab. Michał Bilewicz, prof. UW (Wydział Psychologii)

2.  dr hab. Bożenna Chołuj, prof. UW (Wydział Neofi lologii)

3.  prof. dr hab. Małgorzata Fuszara (Wydział 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji)

4.  prof. dr hab. Zbigniew Lasocik (Wydział Stosowanych 
Nauk Społecznych i Resocjalizacji)

5.  dr Hanna Machińska (Wydział Prawa i Administracji)

6.  dr hab. Ryszard Szarfenberg, prof. UW (Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

7.  dr hab. Magdalena Środa, prof. UW 
(Wydział Filozofi i i Socjologii) 

Komisja rektorska ds. tytułów honorowych

PRZEWODNICZĄCY: 

dr hab. Marcin Pałys, prof. UW – rektor

CZŁONKOWIE: 

1.  prof. dr hab. Jerzy Axer (Wydział „Artes Liberales”)

2.  prof. dr hab. Andrzej Białynicki-Birula 
(Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki)

3.  prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow 
(rektor w kadencji 2005-2012)

4.  prof. dr hab. Jacek Jadacki 
(emerytowany profesor uniwersytetu)

5.  prof. dr hab. Bogumił Jeziorski (Wydział Chemii)

6.  prof. dr hab. Henryk Samsonowicz 
(rektor w kadencji 1980-1982)

7.  prof. dr hab. Włodzimierz Siwiński 
(rektor w kadencji 1993-1999)

8.  prof. dr hab. Piotr Węgleński 
(rektor w kadencji 1999-2005)

9.  prof. dr hab. Andrzej K. Wróblewski 
(rektor w kadencji 1989-1993)

10.  prof. dr hab. Eleonora Zielińska 
(Wydział Prawa i Administracji)
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Komisja rektorska ds. zatrudniania 
na stanowiska profesorów 
na Uniwersytecie Warszawskim

PRZEWODNICZĄCY: 
prof. dr hab. Andrzej Markowski (Wydział Polonistyki)

CZŁONKOWIE: 
1.  prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow 

(Wydział Fizyki)

2.  prof. dr hab. Rafał Latała (Wydział Matematyki, 
Informatyki i Mechaniki)

3.  prof. dr hab. Grzegorz Lissowski (Wydział Filozofi i 
i Socjologii)

4.  prof. dr hab. Krzysztof Obłój (Wydział Zarządzania)

5.  prof. dr hab. Jolanta Sierakowska-Dyndo 
(Wydział Orientalistyczny)

6.  prof. dr hab. Piotr Węgleński (Centrum Nowych 
Technologii)

7.  prof. dr hab. Konstanty Adam Wojtaszczyk 
(Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych)

8.  prof. dr hab. Tadeusz Ereciński (Wydział Prawa 
i Administracji) 

INNE

Komisja konkursowa Funduszu Innowacji 
Dydaktycznych

PRZEWODNICZĄCA: 

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. UW – prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia 

CZŁONKOWIE: 

1.  prof. dr hab. Krzysztof Andrzej Maksymiuk 
(Wydział Chemii)

2.  prof. dr hab. Zbigniew Stanisław Marciniak 
(przewodniczący Senackiej komisji ds. studentów, 
doktorantów i jakości kształcenia)

3.  dr Anna Maria Rosner (Wydział Prawa 
i Administracji)

4.  prof. dr hab. Krzysztof Spalik (Wydział Biologii)

Komisja Nagrody Dydaktycznej rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego

PRZEWODNICZĄCA: 

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. UW – prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Zbigniew Marciniak (przewodniczący 
Senackiej komisji ds. studentów, doktorantów 
i jakości kształcenia)

2.  dr Agnieszka Janiak-Jasińska (przewodnicząca 
Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia)

3.  dr hab. Ewa Haman (Wydział Psychologii)

4.  dr hab. Andrzej Wysmołek, prof. UW (Wydział Fizyki)

5.  mgr Anna Klingofer (przedstawicielka doktorantów)

6.  Błażej Papiernik (przedstawiciel studentów)

Komisja potwierdzająca kompetencje 
w zakresie glottodydaktyki polonistycznej 
uzyskane poza systemem szkolnictwa 
wyższego na Uniwersytecie Warszawskim

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Stanisław Dubisz 
(Wydział Polonistyki)

CZŁONKOWIE:

1.  prof. dr hab. Halina Karaś (Wydział Polonistyki)

2.  prof. dr hab. Jerzy Podracki (Wydział Polonistyki)

3.  prof. dr hab. Andrzej Zieniewicz (Wydział Polonistyki)

Komisja ds. zarządzania własnością 
intelektualną na Uniwersytecie 
Warszawskim

PRZEWODNICZĄCY: 

prof. dr hab. Piotr Kossacki (Wydział Fizyki)

CZŁONKOWIE: 

1.  prof. dr hab. Wojciech Dominik (Wydział Fizyki)
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2.  mgr Janina Olejnik (Uniwersytecki Ośrodek Transferu 
Technologii)

3.  dr Agnieszka Różycka (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

4.  dr Marcin Strawski (Wydział Chemii)

5.  mgr Konrad Zawadzki (Centrum Nauk Biologiczno-
-Chemicznych)

6.  dr hab. Marcin Żemigała (Wydział Zarządzania)

Rada koordynacyjna ds. certyfikacji 
biegłości językowej

1.  dr Sergey Khvatov (Wydział Lingwistyki 
Stosowanej)

2.  prof. dr hab. Jolanta Sujecka-Zając (Wydział 
Neofi lologii)

3.  mgr Inga Kotańska (Wydział Orientalistyczny)

4.  mgr Teresa Piotrowska-Małek 
(Wydział Polonistyki)

5.  mgr Mirosława Wojciechowska-Szepczyńska 
(Szkoła Języków Obcych)

6.  dr Anna Murkowska (Centrum Kształcenia 
Nauczycieli Języków Obcych
i Edukacji Europejskiej)

7.  Natalia Prymek (przedstawiciel studentów z głosem 
doradczym)

Rada konsultacyjna ds. studenckiego 
ruchu naukowego 

PRZEWODNICZĄCA:

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. UW – prorektor 
ds. studentów i jakości kształcenia 

CZŁONKOWIE:

1.  Robert Hyżorek (student Wydziału Prawa 
i Administracji)

2.  Marta Miedzińska (studentka Wydziału Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych)

3.  Michał Pietrzak (student Wydziału Prawa 
i Administracji)

4.  Dagmara Socha (studentka Wydziału 
Historycznego)

5.  Michał Terebecki (student Kolegium 
Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów 
Humanistycznych i Społecznych)

Komitet sterujący dla programu 
wieloletniego „Uniwersytet Warszawski 
2016-2025”

PRZEWODNICZĄCA:

dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, prof. UW – prorektor 
ds. rozwoju 

CZŁONKOWIE:

1.  mgr inż. Jerzy Pieszczurykow – kanclerz

2.  prof. dr hab. Tomasz Żylicz – przedstawiciel Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego

3.  dr hab. Maciej Duszczyk – prorektor ds. naukowych

Zespół roboczy ds. analiz i prognoz 
w ramach programu wieloletniego 
„Uniwersytet Warszawski 2016-2025”

PRZEWODNICZĄCY:

prof. dr hab. Stefan Jackowski 
(Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki)

CZŁONKOWIE:

1.  mgr inż. arch. Andrzej Alinkiewicz 
(Biuro ds. Nieruchomości)

2.  mgr Grzegorz Bochenek (Biuro Wspomagania 
Rozwoju)

3.  dr Robert Dąbrowski (zastępca kanclerza 
ds. informatycznych)

4.  mgr Anna Olczak (Wydział Matematyki, Informatyki 
i Mechaniki)

5.  mgr inż. Anna Szwałek (Biuro Techniczne)

6.  dr hab. Katarzyna Śledziewska 
(Wydział Nauk Ekonomicznych)

7.  dr Maciej Wilamowski (Wydział Nauk 
Ekonomicznych)

Zespół roboczy ds. planów przestrzennych 
w ramach programu wieloletniego 
„Uniwersytet Warszawski 2016-2025”

PRZEWODNICZĄCY:

mgr arch. Ewa Rudnicka (Biuro Innowacji 
w Przestrzeni Akademickiej)
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CZŁONKOWIE:

1.  mgr inż. Andrzej Alinkiewicz 
(Biuro ds. Nieruchomości)

2.  mgr inż. Włodzimierz Czyżkowski 
(zastępca kanclerza ds. technicznych)
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UMOWY O BEZPOŚREDNIEJ WSPÓŁPRACY 
AKADEMICKIEJ ZAWARTE W 2017 ROKU
lp. kraj uczelnia/instytucja rodzaj umowy

1 Japonia Nagoya University OG
2 Japonia Nagoya University OG_WYM_S
3 Francja Université Paris-Sorbonne (Paris IV) OG
4 Japonia Shinshu University MoU
5 Japonia Shinshu University OG_WYM_P
6 Japonia Shinshu University OG
7 Meksyk Universidad Nacional Autonoma de Mexico OG
8 Chiny Sichuan University OG
9 Peru Universidad Catolica de Santa Maria OG

10 Argentyna Universidad Nacional de La Plata OG
11 Meksyk Universidad de Guanajuato OG
12 Korea Płd. Silkroad Universities Network OG
13 Polska Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza WY
14 Ukraina Uniwersytet Kijowski im. Tarasa Szewczenki WY
15 Korea Płd. Chonnam National University WY_WS
16 Tanzania Mkwawa University College of Education WY
17 Hiszpania Universidad de Sevilla WY
18 Ukraina Uniwersytet Kijowski im. Tarasa Szewczenki WY
19 Łotwa Agencja Języka Łotewskiego WY
20 Chiny University of Electronic Science and Technology of China WY
21 Chiny Southwestern University of Finance and Economics WY_WS
22 Litwa European Humanities University WY
23 Polska Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza WY
24 Chiny Sichuan University OG_WS
25 Chiny Sichuan University OG_WS
26 Iran Embassy of the Islamic Republic of Iran in Poland WY
27 Niemcy University of Applied Labour Studies of the Federal Employment Agency WY
28 Rosja Novosibirsk State Technical University WY
29 Litwa Lithuanian Social Research Centre WY
30 Korea Płd. Yeungnam University WY
31 Ukraina Uniwersytet Kijowski im. Tarasa Szewczenki WY
32 Iran Kashan University WY
33 Rosja Bashkir State Pedagogical University WY
34 Meksyk ARS CANTATE, A.C. WY
35 Francja Université Paris Nord (Paris XIII) WY
36 Wielka Brytania University of Cambridge WY
37 Iran Ferdowsi University of Mashhad WY
38 Indie Indian Council for Cultural Relations WY
39 Indie Indian Council for Cultural Relations WY
40 Iran University of Jiroft WY
41 Nepal Kathmandu University WY
42 Rosja Bashkir State Pedagogical University WY
43 Azerbejdżan Ambasada Republiki Azerbejdżanu w Polsce WY
44 Litwa Mykolo Romerio Universitetas WY
45 Gruzja National Agency for Cultural Heritage Preservation of Georgia WY

OG – umowa ogólnouniwersytecka.
OG_WS – umowa ogólnouniwersytecka dotycząca realizacji wspólnych studiów.
WY – umowa wydziałowa.
WY_WS – umowa wydziałowa dotycząca realizacji wspólnych studiów.
OG_WYM_S – umowa ogólnouniwersytecka dotycząca wymiany studenckiej.
OG_WYM_P – umowa ogólnouniwersytecka dotycząca wymiany pracowników na staże badawcze.
WY_WYM_P – umowa wydziałowa dotycząca wymiany pracowników na staże badawcze.
WY_WYM_S – umowa wydziałowa dotycząca wymiany studenckiej.
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Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej 97 315 1 388 293 1 699 1 487 307 

Centrum Otwartej i Multimedialnej Edukacji 0 1 515 333 86 407 1 601 740 

Środowiskowe Laboratorium Ciężkich Jonów 0 4 860 476 5 508 4 865 984 

Instytut Studiów Społecznych 157 402 603 467 15 369 27 079 803 317 

Ośrodek Badań nad Antykiem Europy 
Południowo-Wschodniej 25 049 470 440 1 027 27 079 523 595 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 0 5 613 290 5 613 290 

Uniwersyteckie Centrum Badań 
nad Środowiskiem Przyrodniczym 
i Zrównoważonym Rozwojem1

112 324 358 077 42 950 513 351 

Ośrodek Badań nad Migracjami 0 5 651 5 651 

Ośrodek Kultury Francuskiej 0 396 520 396 520 

Katedra Erazma z Rotterdamu 0 248 240 248 240 

Redakcja Miesięcznika „Delta” –15 469 192 221 176 752 

Wydawnictwa 0 1 350 000 1 350 000 

Zakład Grafi czny 0 0 

Chór Akademicki 0 331 667 36 000 367 667 

Zespół Pieśni i Tańca „Warszawianka” 0 753 691 753 691 

Teatr Hybrydy 0 105 758 105 758 

Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu 0 0 

Muzeum –75 863 439 459 363 596 

Archiwum 0 739 386 739 386 

Akademicki Związek Sportowy –42 446 795 956 753 510 

Ośrodek Kultury Polskiej (Sorbona) 0 52 000 52 000 

Ogród Botaniczny 14 963 2 928 854 2 943 817 

Rada Koordynacyjna ds. Certyfi kacji 
Biegłości Językowej 0 450 000 450 000 

Centrum Sportu i Rekreacji 0 3 031 279 3 031 279 

razem jednostki 
niesamodzielne fi nansowo 273 276 26 624 407 42 950 65 254 86 407 54 158 27 146 452 

Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 
Matematycznego i Komputerowego –6 762 954 4 228 –6 758 726 

Centrum Nauk Sądowych

Uniwersytet Otwarty

Uniwersytecki Ośrodek Transferu 
Technologii i Inkubator 537 379 537 379 

Ośrodek Analiz Politologicznych

Katedra im. T. Mazowieckiego

Festiwal Nauki

Uniwersytecka Komisja Nauki

DELab

Laboratorium Cyfrowe Humanistyki 360 593 360 593 

DARIAH-PL 92 251 92 251 

razem pozostałe jednostki –6 310 109 537 379 0 4 228 0 0 –5 768 502 

ogółem –6 036 834 27 161 786 42 950 69 482 86 407 54 158 21 377 949 

1 Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem – jednostka połączona z MSOŚ, 
przekształcona w międzywydziałową jednostkę organizacyjną.
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120 123 1 370 987 1 491 110 –3 803 189 303 761 881 947 381 

14 802 1 609 358 1 624 161 –22 421 –522 900 –150 791 –696 112 

1 683 046 3 781 800 5 464 846 –598 862 160 498 949 810 511 446 

97 833 666 093 763 926 39 391 164 568 154 249 318 817 

52 055 451 169 503 223 20 372 69 906 4 623 74 530 

726 606 5 023 007 5 749 613 –136 323 1 194 726 1 058 403 

72 652 360 131 432 783 80 568 986 81 554 

89 821 481 925 571 746 –566 095 297 246 646 285 377 436 

55 769 319 807 375 576 20 944 19 618 67 186 86 804 

14 61 794 61 808 186 432 0 0 

81 373 107 728 189 101 –12 349 –1 760 –14 109 

349 1 459 212 1 459 561 –109 561 2 325 071 2 215 510 

1 266 663 014 664 280 –664 280 2 115 958 1 451 678 

229 523 196 411 425 934 –58 267 15 417 –42 850 

102 594 657 998 760 593 –6 902 –16 984 –23 886 

42 340 59 704 102 044 3 714 7 435 7 435 

0 0 0 0 150 568 0 

50 439 388 111 438 550 –74 954 5 821 26 353 –42 779 

36 928 685 641 722 569 16 817 33 732 33 732 

274 423 532 963 807 386 –53 876 40 871 –13 006 

52 000 0 52 000 0 0 0 

187 226 2 835 100 3 022 326 –78 509 8 900 403 981 334 372 

411 890 0 411 890 38 110 77 675 62 808 

1 777 835 1 159 249 2 937 084 94 195 1 211 785 1 211 785 

6 160 908 22 871 202 29 032 110 –1 885 658 392 960 10 019 056 7 940 948 

840 046 2 547 415 3 387 462 –10 146 187 1 453 175 –5 443 342 –14 136 354 

0 0 0 0 268 742 268 742 

0 0 0 0 4 971 584 4 971 584 

321 279 516 432 837 712 –300 333 –177 549 1 916 775 1 438 894 

0 0 0 0 14 128 14 128 

0 0 0 0 27 592 27 592 

3 637 0 3 637 –3 637 3 637 –26 621 –26 621 

0 76 229 76 229 

0 0 0 0 181 498 655 394 836 892 

119 267 256 180 375 446 –14 854 279 654 0 

74 519 14 290 88 810 3 442 8 696 12 137 

1 358 748 3 334 318 4 693 066 –10 461 568 1 460 760 2 748 830 –6 516 778 

7 519 656 26 205 519 33 725 176 –12 347 226 1 853 720 12 767 886 1 424 170 
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WYDATKI I POZOSTAŁOŚCI ŚRODKÓW 
DYDAKTYCZNYCH WYDZIAŁÓW ORAZ 
JEDNOSTEK SAMODZIELNYCH FINANSOWO

ZAŁĄCZNIK X

wydziały i jednostki
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„Artes Liberales” 3 682 685 7 435 103 23 618 
Biologii –918 597 28 693 251 374 032 
Chemii 8 090 221 29 521 064 168 682 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii –119 787 15 890 133 711 169 
Filozofii i Socjologii 5 647 793 21 551 888 334 189 
Fizyki 19 023 053 42 426 813 4 648 855 
Geografii i Studiów Regionalnych 892 810 12 043 945 147 066 
Geologii –971 808 17 382 548 107 150 
Historyczny 6 605 944 31 480 731 337 518 
Lingwistyki Stosowanej –7 228 645 22 163 227 6 824 
Matematyki, Informatyki i Mechaniki 6 277 039 32 139 134 666 786 
Nauk Ekonomicznych 5 397 007 23 944 300 651 912 
Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 1 473 447 30 274 167 36 610 
Neofilologii 837 604 32 601 565 84 112 
Orientalistyczny –221 636 12 738 272 580 
Pedagogiczny 1 025 717 10 837 469 15 951 
Polonistyki 5 685 928 28 177 346 373 234 
Prawa i Administracji 19 514 168 38 832 174 410 211 
Psychologii 1 890 321 17 569 203 48 942 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji –5 625 350 12 880 298 20 470 
Zarządzania 9 177 996 34 160 036 687 436 
razem wydziały 80 135 910 502 742 667 9 855 344 
Centrum Europejskie –42 410 3 205 346 5 316 
CSSTiRL 8 458 937 837 607 40 089 
MISH 289 007 1 127 594 3 931 
MiSMaP 53 592 1 768 201 3 345 
MSOŚ1 340 629 494 930 9 022 
CKNJOiEE 255 425 5 871 620 20 465 
Centrum Studiów Latynoamerykańskich2 –1 080 392 2 631 109 –2 489 
EUROREG 326 689 2 347 412 4 906 
Ośrodek Studiów Amerykańskich 1 822 896 4 246 083 9 581 
Studium Europy Wschodniej –3 515 755 2 584 558 27 702 
razem jednostki algorytmiczne 6 908 619 25 114 462 121 867 
Szkoła Języków Obcych 916 916 8 882 730 7 369 
Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych 5 859 900 8 182 801 649 478 
Biblioteka Uniwersytecka 2 745 834 28 676 477 115 206 
Centrum Nowych Technologii 727 086 8 787 233 349 542 
Zarząd Samorządu Studentów 185 375 1 673 625 87 414 
Zarząd Samorządu Doktorantów 62 687 153 274 1 540 
Koła naukowe 523 502 402 894 0 
Polonicum 631 678 2 557 558 5 649 
Niezależne Zrzeszenie Studentów 0 61 370 0 
razem jednostki samodzielne finansowo 11 652 978 59 377 963 1 216 197 
ogółem 98 697 508 587 235 092 11 193 408 

1 MSOŚ – jednostka połączona z UCBnŚPiZR, przekształcona w międzywydziałową jednostkę organizacyjną UCBnŚPiZR.
2 CESLA – jednostka zlikwidowana, prawa i obowiązki przeszły na Ośrodek Studiów Amerykańskich.
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1 437 929 6 477 147 7 938 695 356 200 3 535 294 –147 392 
9 288 343 21 669 942 31 332 317 2 247 694 –1 309 969 –391 372 
7 579 614 23 064 659 30 812 955 1 937 110 8 735 440 645 219 
2 979 832 12 643 721 16 334 722 83 697 –480 679 –360 891 
3 154 118 16 130 982 19 619 288 419 078 7 999 471 2 351 678 

13 443 379 29 132 535 47 224 769 2 624 602 16 849 698 –2 173 355 
1 758 297 10 586 317 12 491 680 134 087 579 162 –313 648 
3 479 745 13 421 598 17 008 493 502 548 –95 205 876 603 
4 310 455 24 592 668 29 240 642 1 007 252 9 853 285 3 247 341 
2 997 294 20 983 123 23 987 240 69 147 –8 983 511 –1 754 866 
4 422 509 23 452 546 28 541 842 1 846 910 11 721 241 5 444 202 
4 206 357 15 482 026 20 340 295 362 096 9 363 107 3 966 101 
4 546 320 23 284 106 27 867 036 179 435 4 060 013 2 586 566 
4 550 442 26 531 890 31 166 445 46 144 2 318 869 1 481 265 
1 691 049 11 456 341 13 147 970 112 771 –518 563 –296 927 
1 991 246 9 019 591 11 026 787 83 867 920 266 –105 451 
4 440 392 23 888 650 28 702 276 470 252 5 631 250 –54 678 
7 483 564 32 129 605 40 023 379 584 598 18 907 561 –606 607 
3 488 714 13 322 798 16 860 454 361 293 2 960 363 1 070 042 
1 347 229 11 438 308 12 806 007 73 743 –5 477 316 148 034 
9 372 080 27 466 808 37 526 323 115 745 5 927 453 –3 250 543 

97 968 910 396 175 361 503 999 615 13 618 267 92 497 230 12 361 319 
437 335 2 780 577 3 223 228 3 706 –56 585 –14 175 
250 566 805 273 1 095 929 0 8 200 616 –258 322 
270 627 309 928 584 486 0 832 115 543 108 
982 679 308 636 1 294 660 950 528 084 474 492 
121 887 252 583 383 492 47 294 499 360 158 731 

1 216 184 4 733 315 5 969 964 –47 278 109 804 –145 621 
115 523 1 194 721 1 307 755 3 808 246 771 1 327 163 
736 337 1 635 209 2 376 452 117 318 414 967 88 278 
910 763 3 272 113 4 192 457 27 561 1 904 083 81 187 

1 128 007 1 897 134 3 052 843 0 –3 984 040 –468 285 
6 169 909 17 189 490 23 481 265 153 360 8 695 175 1 786 556 

724 116 8 986 266 9 717 750 0 81 896 –835 020 
6 023 064 2 130 441 8 802 983 933 469 6 173 186 313 287 

12 101 972 15 513 808 27 730 986 121 003 3 812 328 1 066 494 
6 857 506 4 922 029 12 129 077 2 353 970 –260 788 –987 874 
1 463 649 153 785 1 704 848 0 154 152 –31 223 

127 566 59 141 188 247 0 27 714 –34 973 
353 493 0 353 493 0 572 902 49 401 

1 165 356 1 232 978 2 403 983 0 785 253 153 575 
59 748 0 59 748 0 1 622 1 622 

28 876 472 32 998 448 63 091 116 3 408 441 11 348 266 –304 713 
133 015 291 446 363 298 590 571 997 17 180 068 112 540 671 13 843 163 
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